
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 22.novembrī Nr. 11 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Antra Grūbe (aiziet plkst. 12.15) 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst. 10.55, pievienojas plkst. 11.04; iziet plkst. 15.03, 

pievienojas plkst. 15.17) 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 11.19, pievienojas plkst. 11.36; iziet plkst. 13.51, pievienojas 

plkst. 13.52) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 11.49, pievienojas plkst. 11.50; iziet plkst. 15.31, pievienojas 

plkst. 15.34) 

Dainis Karols (iziet plkst. 09.58, pievienojas plkst. 10.03; pēc pārtraukuma  plkst. 13.28 

pievienojas plkst. 13.32; iziet plkst. 15.00, pievienojas plkst. 15.04; aiziet plkst. 15.23) 

Māris Rozenbergs( iziet plkst. 09.56, pievienojas plkst. 09.59; iziet plkst. 15.10, pievienojas 

plkst. 15.15) 

Oļegs Solovjovs (Zoom tiešsaistes platformā, nav redzams no plkst. 09.58 līdz plkst. 09.59; no 

plkst. 10.29 līdz plkst. 10.30;  pēc pārtraukuma plkst. 10.55 pievienojas plkst. 11.01; nav 

redzams no plkst. 12.04 līdz plkst. 12.08; pārtrauc darbību Zoom tiešsaistes no plkst. 12.09) 

Gundars Sebris (Zoom tiešsaistes platformā, nav redzams no plkst. 09.53 līdz plkst. 09.55 

pārtrauc darbību Zoom tiešsaistes no plkst. 10.56) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā, nav redzams no plkst. 09.57 līdz 09.58;  pēc 

pārtraukuma plkst. 10.55 pievienojas plkst. 10.56; nav redzams no plkst. 11.41 līdz plkst. 11.42; 

pēc pārtraukuma plkst. 13.28 pievienojas plkst. 13.30;  Zoom tiešsaistes platformā nav redzams 

no plkst. 15.36) 

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā) 

 



 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis: 

Aldis Pinkens – attaisnotā prombūtnē 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas vecākā 

projektu vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

projektu vadītāja 

Dace Vaļuka – Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 

Marta Rake – Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Inga Romaško – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Ieva Krotova – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas īpašumu pārvaldības daļas  vides 

speciāliste 

Ramona Riekstniece – Īpašuma un vides aizsardzības nodaļas nekustamo īpašumu daļas vecākā 

nodokļu administratore   

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas ēkas pārvaldības daļas vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Kultūras centra vadītāja 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas attīstības speciālists 

 

Citi: 

Līva Smildzere – Talsu novada Būvvaldes vadītāja vietniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  

Kārlis Volanskis – Pansionāta “Lauciene” direktors 

Lelde Kanniņa – SIA “Dundagas Veselības centrs”  vadītāja 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas vadītāja  

Renārs Zapackis – Talsu novada muzeja direktora vietnieks  

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Baiba Barone – Vanaga – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Juris Upmalis – Laucienes pagasta pārvaldes vadītājs 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs  



 

Madara Brāle – Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja  

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils direktore 

Dina Spunde – Mērsraga pagasta pirmsskolas izglītības  iestādes “Dārta” vadītāja 

Ivika Zēberga – Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja  

Gunda Cīrule – SIA ”TALSU NAMSAIMNIEKS” dzīvojamā fonda nodaļas vadītāja 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Eva Kārkliņa informē par izsludināto darba kārtību. 

 

Darba kārtība  
Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem. 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu Kultūras centra lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

2. Par iepirkumu līgumu “Apstādījumu ierīkošana un kopšana Talsu pilsētas teritorijā” 

slēgšanu ar SIA “JANVĀRI”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu avārijas darbu izmaksu segšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošajiem īpašumiem no nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem 

finanšu līdzekļiem. 

4. Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju nolikums” izdošanu. 

5. Par atļauju Baibai Baronei-Vanagai savienot amatus. 

6. Par atļauju Janai Robaldei savienot amatus. 

7. Par atļauju Jurim Upmalim savienot amatus. 

8. Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 

būvniecības ieceres akceptu”. 

9. Par iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā notiek dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana 

un pārzināšana”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības iniciatīvu. 

11. Par telpu Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā. 

12. Par dzīvojamās mājas Selgas ielā 3, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos. 

13. Par dzīvojamās mājas “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos. 

14. Par nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par dzīvojamās mājas “Ausekļi”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos. 

16. Par zemes vienību piekritību Talsu novada pašvaldībai. 

17. Par iepirkuma līguma “Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 

drukāšana, sūtījumu sagatavošana 2024., 2025. un 2026.gadā” slēgšanu ar 

SIA “Mailmaster”. 



 

18. Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8815 

005 0035. 

19. Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu īpašumā par maksu uz zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8817 005 0016. 

20. Par izmaiņām 26.10.2023. Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 408 “Par 

iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar 

SIA “CEMETY””. 

21. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kapu digitalizācija Strazdes 

pagastā, Talsu novadā”. 

22. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”. 

23. Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu. 

24. Par apbūves tiesības izbeigšanu un 2013. gada 4. jūnija Lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr. RND/2013/L/67 grozījumiem. 

 Informatīvā daļa 

25.  Par Talsu novada pašvaldības pamatvajadzību finansēšanu 2024. gadā. 

26.  Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs”. 

 Papildus kārtības jautājumi 

27. Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām. 

 Informatīvā daļa 

28. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 8. jūnija lēmumā Nr.259 “Par vēlēšanu 

iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām”. 

29.  Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu. 

 

 

Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēma “LIETVARIS” pievienoti trīs  

darba kārtības priekšlikumi: 

1. priekšlikums: “Iekļaut sēdes darba kārtībā 27. jautājumu “Par teritoriālā iedalījuma 

vienību apvienībām”, kā lemjošās daļas 1. jautājumu”. 

A. Šturms skaidro, ka Talsu novadā vairākās pārvaldēs ir viens vadītājs,  lai šo 

jautājumu sakārtotu tiek piedāvāts, izveidot attiecīgajām teritorijām apvienības.  

J. Kļava jautā, kāpēc jautājums iesniegts vēlāk, nekā pārējie jautājumi? Kas traucēja   

sagatavot lēmumprojektu laicīgi?  

I. Jansone skaidro, ka jāsakārto jautājums par pagastu apvienībām, lēmumprojektā 

norādīts, ka šādas administratīvās teritorijas apvienības tiek veidotas. Lēmums nepieciešams 

sakarā ar to, ka  amatu katalogā tika iekļautas pagasta apvienības. Izvērtējot jautājumu tika 

secināts un vienojās, ka, lai jautājumu tiesiski noregulētu lēmums tiek iesniegts izskatīšanai ar 

nokavēšanos. Lūgums lēmumprojektu ievietot, kā pirmo darba kārtības jautājumu, lai tālāk 

secīgie jautājumi izrietētu no sagatavotā lēmumprojekta par amatu savienošanu pārvalžu 

vadītājiem, gan amatu katalogā, gan citos sekojošos lēmumprojektos. 

D. Karols jautā, kādēļ minētais lēmumprojekts nav skatīts Attīstības komitejā un pēc 

kādiem kritērijiem  lēmumprojekts veidots?  

E. Kārkliņa skaidro, ka  uz doto brīdi darbojas pārvaldes, kur viens pārvaldnieks  

pārvalda divas vai trīs pagastu pārvaldes. Modelis veiksmīgi darbojas. Apvienojot pagastu 

pārvaldes ņemta vērā teritorija un vēsturiskie fakti, kurus pagastus apvienot. Notika diskusija, 

ka pašreizējās pārvaldes darbojas pietiekami efektīvi un liela reorganizācija nav nepieciešama. 

Izmaiņas nepieciešamas amata aprakstos. Domes lēmums nepieciešams, lai pārvaldes var 



 

darboties noteiktās teritorijās. Steidzamība nepieciešama, lai  amatu katalogs virzītos uz 

priekšu. Attīstības komitejā netika skatīts, bet Juridiskā nodaļa deva atzinumu, kā risinājumu, 

ka jautājumu skata Finanšu komitejā un  tālāk lēmumprojekts virzās uz domes sēdi. 

S. Pētersone jautā, vai plānotas vēl kādas pārmaiņas, ja nav plānots, kas mainījies un 

kāda tālāka attīstība? 

E. Kārkliņa skaidro,  uz doto brīdi citas izmaiņas nav plānotas.  

A. Astrātova viedoklis, ka deputātiem būtu ērtāk, ja atjaunotu piekļuvi lēmumprojektu 

sadaļai dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS””, tas ļautu iepazīties ar 

lēmumprojektiem savlaicīgāk. Varētu saprast lēmumprojekta virzību. Iespējams uzdot 

izpilddirektoram sagatavot grozījumus saistošajos noteikumos “Talsu novada pašvaldības 

noteikumi”, ja pieņem šādu lēmumprojektu par grozījumiem, uzdot izpilddirektoram uz domes 

sēdi vai uz komitejas sēdi sagatavot jaunos apvienību nolikumus. 

E. Kārkliņa atbild, ka lēmumprojekts  nepieciešams, jo pašvaldības nolikumā 

nepieciešams veikt grozījumus  un nolikumā grozījumus var veikt tikai ar domes lēmumu. 

A. Šturms skaidro, ka dokumentus sagatavot šādā veidā nebūtu lietderīgi.  

D. Karola viedoklis, ka  diskusija par pagastu apvienību veidošanu bija nepieciešama 

Attīstības komitejā un Attīstības komiteja virza jautājumu tālāk uz domes sēdi. Jautājums nav 

Finanšu komitejas darba kārtības jautājumus.  

E. Kārkliņa skaidro, ka Finanšu komitejā jautājums saistīts ar finansēm, kas 

nepieciešams lēmumprojektā par amatu katalogu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Eva Kārkliņa, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andis 

Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Sandra Pētersone Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis [balso paceļot roku])  

”pret” -  1 (Dainis Karols)  

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

2. priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā 28. jautājumu “Par grozījumiem Talsu 

novada domes 2022. gada 8. jūnija lēmumā Nr.259 “Par vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās 

vietām””, kā informatīvās daļas 28. jautājumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

12 (Eva Kārkliņa, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Andis 

Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Gundars Sebris, Sandra Pētersone Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Dainis Karols)  

”pret” -   nav 

“atturas” -   nav  

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

3. priekšlikums: Iekļaut sēdes darba kārtībā 29. jautājumu “Par parakstu vākšanas vietu 

noteikšanu”, kā  informatīvās daļas darba kārtības 29. jautājumu. 

S. Pētersone jautā, kāpēc jautājumi iekļauti informatīvajā daļā? 

E. Kārkliņa atbild, ka uz doto brīdi tiks informēti par parakstu vākšanas vietām un 

Talsu novada domes sēdē tiks iekļauts darba kārtībā. 



 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

11 (Eva Kārkliņa, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Antra 

Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, 

Sandra Pētersone Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Dainis 

Karols) 

”pret” -   nav 

“atturas” -   nav  

“nepiedalās”-  1( Andis Astrātovs) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa informē par apstiprināto darba kārtību. 

 

Darba kārtība  
Lemjošā daļa 

1. Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām. 

2. Par Talsu Kultūras centra lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

3. Par iepirkumu līgumu “Apstādījumu ierīkošana un kopšana Talsu pilsētas teritorijā” 

slēgšanu ar SIA “JANVĀRI”. 

4. Par finansējuma piešķiršanu avārijas darbu izmaksu segšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošajiem īpašumiem no nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem 

finanšu līdzekļiem. 

5. Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju nolikums” izdošanu. 

6. Par atļauju Baibai Baronei-Vanagai savienot amatus. 

7. Par atļauju Janai Robaldei savienot amatus. 

8. Par atļauju Jurim Upmalim savienot amatus. 

9. Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 

būvniecības ieceres akceptu”. 

10. Par iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā notiek dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana 

un pārzināšana”. 

11. Par Talsu novada pašvaldības iniciatīvu. 

12. Par telpu Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā. 

13. Par dzīvojamās mājas Selgas ielā 3, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos. 

14. Par dzīvojamās mājas “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos. 

15. Par nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par dzīvojamās mājas “Ausekļi”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos. 

17. Par zemes vienību piekritību Talsu novada pašvaldībai. 

18. Par iepirkuma līguma “Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 

drukāšana, sūtījumu sagatavošana 2024., 2025. un 2026.gadā” slēgšanu ar 

SIA “Mailmaster”. 

19. Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8815 

005 0035. 



 

20. Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu īpašumā par maksu uz zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8817 005 0016. 

21. Par izmaiņām 26.10.2023. Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 408 “Par 

iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar 

SIA “CEMETY””. 

22. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kapu digitalizācija Strazdes 

pagastā, Talsu novadā”. 

23. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”. 

24. Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu. 

25. Par apbūves tiesības izbeigšanu un 2013. gada 4. jūnija Lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr. RND/2013/L/67 grozījumiem. 

 Informatīvā daļa 

26. Par Talsu novada pašvaldības pamatvajadzību finansēšanu 2024. gadā. 

27. Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs”. 

28. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 8. jūnija lēmumā Nr.259 “Par vēlēšanu 

iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām”. 

29. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu. 

 

1.§ 

Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām 

E. Kārkliņa, A. Šturms, J. Kļava, D. Karols, S. Pētersone, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Šturms, ka lēmumprojekts “Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām” 

tika sagatavots saistība ar lēmumprojektu “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu”, amatu savienošanu pārvaldes vadītāju gadījumā. Lēmumprojekta galvenie 

iemesli, kāpēc tiek piedāvāta šādu teritoriālā iedalījuma vienību apvienību veidošanu, tāpēc, ka 

katrā iestādē nepieciešams vadītājs. Gadījumā, ja iestādes vadītājs savieno vairāku iestāžu 

vadīšanu nepieciešams lemt par amatu savienošanu un pastāv risks saistībā ar vienlīdzīgu 

tiesību īstenošanu. Šajā lēmumprojektā trīs teritorijas, kurās viena pagasta pārvaldes vadītājs 

vada vairākas pagasta pārvaldes.  

J. Kļava jautā, kāpēc lēmumprojektā iekļautas jau esošas pagastu apvienības, kāpēc 

abas pagastu apvienības parādās atkārtoti?  

A. Šturms skaidro, ka šīs pagastu apvienības tika iekļautas, lai atzītu, ka šādas pagastu 

apvienības turpina darboties un netiek mainītas. 

J. Kļavas  lūgums, pārskatīt, vai nav iespējams no lēmumprojekta izslēgt esošās 

pagastu apvienības, jo pagasta apvienības jau iekļautas “Talsu novada pašvaldības nolikumā”? 

Jautājums par interešu konfliktu, kas iekļauts konstatējošā daļā, savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk, kā ar diviem algotiem amatiem. Kāpēc šāds punkts iekļauts lēmumprojektā? 

A. Šturms  atbild, ka skatoties par interešu konfliktu kopējā kontekstā  pēc būtības 

iznāk, ka katrā iestādē nepieciešams savs vadītājs un ja viena persona pilda vairāku citus 

pienākumus, šajā gadījumā vada citas iestādes, tad nepieciešams noteikt piemaksu par papildus 

darbu. Brīdī, kad tiek noteikta piemaksu par papildus darbu, tajā brīdī darbojas interešu 

konflikta novēršanas likuma regulējums.  

J. Kļava jautā, vai arī citos gadījumos par citu pagasta pārvalžu vadītajiem nav 

nepieciešams lemt par amatu savienošanu? 

A. Šturms skaidro, ja teritorijai ir izveidota apvienība un tā ir viena iestāde, tad nav 

nepieciešams. Attiecībā uz citām, ja iestādes vadītājs pilda vēl citas iestādes vadītāja pienākums 

būtu nepieciešams lemt par amatu savienošanu.  

A. Astrātovs lūdz, skaidrot lemjošās daļas otro punktu. 



 

A. Šturms skaidro, tādēļ, ka tiek izveidotas jaunas pārvaldes apvienības.  

D. Karols jautā, kā konstatēs, ka izvietotajai pārvaldei plāno iecelt vadītāju? 

A. Šturms skaidro, ka nav plānots iecelt katrai pagasta pārvaldei vadītāju. 

D. Karols jautā, vai pagasta pārvaldniekiem ir valsts amatpersonu statuss? 

A. Šturms atbild, jā. 

S. Pētersone jautā, par otro punktu, vai par  esošajām izveidotajām pagasta apvienībām 

nepieciešams vēlreiz lemt? 

A. Šturms atbild, ka nē, nav nepieciešams, iekļauts kontekstam, kādas apvienības jau 

izveidotas. 

S. Pētersone iesaka, pārdomāt, vai šīs pārvalžu apvienības jāmin lemjošajā daļā. 

A. Šturms atbild, pārskatīs. 

A. Astrātovs jautā, vai pārvalžu apvienībām, vadītāji tiks meklēti jaunos konkursos? 

A. Šturms atbild, ka nē, pagasta pārvalžu apvienības tiek apvienotas un turpina strādāt 

esošie pārvalžu vadītāji.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Sandra 

Pētersone [balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Dainis Karols) 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām”. 

 

2.§ 

Par Talsu Kultūras centra lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

E. Kārkliņa, D. Obodovska, S. Pētersone, A.Veckāgane 

 

Ziņo D. Obodovska, ka saņemts iesniegums no pensionāru biedrības par Talsu kultūras 

centra lielās zāles iznomāšanu. Talsu pensionāru biedrība plāno divus pasākums 2023. gada 

22. decembrī biedrības pasākumu organizēšanai un 2024. gada 24. janvārī biedrības ikgadējās 

kopsapulces organizēšanai. Lūgums atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

S. Pētersone jautā, kas sagatavoja lēmumprojektu? 

E. Kārkliņa atbild, ka lēmumprojektu sagatavo iestādes vadītāja.  

S. Pētersone jautā, lēmumprojektā minēts, ka pensionāru biedrība lūdz atbrīvot no 

zāles īres un komunālo pakalpojumu izmaksām? Komunālie maksājumi tiek iekļauti, īres, 

nomas maksā? 

A. Veckāgane atbild, ka tiek iekļauti īres, nomas maksā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu Kultūras centra lielās zāles nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā”. 

 

3.§ 

Par iepirkumu līgumu “Apstādījumu ierīkošana un kopšana Talsu pilsētas teritorijā” 

slēgšanu ar SIA “JANVĀRI” 

E. Kārkliņa, L. Tīģers, S. Pētersone 

 

Ziņo L. Tīģers, ka tika veiktas pārrunas ar uzņēmējiem par apstādījumu ierīkošanu un 

kopšanu Talsu pilsētā. Lai ietaupītu līdzekļus tika ieteikts veikt iepirkumu procedūru. 

Iepirkuma komisija pieņēma lēmumu slēgt iepirkuma līgumu ar SIA “JANVĀRI”, par 

apstādījumu ierīkošanu un kopšanu Talsu pilsētas teritorijā, līguma izpildes termiņš  24 mēneši 

no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. Paredzēt finansējumu Talsu pilsētas pārvaldes budžetā. 

S. Pētersone jautā, cik lielas izmaksas 2023. gadā? 

L. Tīģers atbild, ka 82 260 euro. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par iepirkumu līgumu “Apstādījumu ierīkošana 

un kopšana Talsu pilsētas teritorijā” slēgšanu ar SIA 

“JANVĀRI””. 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu avārijas darbu izmaksu segšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošajiem īpašumiem no nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem 

finanšu līdzekļiem 

E. Kārkliņa, J. Ivanova, S. Pētersone, D. Karols, J. Ķļava, G. Cīrule, L. Pīlēģis, A. Astrātovs 

 

Ziņo J. Ivanova, ka Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” iesniegums par veiktajiem avārijas remontdarbiem pašvaldībai piederošā 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā  “Strazdkalni” Strazdē, par visu skursteņu dūmvadu kanālu 

virsjumta remontu. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Oši” Spārē, kur pašvaldībai pieder divi 

no pieciem dzīvokļiem, tika veikti skursteņa dūmvadu kanāla virsmas daļas pārmūrēšana un 

par pašvaldībai piederošā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 1B, Pastendē, kur tika 

veikts ventilācijas kanālu virsmu daļas pārmūrēšanu. Saskaņā ar pašvaldības domes 2023. gada 

31. augusta nolikumu “Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums” 19. punkts 

nosaka, ja tiek atsavināts dzīvokļa īpašums, tad daļa no atsavināšanas rezultātā iegūtajiem 

finanšu līdzekļiem tiek novirzīti Centrālās pārvaldes Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

budžetā un izlietojami pašvaldību dzīvojamā fonda uzturēšanā, atjaunošanā, pārbūvē. Lūgums 

piešķirt Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai 15 159,94 EUR no Pašvaldības mantas 

atsavināšanas iegūtajiem finanšu līdzekļiem pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu avārijas 

remontdarbu izdevumu segšanai. 



 

S. Pētersone, jautā, vai šajās ēkās  tikai pašvaldībai piederoši dzīvokļu īpašumi, vai arī 

privātpersonām piederoši dzīvokļi? Vai par pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem noslēgti īres 

līgumi? 

J. Ivanova atbild, ka mājas “Strazdkalni”, Strazdē un Skolas 1B, Pastendē ir 

pašvaldības piederošas mājas. Spārē, mājā “Oši” trīs privātie dzīvokļu īpašumi, pārējie pieder 

pašvaldībai.  

S. Pētersone jautā, vai pašvaldības dzīvokļi arī ir izīrēti? 

J. Ivanova atbild, ka ir izīrēti dzīvokļi, kuros dzīvo īrnieki un dotajā brīdī ir arī tukši 

dzīvokļi. 

S. Pētersone jautā, pēc kāda principa nepieciešamā finansējuma summa aprēķināta, 

tikai par neizīrētiem dzīvokļiem, vai arī par izīrētiem dzīvokļiem? Vai šādi lēmumi par līdzīgām 

situācijām tiek pieņemti vienādi? 

J. Ivanova atbild, ka  šajā gadījumā tas skar kopīpašumu un nav nozīmes, vai īpašums 

ir izīrēts, vai nē, pašvaldība, kā dzīvokļu īpašnieki atbild par darbiem, lai tiktu novērsta avārijas 

situācija un pašvaldība pieņem lēmumu par avārijas darbu segšana no pašvaldības budžeta. 

S. Pētersone jautā, situācija īpašumā “Gaismas” -3, Tiņģerē, sekojoša, mājā ir avārijas 

jumta remonts, kur īrniekam, kuram līgums noslēgts uz gadu tiek prasīta pilna samaksa attiecībā 

par jumta remontu. 

J. Ivanova atbild, ka dotajā brīdī nav pilna informācija par šo gadījumu, noskaidros un 

tiks  sagatavota atbilde, kuru nosūtīs  e-pastā. 

D. Karols jautā,  kad SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”  iesniedza iesniegumu  tika 

veikta iesniegumu izvērtēšana, vai atbilst avārijas darbiem, vai tekošie darbi?  

J. Ivanova atbild, ka tiek izvērtēti dokumenti. Situācijā, ja kāds dokuments trūkst tiek 

pieprasīta papildus informācija, lai lemtu, vai viss korekti veikts un var virzīt uz apmaksu. 

J. Kļava jautā, vai līdz šim pareizi rīkojās, jo iesniegums par veiktajiem avārijas 

remontdarbiem. Sākumā nepieciešams iegūt izpilddirektora akceptu, ka ir  avārijas situācija, 

nevis paveic darbu un tad pieprasa līdzekļus. Avārijas situācijas ļoti daudzos īpašumos, kāpēc 

tikai šīs trīs vietas? 

 

G. Sebris nav redzams Zoom platformā no plkst. 09.53 līdz  plkst. 09.55 

 

G. Cīrule, SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” dzīvojamā fonda nodaļas vadītāja 

skaidro, kā notiek avārijas darbu pārvaldīšana un apsaimniekošana gadījumos, kad ir avārijas 

situācija.  

 

Plkst. 09.56 iziet M. Rozenbergs 

 

E. Kārkliņa iesaka, ja nav situācija, kas jāatrisina 24 stundu laikā, tad nepieciešams 

izpilddirektoru iepazīstināt ar plānotajiem darbiem. 

G. Cīrule atbild, ka SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” īpašnieku informē. 

J. Ivanova skaidro, ka turpmāk biežāk pārrunās problēmsituācijas un savlaicīgi domās 

risinājumu, lai līdz avārijas remontiem nenonāktu. 

 

A. Stūrmanis nav redzams Zoom platformā no plkst. 09.57 līdz  plkst. 09.58 

 

L. Pīlēģis jautā, ja ēka tiek ilgstoši apsekota, vai avārijas situācija iestājas vienā dienā? 

Plkst. 09.58 iziet D. Karols 

Plkst. 09.59 pievienojas M. Rozenbergs 

O. Solovjovs nav redzams Zoom platformā no plkst. 09.58 līdz  plkst. 09.59 

 

G. Cīrule skaidro, ka apsekošana notiek, dati tiek ievadīti būvniecības informācijas 

sistēmā, kā arī plāns kādi pasākumi jāveic. Apsekošanas dati īpašniekam pieejami. 



 

L. Pīlēģis jautā,  vai var atsūtīt plānus par visām trim ēkām? 

G. Cīrule atbild, ka var. 

A. Astrātovs jautā, vai šie ir vienīgie šogad veiktie avārijas darbi pašvaldībai 

piederošajos īpašumos, vai vēl kas neapmaksāts? 

J. Ivanova atbild, ka uz doto brīdī šie trīs rēķini neapmaksāti,  pārējie rēķini apmaksāti. 

A. Astrātovs jautā, vai  vēl līdz gada beigām SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” plāno 

remontēt ēkas, kur nepieciešams pašvaldības finansējums?  

G. Cīrule atbilde, ka nevar sniegt atbildi, noskaidros un sniegs informāciju. 

A. Astrātova priekšlikums, līdz domes sēdē vēlreiz pārskatīt, vai decembra mēnesī 

netiek plānoti avārijas darbi, kur nepieciešams pašvaldības finansējums. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu avārijas darbu 

izmaksu segšanai Talsu novada pašvaldībai piederošajiem 

īpašumiem no nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā 

iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju nolikums” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Šturms, S. Pētersone, A. Astrātovs, L. Pīlēģis, A. Stūrmanis, D. Karols 

 

Plkst. 10.03 pievienojas D. Karols 

 

Ziņo A. Šturms, sagatavots saistošo noteikumu lēmumprojekts “Iedzīvotāju padomju 

nolikums”. Jautājumus tika skatīts komitejās un pēc Attīstības komitejas sēdes veikti 

precizējumi 20. punktā, 22. punktā, 24. punktā, un 27. punktā un 28. punktā, vēl veikti nelieli 

tehniski precizējumi. 

S. Pētersone jautā, kāpēc tika paplašināts jautājumu loks ko skata iedzīvotāju 

padomes? 

A. Šturms atbild, ka Pašvaldību likuma 8. panta sestās daļas 1. punkts paredz, ka 

izdodot saistošos noteikumus  var noteikt papildus kompetenci, obligāti skatāmie jautājumi 

noteikti likumā.  

S. Pētersone jautā, kāpēc stingri reglamentētas iedzīvotāju padomes sēdes norises 

kārtība, ieskaitot debašu laiku. 

A. Šturms atbild, ka  nepieciešams  skaidri noteikt kārtību iedzīvotāju padomēm. 

S. Pētersone jautā, domes priekšsēdētājai, kāds pēc būtības ir iedzīvotāju padomes 

izveidošanas mērķis? Kā redz iedzīvotāju padomes darbu? 

E. Kārkliņa atbild, ka mērķis izpildīt likuma prasības un legalizēt iedzīvotāju grupas, 

kuras jau darbojās. Iedzīvotāju padomes pieņemtie lēmumi, tiks sūtīti uz pašvaldību un  tiks 

iekļauti darba kārtībā, kur turpinās ar lēmumiem strādāt. Iedzīvotāju grupas, kuras atrodas uz 

vietas pagastos daudz labāk redz, ko pagastos nepieciešams veikt un tas būs palīgs 

pārvaldniekiem darbā. 

S. Pētersone jautā, vai tas nozīmē, ka padomju darbu vajag  birokratizēt un 

standartizēt, lai šo darbu padarītu mazāk efektīvu? 



 

E. Kārkliņa atbild, ka ir izveidots mehānisms, pamatojoties uz ko strādā iedzīvotāju 

padomes un padomju pieņemtie lēmumi ir saistoši pašvaldībai.  

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti pieci 

priekšlikumi. 

1. priekšlikums: Izteikt Iedzīvotāju padomju nolikuma 19. punktu sekojošā redakcijā: 

“19. Vēlēšanas notiek klātienē un elektroniski. Elektroniskās vēlēšanas tiek organizētas pēc 

iespējas analoģiski kārtībai, kāda noteikta klātienes vēlēšanām, ja šajos saistošajos noteikumos 

nav noteikts citādāk.”. Izteicis A. Astrātovs. 

A. Astrātovs skaidro, ka visi četri priekšlikumi pēc būtības ir iesniegti, lai nodrošinātu 

to, ka tiek izslēgta iespēja, ka padomju vēlēšanas nenotiek elektroniski. Apstiprinot šos 

priekšlikumus paredz, ka vēlēšanas notiek gan klātienē, gan iespēja nobalsot elektroniski. 

Attīstības komitejā vēlējās, ka iedzīvotāju padomju vēlēšanām jānotiek arī elektroniski. 

A. Stūrmanis skaidro, ka jautājums tika skatīts Attīstības komitejā un pēc būtības šie 

priekšnoteikumi ir konkrēti, bet uz doto brīdi nav zināms laiks, kad elektroniskā balsošanas 

sistēma varētu darboties. Vai ir kāda jaunāka informācija par elektronisko balsošanu? 

A. Šturms skaidro, ka jauna informācija nav un vērš uzmanību, ka nosakot, ka  obligāti 

nepieciešama arī elektroniskā balsošana tad risks, ka vēlēšanas var arī neuzrīkot. Iespējams 

ielikt noslēguma jautājumā, atrunu, par pirmajām vēlēšanām.  

A. Astrātovs jautā, vai zināms uzņēmums, kas nodarbojas ar elektronisko balsojuma 

sistēmas nodrošināšanas izveidi? 

L. Pīlēģa viedoklis, ka  iespējams nepieciešams atstāt iespēju, ka var nobalsot arī 

elektroniski. Rosina atstāt iespēju balsot klātienē, bet ilgtermiņā izvēlēties balsošanu 

elektroniski. 

E. Kārkliņa skaidro, ka ja tiek atrunāti abi varianti, tas nozīmē, ka jānodrošina arī 

elektroniskā sistēma.   

D. Karola viedoklis, ka  līdz domes sēdei jānoskaidro, ka pirmās vēlēšanas notiek 

iecirkņos uz vietas un pēc tam nākošās vēlēšanas paredz, ka vēlēšanas notiek elektroniski. 

S. Pētersone jautā, kas liedz šajā gadījumā balsot gan klātienē, gan arī elektroniski? 

Starp deputātiem notiek diskusija par balsošanas rīkiem. Par elektroniskajām 

vēlēšanām un klātienes vēlēšanām. 

 

O. Solovjovs nav redzams Zoom platformā  no plkst. 10.29 līdz plkst. 10.30 

 

L. Pīlēģis jautā, vai likumā noteikts, ka  jānodrošina atklātas vai aizklātas vēlēšanas? 

A. Šturms atbild, ka iedzīvotāju padomju vēlēšanām nav noteiktu standartu, ka obligāti 

jānodrošina aizklāta balsošana.   

A. Stūrmaņa viedoklis, ka varētu balsot gan elektroniski, gan klātienē. 

S. Pētersones viedoklis aicina atbalstīt iespēju balsot elektroniski, jo vēlas, lai 

sabiedrība pēc iespējas vairāk iesaistās iedzīvotāju padomju izveidē un tas būtu solis uz 

aktīvāku sabiedrību vietējā kopienā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars 

Sebris, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  
4 (Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Antra Grūbe, Ainis 

Stūrmanis) 

“atturas” -  1 (Ilva Norenberga) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 



 

2. priekšlikums: Izteikt Iedzīvotāju padomju nolikuma 24. punktu sekojošā redakcijā: 

“24. Padomes elektronisko vēlēšanu dienas ir pirmdiena, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena un 

piektdiena nedēļā, kad notiek padomes klātienes vēlēšanas.”. Izteicis A. Astrātovs 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars 

Sebris, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  
5 (Lauris Pīlēģis, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Antra 

Grūbe, Ainis Stūrmanis) 

“atturas” -  1 (Ilva Norenberga) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

3. priekšlikums: Svītrot Iedzīvotāju padomju nolikuma 27. un 28. punktu. Izteicis 

A. Astrātovs 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars 

Sebris, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  
4 (Lauris Pīlēģis, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Antra 

Grūbe) 

“atturas” -  2 (Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

4.  priekšlikums: Izteikt Iedzīvotāju padomju nolikuma 29. punktu sekojošā redakcijā: 

“29. Paziņojums par vēlēšanu vietu un darba laiku izliekams pie pašvaldības ēkas, kurā notiek 

vēlēšanas. Netraucējot Vēlēšanu komisijas darbu, vēlēšanas (balsošanas norisi un balsu 

skaitīšanu) drīkst novērot jebkura persona, kura, iesniedzot iesniegumu Centrālajā pārvaldē, 

pieteikusies novērošanai vismaz 5 darba dienas iepriekš.”. Izteicis A. Astrātovs. 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars 

Sebris, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs)  

”pret” -  
5 (Lauris Pīlēģis, Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Antra 

Grūbe, Ainis Stūrmanis) 

“atturas” -  1 (Ilva Norenberga) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

5. priekšlikums: Labot 53.punktu, labojot 53.3., 53.4, 53.7 punktus - izņemot 

3.minūtes. Nenosakot, cik ilgi izskatāmi un diskutējami konkrētie jautājumi. Izteicis D. Karols.  

D. Karols skaidro, ka noteikta  pārlieku liela sloga uzlikšana padomēm. Padomes 

locekļi paši var noteikt savu  darba kārtību. Aicinu noteiktās trīs minūtes izslēgt no nolikuma. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

5 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs)  



 

”pret” -  
4 (Eva Kārkliņa, Māris Rozenbergs, Antra Grūbe, Ainis 

Stūrmanis) 

“atturas” -  3 (Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju 

nolikums” izdošanu” ar labojumiem. 

 

Plkst. 10.39 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.55 sēde turpinās.  

Plkst. 10.56 G. Sebris pārtrauc dalību Zoom tiešsaistes platformā. 

 

 

6.§ 

Par atļauju Baibai Baronei-Vanagai savienot amatus 

E. Kārkliņa, A. Šturms, J. Kļava, A. Grūbe 

Plkst. 10.56 A. Stūrmanis pieslēdzas Zoom tiešsaistes platformā 

Ziņo A. Šturms, ka sagatavots lēmumprojekta par atļauju Baibai Baronei – Vanagai 

savienot amatus. Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājas amatu savienošanu ar Agroresursu un 

ekonomikas institūta Stendes pētniecības centra vadītājas amatu. Likums paredz, ka pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu  iespējams savienot ar citām publiskas personas institūcijām, ja 

izvērtēts, vai nerada interešu konfliktu un saņemta institūcijas rakstveida atļauja. Izvērtējot 

situāciju, secināts, ka var atļaut savienot minētos amatus. 

D. Karols jautā, vai atļauja iesniegta domei vai izpilddirektoram, kā tiešā darba 

devējam? Vai Agroresursu un ekonomikas institūta Stendes pētniecības centra vadītāja amats 

tiks pildīts ilgstoši? 

A. Šturms atbild, ka jautājums jāskata un jālemj saskaņā ar interešu konfliktu 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā, kur jebkura cita amata pildīšanai nepieciešama atļauja. 

J. Kļava jautā, vai vērtēts, kā tiks pildīti darba pienākumi abās darba vietās, jo šie darba 

pienākumi ir pietiekami nopietni? Cik stundas cilvēks vienā darba dienā var nostrādāt?  

 

Plkst. 11.01 O. Solovjovs pieslēdzas Zoom tiešsaistes platformā 

A. Šturms atbild, ka jautājums tika skatīts saistībā ar amatu savienošanu, interešu 

konfliktu likuma ietvaros, plašāk jautājums netika skatīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
6 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  3 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 



 

“atturas” -  1 (Dainis Karols) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi  darba kārtības 

jautājumu “Par atļauju Baibai Baronei-Vanagai savienot 

amatus”. 

  

D. Karola viedoklis, ka domes lēmumi tika lemti par terminētu darba pienākumu 

pildīšanu. Līdz domes sēdei  lūgums noskaidrot,  vai turpina šādu praksi, ka pārvaldes vadītājs 

vai nodaļas vadītājs pilda papildus pienākumus citās institūcijās, vadošos amatos.  

 

Plkst. 11.04 pievienojas S. Pētersone 

 

J. Kļavas viedoklis, turpmāk ja darbinieks vēlas savienot amatus, tad iesniegumā 

uzskaita, kādus darba pienākumus veic un tiks veikti. Nepieciešams 8 stundas strādāt Talsu 

novada pašvaldības labā.  

 

7.§ 

Par atļauju Janai Robaldei savienot amatus 

E. Kārkliņa, A. Šturms, D. Karols, I. Haselbaums S. Pētersone, D. Slavinska, A. Astrātovs  

 

Ziņo A. Šturms, ka saņemts iesniegums, kurā lūgts savienot Valdgales pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu ar SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa amatu, iesnieguma 

izskatīšanas laikā konstatētas, ka iesniedzēja pilda arī Talsu novada pašvaldības iepirkumu 

komisijas locekļa pienākumus. Tika vērtēti abi jautājumi. Par pagasta pārvaldes vadītāja amata 

savienošanas ar SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa amatu likums paredz, ka ir iespējams 

savienot amatus, pārvaldes vadītāja amatu ar amatu kapitālsabiedrībā. Savukārt attiecībā uz 

pagasta pārvaldes vadītāja amatu savienošanu ar iepirkumu komisijas locekļa amatu tika 

konstatēts, ka likums nosaka, ka ir iespējams savienot pārvaldes vadītāja amatu ar citu amatu 

publiskas personas institūcijā un izvērtējot netika konstatēts, ka varētu būt interešu konflikta 

riski.  

D. Karols jautā, kad tiks  izsludināts konkurss uz SIA “TALSU ŪDENS” valdes 

locekļa amatu? Uz cik ilgu laiku plānots pildīt valdes locekļa pienākumus? 

I. Haselbaums atbild, ka nolikums izstrādāts un decembra mēnesī plānots izsludināt 

konkursu uz SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļiem. 

S. Pētersone jautā izpilddirektoram, kā plānots, kad jaunais valdes loceklis stājas 

amatā, ja decembrī izsludinās konkurss?  

I. Haselbaums atbild, ka valdes loceklis varētu sākt darbu janvāra beigās. 

S. Pētersone jautā, kā norit darbs konkursam uz SIA “TALSU MANSAIMNIEKS” 

valdes locekļiem? 

I. Haselbaums atbild, ka uz SIA “TALSU MANSAIMNIEKS”  valdes locekļiem 

konkurss tiks izsludināts pēc jaunā gada.  

D. Slavinska  atbild, ka pēc sastādītā plāna attiecībā par “TALSU MANSAIMNIEKS”, 

konkursu plānots sludināt martā, aprīlī. Aptuveni jūlijā konkurss noslēgsies un būs rezultāts par 

jauno valdi. 

A. Astrātovs jautā, vai SIA “TALSU ŪDENS” konkurss tiek rīkos uz vienu vai diviem 

valdes locekļiem? 

I. Haselbaums atbild, ka uz diviem valdes locekļiem. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 



 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atļauju Janai Robaldei savienot amatus”. 

 

8.§ 

Par atļauju Jurim Upmalim savienot amatus 

E. Kārkliņa, A. Šturms 

  

Ziņo A. Šturms, ka saņemts iesniegums, kurā lūgts atļaut savienot Laucienes, 

Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāju amatus, ar SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa 

amatu. Izvērtējot pārvaldes kompetenci un  SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļu kompetenci 

secināts, ka interešu konflikts neveidojas un atļaut Jurim Upmalim savienot Laucienes, 

Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāju amatus ar  SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa 

amatu. Līdz domes sēdei lēmumprojekts tiks papildināts, jo tika konstatēts, ka persona darbojas 

iepirkuma komisijā. Lēmumprojekts tiks papildināts par atļauju savienot ar iepirkumu 

komisijas locekļa amatu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komitejas nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par atļauju Jurim Upmalim savienot amatus”. 

 

Plkst. 11.19 iziet I. Norenberga 

 

9.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 

būvniecības ieceres akceptu” 

E. Kārkliņa, A. Korulis, D. Karolis, A. Astrātovs,  S. Pētersone, J. Kļava 

 

Ziņo A. Korulis, ka lēmumprojekts tika skatīts oktobra mēneša Finanšu komitejā un 

tika ieteikti labojumi. Lēmumprojekts tika pārstrādāts un jaunajā redakcijā paredzēts ieviest 

nodevu apmēru par būvatļaujas izsniegšanu  otrās un trešās grupas būvēm. Paredzēti 

atvieglojumi, kuri atrunāti 7. punktā. Tika saņemts ieteikums no A. Grūbes, iekļaut 

atvieglojumu fiziskajām personām, kuras veic būvniecību savām vajadzībām. Izvērtējot MK 

noteikumus, tiek piedāvāts iekļaut noteikumos, ka atbrīvojamas personas, kas būvniecības 

ieceri īsteno savas dzīvesvietas nodrošināšanas vajadzībām un saimniecības ēkām individuālai 

lietošanai. Uz domes sēdi lēmumprojekts tiks papildināts. Skaidro atlaides būvatļauju izdošanai 

un nodevas samaksas kontroli, kuru veic Finanšu un grāmatvedības nodaļa un Būvvalde. 



 

D. Karols jautā, vai veikti aprēķini  un salīdzinājums, kāds finansiālais iespaids bija 

līdz šim un kāds turpmāk?  

A. Korulis atbild, ka Būvvalde sagatavoja šādu apkopojumu un tika izvērtētas 

būvatļaujas izsniegšanas izmaksas. Informācija tiks sagatavota un nosūtīta deputātiem 

iepazīties. 

A. Astrātovs jautā, par 7.2 punktu, skaidrot palīgteikumu: “Kā arī ja būvniecība 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai”?  

A. Korulis skaidro, ka šeit varētu būt privātā partnerība. Infrastruktūras objekti varētu 

nonākt pašvaldības rīcībā. 

S. Pētersone jautā,  kā kopumā tika vērtēts, vai administratīvās izmaksas kopumā tiek 

rēķināts uz tiem projektiem par kuriem maksā nodevu, vai tomēr visas administratīvās 

izmaksas? Rēķināts tādā apmērā, kas nepieciešams viena projekta sagatavošanā un izskatīšanā? 

A. Korulis atbild, ka attiecīgi tika saskaitīts cik būvatļauju, cik akceptēti, ka arī 

paskaidrojuma raksti un attiecīgi aprēķināts.  

J. Kļavas lūgums, atsūtīt aprēķinus, kuri tika sagatavoti, lai iepazītos ar finansiālo 

ietekmi pēdējai  izstrādātajai nolikuma versijai. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības 

nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres 

akceptu”” ar labojumiem. 

 

10.§ 

Par iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā notiek dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana 

un pārzināšana” 

E. Kārkliņa, I. Jansone, S. Pētersone, A. Astrātovs, D. Karols 

 

Plkst. 11.36 pievienojas I. Norenberga 

 

Ziņo I. Jansone sagatavots lēmumprojekts ar pielikumu, par ziedojuma pieņemšanas 

un pārzināšanas kārtību. Lēmums nepieciešams, jo līdz šim noteikts, ka līdz 1500 euro lēmumu 

par ziedojumu pieņemšanu rīkojumu pieņem un izdodot domes priekšsēdētājs, citos gadījumos 

nepieciešams domes lēmums. Ar jauno kārtību process tiks vienkāršots un dome lems tikai 

gadījumos, kad ziedojums ir pietiekoši nozīmīgs, vai kad ziedojums ir nekustamais īpašums. 

Savukārt citos gadījumos, kad pašvaldība saņem ierosinājumu pieņemt ziedojumu vai 

dāvinājumu situāciju izvērtē ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija. Komisija 

izvērtē, vai ziedojums pašvaldībai nepieciešams konkrētā mērķa sasniegšanai un ja nav norādīts 

konkrētais mērķis, tad šo mērķi nosaka un sniedz rakstisku atļauju ziedojuma pieņemšanai vai 

pieņem atteikuma lēmumu par ziedojuma pieņemšanu. Lēmumprojektā noteikts, ka līdz 

astoņām minimālajām mēnešalgām lemj komisija, bet gadījumos, kad summa lielāka par 8 

minimālo mēnešalgu apmēru vai tiek ziedots nekustamais īpašums lēmumu pieņem dome.  

E. Kārkliņa jautā, kāpēc tieši astoņas minimālās mēnešalgas? 

I. Jansone atbild, ka sākotnēji tika domāts noteikt konkrētu skaitli 5000 euro. 

Sagatavošanas laikā  tika vērtēts ar kādu konkrētu vienību sasaistīt kopā. Minimālā alga ir tā,  



 

ar ko iespējams sasaistīt ar konkrētiem Ministru kabineta noteikumiem un ņemot vērā to, ka 

šobrīd 5000 euro kādam  liela summa, kādam maza summa, tad mainoties inflācijas līmenim 

lai nebūtu nepieciešams grozīt lēmumu tika sasaistīts ar minimālo algu. Šajā gadījumā var 

noteikt arī mazāku apmēru vai noteikt konkrētu summu. 

 

A. Stūrmanis nav redzams Zoom platformā no plkst. 11.41 līdz  plkst. 11.42  

 

S. Pētersone jautā, vai Ministru kabineta noteikumos minēts konkrēts naudas summas 

apmērs, vai pilnīgi brīva interpretācija?  

I. Jansone atbild, ka brīva interpretācija. 

A. Astrātovs jautā, kā tiks nodrošināts, ja iekšējie noteikumi ir iekšējs normatīvs 

dokuments no 15. līdz 18. punktam par ziedojumu pieņemšanas kārtību, kas attiecas uz 

ziedotājiem. Kā ziedotāji saņems informāciju, kas jādara, jo iekšējie normatīvie dokumenti 

netiek publicēti, kā publiski dokumenti mājaslapā? 

I. Jansone atbild, ka informāciju, kur iesniegt ziedojumu iesniegumu un kā pašvaldība 

tālāk rīkosies būs publiski pieejama. Tāpat jābūt pieejamai informācijai par to, kādi ziedojumi 

pašvaldībai sniegti un kādam mērķim izlietota. Novada mājaslapā informācija parādīsies, kā 

aktuāla informācija  ar kuru varēs iepazīties.  

D. Karols  jautā, ja ziedojuma summa pārsniedz 1500 euro? Ziedotājs ziedojis 

vairākām izglītības iestādēm, kas apkopo informāciju, kad tiks sasniegts vai pārsniegts 1500 

euro? Kādā termiņā, viena gada ietvaros? 

I. Jansone skaidro, ka par visiem ziedojumiem tiks veikta centralizēta uzskaite un līdz 

ar to būs iespējams izsekot, kurā brīdī summa sasniedz konkrēto apmēru. Termiņš noteikts gada 

ietvaros. 

Starp D. Karolu un I. Jansoni notiek diskusija par ziedojuma saņemšanu un 

izlietošanu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi kārtības jautājumu 

“Par iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā notiek 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana un pārzināšana””. 

 

11.§ 

Par Talsu novada pašvaldības iniciatīvu 

E. Kārkliņa, I. Jansone, S. Pētersone, A. Astrātovs, D. Karols 

 

Plkst. 11.49 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 11.50 pievienojas L. Pīlēģis 

 

Ziņo I. Jansone, ka pašvaldībā tika atbalstīta transporta pakalpojumu nodrošināšana 

dažādu biedrību un iedzīvotāju apvienību nokļūšana uz pasākumiem, sporta spēlēm un citos 

gadījumos. Jautājums nepieciešams sakārtot un nodrošināt pašvaldības atbalstu visām 

biedrībām vienlīdzīgi, kurām šāds atbalsts nepieciešams. Izstrādāts lēmumprojekts, kas nosaka, 

ka pašvaldība īsteno konkrētu iniciatīvu nodrošinot ar transporta pakalpojumiem biedrības, 



 

kuras atbilst konkrētiem kritērijiem. Jautājums tika skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejā, kura deva pozitīvu atzinumu, ar piebildēm, izpētīt situāciju tālāk, cik daudz biedrības 

varētu kvalificēties atbalstam. Tika nosūtīts e pasts deputātiem iepazīties ar sagatavoto 

informāciju. Kritēriji, lai varētu saņemt pašvaldības atbalstu. Pirmais, ka attiecīgā biedrība vai 

nodibinājums ir reģistrējis savu juridisko adresi pašvaldības teritorijā. Otrs kritērijs, kad 

biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācija.  Un trešais kritērijs biedrībai ir jāatbilst kādam no 

minētajiem 7 mērķiem. Mērķi ir izrietoši no “Pašvaldību likuma”. Atbalsta apmērs kalendārajā 

gadā vienai biedrībai nevar pārsniegt 500 euro. Trešajā punktā nepieciešams vienoties, kāda 

būtu finansējuma atbalsta summa, kura tiek paredzēta konkrētajā gadā. Izvērtējot saņemto 

informāciju  Talsu novadā šim mērķi atbilst 12 biedrības. 

D. Karols jautā, izvērtējot apkopoto informāciju secināms, ka no 29 biedrībām 12 

varētu pretendēt atbalstam? 

I. Jansone atbild, ka personīgi uzskata, ka sabiedriskā labuma statusu ir tas, kas liecina 

par konkrētās biedrības vai nodibinājuma ilgtspējību un kura sniedz sabiedrisko labumu. Ņemot 

vērā to, ka šāda iniciatīvu tiek nostiprināta pirmreizēji, pirmajā gadā būtu iespējams saprast cik 

liels pieprasījums no biedrībām, cik nepieciešami budžeta līdzekļi. Ja pašvaldība secina, ka 

pašvaldības budžeta iespējas var nodrošināt lielāku pakalpojumu skaitu, tad iniciatīvu var 

pārskatīt. 

D. Karola viedoklis,  izvērtēt vai nepieciešams sabiedriskā labuma biedrības statuss, 

lai saņemtu šo iniciatīvu. 

A. Astrātovs iesaka, ka pirmajā punktā varētu nesaprast, ka jāizpildās visiem trim 

nosacījumiem, lūgums papildināt. Jautā, cik liela summa provizoriski nepieciešama? 

I. Jansone atbild, ka papildinās, lai nerastos šaubas, ka nepieciešams izpildīties visiem 

trim kritērijiem. Provizoriski nepieciešamā summa 7500 euro. 

A. Astrātovs jautā, vai nav nepieciešams veikt cenu aptauju, jo nav teikts, ka novada 

pakalpojums būs lētākais. 

I. Jansone skaidro, ka lēmumā noteikts, ka pašvaldības rīcībā esošo transportlīdzekļu 

pakalpojumi.  Šajā gadījumā neapmaksā kādu citu iestāžu transportu. 

A. Astrātovs jautā, vai neierobežo konkurenci? 

I. Jansone skaidro, ka pašvaldība nedod finansējumu tiešā veidā pirkt pakalpojumu, 

bet sniedz savus transporta pakalpojumus. 

A. Astrātova viedoklis, jautājums jāsakārto, bet lēmumā tiek sakārtots jautājums tikai 

par juridiskām biedrībām. Iespējams biedrībai transports nav nepieciešams, bet nepieciešami 

finansiāli līdzekļi degvielas iegādei uz noteiktu pasākuma nokļūšanu. 

Notiek diskusija starp deputātiem par līdzekļu piešķiršanu dažādām biedrībām, 

klubiņiem. 

S. Pētersone viedoklis, ka iespējams paredzēt finansējumu pie pašvaldības kultūras, 

vienojoties par summu. Iespējams, ka tie varētu būt saistošie noteikumi un paplašināt šo iespēju 

ne tikai pašvaldības transportu, bet arī citas iespējas. 

 

O. Solovjovs Zoom nav redzams no 12.04 līdz 12.08 

O. Solovjovs redzams Zoom tiešsaistes no 12.08 

O. Solovjovs nav redzams Zoom tiešsaistes no 12.09 

 

S. Pētersone iesaka, jautājumu skatīt atkārtoti sēdēs. 

A. Astrātovs jautā, šobrīd lēmumprojektā paredzēts par maksas pakalpojumu cenrādi 

ar visām izmaksām pašvaldības transporta pakalpojumiem?  

I. Jansone skaidro, ka lai pašvaldība saprastu patiesās izmaksas jābūt cenrādim 

aprēķinātam, lai notiktu uzskaites veikšana, kā arī saprast, ka budžeta līdzekļi tiek tērēti 

konkrētajam mērķim, konkrētā apmērā.  

A. Astrātovs informē, ka balsošanā nepiedalīsies. 

 



 

D. Karols izsaka viedokli, ka risinājumam jābūt savādākam, jo konkrētajā gadījumā 

no 29 biedrībām tikai 12 kvalificējas iniciatīvas atbalstam. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

7 (Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  1 (Sandra Pētersone, Dainis Karols[balso paceļot roku]) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  5 (Andis Astrātovs) 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības iniciatīvu”. 

 

 

Plkst. 12.15 tiek izsludināts sēdes pārtraukums  

Plkst. 13.28 sēde turpinās  

 

12.§ 

Par telpu Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka Talsu novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu no Zemessardzes 

46. kājnieku bataljona ar lūgumu 16. decembrī 2023. gadā nodot bezatlīdzības lietošanā 

Pastendes kultūras nama telpas, kur paredzēts Zemessardzes kājnieku bataljona 32. dibināšanas 

gadadienas svinīgais pasākums. Izvērtējot iespējas pašvaldībai telpas piešķirt bez atlīdzības, 

sagatavots lēmumprojekts, kas paredz nodot telpas zemessargu rīcībā.  

Plkst. 12.30 A. Stūrmanis pieslēdzas Zoom tiešsaistes platformā 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par telpu Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā 

Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā”. 

 

13.§ 

Par dzīvojamās mājas Selgas ielā 3, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Astrātovs, I. Romaško 

 

Plkst. 13.32. pievienojas D. Karols 



 

 

Ziņo I. Jansone, ka nepieciešams pieņemt lēmumu par dzīvojamās mājas Selgas ielā 3, 

Rojā, sadalīšanu dzīvokļa īpašumos, jo nepieciešams sakārtot dokumentus par dzīvokļu 

īpašumiem un turpmāk lemt par dzīvokļu iespējamu atsavināšanu. Sagatavots lēmumprojekts, 

kas paredz daudzdzīvokļu māju sadalīt 7 dzīvokļos.  

A. Astrātovs jautā, vai šajā un nākamajā jautājumā vēlas veidot jaunus īpašumu? Pēc 

teritorijas plānojuma konkrētajā gadījumā ir ostas teritorija,  kur dzīvojamā māju apbūve vispār 

nav.  

I. Jansone atbild, ka  jautājumu nepieciešams uzdot Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļai. Uz doto brīdi nav konkrētas atbildes. 

A. Astrātova viedoklis, ka  uz domes sēdi vēlams, lai  Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļa sagatavo atbildi, vai var lemt par jaunu būvju īpašumu izveidošanu teritorijās, 

kur tās nav paredzētas pēc teritorijas izmantošanas noteikumiem.  

I. Jansone  skaidro, ka šajā gadījumā jaunbūvju īpašums netiek veidots, būve jau 

pastāv, tā ir daudzdzīvokļu māja. Lēmums par dzīvokļu sadalīšanu īpašumos, kas neietekmē 

statusa maiņu būvei. Ēkā ir dzīvokļi, kuri nav sadalīti, attiecīgi kā likumdošana to paredz.  

A. Astrātovs jautā, vai Zemesgrāmatā parādīsies jauns īpašumu kadastra apzīmējums?  

 I. Jansone atbildi nav iespējams sniegt šajā gadījumā. 

I. Romaško skaidro, ka  Valsts zemes dienesta datos redzams, ka daudzdzīvokļu māja 

celta 1954. gadā. Mājā izveidoti 7 dzīvokļu īpašumi. Nepieciešams izvērtēt kontekstā ar 

teritorijas plānojumu, jo lietošana  īpašumam ir kā daudzdzīvokļu māja. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc ostas teritorijas plānojumā neielika, ka ostas teritorijā ir 

daudzdzīvokļu dzīvojamā māja? 

I. Romaško skaidro, ka pēc Valsts zemes dienesta datiem zeme pieder Satiksmes 

ministrijai. 

  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par dzīvojamās mājas Selgas ielā 3, Rojā, Rojas 

pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos”. 

 

 

 

14.§ 

Par dzīvojamās mājas “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņo I. Jansone, ka lēmumprojektā nepieciešams dzīvojamo māju sadalīt dzīvokļu 

īpašumos, lai sakārtotu īpašuma tiesību dokumentus un turpmāk, ja nepieciešams lemt par 

iespējamu dzīvokļa atsavināšanu. Dzīvojamā mājā “Jasmīni” tiek izveidoti 8 dzīvokļu īpašumi.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 



 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

dzīvojamās mājas “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos”. 

 

 

15.§ 

Par nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Darba kārtībā 16 jautājums. 

 

Ziņo I. Jansone, ka Lībagu un Strazdes pagastā apvienība ir vērsusies pie pašvaldības 

nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu īpašumu Nr.1 “Tautas namā”, 

Lībagos, Lībagu pagastā. Īpašuma izsoles sākuma vērtība 7400,00 EUR. Īpašuma jautājumu 

skatījusi Mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija un lēmums nodot pašvaldībai 

piederošo nedzīvojamo telpu īpašumu atsavināšanai. Sagatavots lēmumprojekts, kas paredz 

organizēt elektronisko izsoli ar augšupejošu soli un vienlaicīgi apstiprināt īpašuma izsoles 

noteikumus. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas”-  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, 

Lībagu pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

 

 

16.§ 

Par dzīvojamās mājas “Ausekļi”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu 

dzīvokļu īpašumos 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Darba kārtībā 15. jautājums. 

 

Ziņo I. Jansone, lai sakārtotu īpašuma tiesības attiecībā uz daudzdzīvokļu māju 

“Ausekļi” lēmumprojektā no pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā ar nosaukumu “Talsu 

rajona pansionāts Lauciene” tiek atdalīta zemes vienība, kas ietilpst šajā īpašumā. Nepieciešams 

sakārtot dokumentus un īpašumu reģistrēt Zemesgrāmatā, kā arī nepieciešams daudzdzīvokļu 



 

māju sadalīt dzīvokļu īpašumos. Dzīvojamajā mājā “Ausekļi” 27. dzīvokļu īpašumi. Turpmāk 

pēc nepieciešamības var lemt par īpašumu atsavināšanu.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

dzīvojamās mājas “Ausekļi”, Laucienē, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos”. 

 

17.§ 

Par zemes vienību piekritību Talsu novada pašvaldībai 

E. Kārkliņa, I. Romaško 

 

Darba kārtībā 18. jautājums. 

 

Ziņo I. Romaško, sagatavots lēmumprojekts par zemes vienību, kura saskaņā ar Valsts 

zemes dienesta datiem reģistrēta ar statusu: rezerves zemes fonda zeme. Izvērtējot sistēmas 

datus, nepieciešams pieņem lēmumu un noteikt zemei atbilstoši Zemes pārvaldības likumā 

noteiktajam, ka  šīs zemes vienība piekritīga pašvaldībai. Sagatavots lēmumprojekts, kurš  

nosaka, ka lēmumprojektā minētā zemes vienība ir pašvaldībai piekritīga un reģistrējama 

Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. Lēmumprojektam pievienots grafiskais pielikums, kurā 

nepieciešams apstiprināt zemes vienības grafisko daļu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

zemes vienību piekritību Talsu novada pašvaldībai”. 

 

 

18.§ 

Par iepirkuma līguma “Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 

drukāšana, sūtījumu sagatavošana 2024., 2025. un 2026.gadā” slēgšanu ar SIA 

“Mailmaster” 

E. Kārkliņa, R. Riekstniece 

Darba kārtības  17. jautājums. 

Ziņo R. Riekstniece, ka noslēdzies iepirkums par maksāšanas paziņojumu par 

nekustamā īpašuma nodokli drukāšanu, sūtījumu sagatavošanu, turpmākajiem trim gadiem no 

2024. gada līdz 2026. gadam. Sagatavots līguma projekts ar pakalpojuma sniedzēju 



 

SIA “Mailmaster”. Līguma termiņš trīs gadi  un summa līdz 10 000 euro bez PVN. Lūgums 

atbalstīt sagatavoto lēmumprojekts par līguma slēgšanu. 

A. Astrātovs jautā, vai lēmumprojektā  summu nevajag sadalīt pa gadiem?  

R. Riekstniece atbild, ka jautājums tika uzdots Finanšu un grāmatvedības nodaļai, kura 

ieteica formulējumu rakstīt šādā veidā, nenosakot katru gadu konkrētu summu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

iepirkuma līguma “Maksāšanas paziņojumu par nekustamā 

īpašuma nodokli drukāšana, sūtījumu sagatavošana 2024., 

2025. un 2026.gadā” slēgšanu ar SIA “Mailmaster””. 

 

19.§ 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8815 

005 0035  

E. Kārkliņa, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, ka saņemts personas iesniegums ar klāt pievienotiem dokumentiem, 

kur persona lūdz atjaunot īpašuma tiesības uz lēmumā minēto zemes vienību, kas atrodas Bērzu 

ielā 13, Stendē.  Izvērtējot pieejamos dokumentus un saņemto informāciju no Valsts zemes 

dienesta sagatavots   lēmumprojekts, kurā tiek atjaunotas īpašumtiesības uz zemi Bērzu ielā 13, 

Stendē. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  Nav 

“atturas” -  Nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8815 005 0035”. 

20.§ 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu īpašumā par maksu uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8817 005 0016  

E. Kārkliņa, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, ka saņemts personas iesniegums ar lūgumu atjaunot īpašumtiesības 

uz zemes vienību, kas atrodas Valdemārpilī. Nepieciešams daļu no šīs zemes vienības nodot 

īpašumā par maksu. Komisija izvērtējot un saskaņā ar Valsts zemes dienesta datiem sagatavots 

lēmumprojekts nosakot, ka personai daļu no šīs zemes vienības, platībā 4482 kvadrātmetri ir 

atjaunojamas īpašuma tiesības, savukārt 3530 kvadrātmetri tiek nodoti par maksu. Maksu par 

zemi noteikt 247,10 EUR vai 6,20 privatizācijas sertifikāti. 



 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu 

īpašumā par maksu uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8817 005 0016”. 

 

21.§ 

Par izmaiņām 26.10.2023. Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 408 “Par 

iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar SIA 

“CEMETY”” 

E. Kārkliņa, I. Krotova 

 

Ziņo I. Krotova, ka sagatavots lēmumprojekts par izmaiņām Talsu novada domes 

lēmumā Nr. 408 “Par iepirkuma līguma Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija” 

slēgšanu ar SIA ”CEMETY”. Ņemot vērā, ka pirmā samaksa par pakalpojumu paredzēta pēc 

kapsētu digitalizācijas veikšanas un pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanas, kas plānota 

līdz 2024. gada 31. jūlijam un nav plānots izmaksāt avansu, nepieciešams veikt izmaiņas 

finansējuma sadalījumā. Pirmo izmaksas paredzot 2024. gadā, nevis 2023. gadā. Lūgums 

atbalstīt lēmumprojektu. 

Plkst. 13.51 iziet I. Norenberga  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

izmaiņām 26.10.2023. Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr. 408 “Par iepirkuma līguma “Talsu novada 

pašvaldības kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar SIA 

“CEMETY”””. 

 

22.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kapu digitalizācija Strazdes 

pagastā, Talsu novadā” 

E. Kārkliņa, S. Klismeta, D. Karols, J. Kļava 

 

Ziņo S. Klismeta, ka  biedrība “Talsu partnerība” izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 13. kārtu “Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai”.  

Projekta “Kapu digitalizācija Strazdes pagastā, Talsu novadā”. Projekta mērķis veicināt 



 

publiskās infrastruktūras attīstību, izveidojot informācijas krātuvi par apbedījumu vietām Talsu 

novada, Strazdes pagasta, Annasciema un Jaunajos kapos. Izveidotajā datu bāzē iedzīvotājiem 

būs iespējams attālināti atrast informāciju par dzimtas piederīgo vai citu nozīmīgu cilvēku 

apbedījuma vietām kapsētās, kā arī skaidra un uzskatāma informācija par brīvajām un 

pieejamām apbedījuma vietām kapsētā. Lūgums atbalstīt piedalīties Talsu partnerība 

izsludinātajā atklātajā konkursā. Projektu iesniegumu pieņemšanas 13. kārta “Eiropas 

Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai” Latvijas Lauku attīstības programmas 2014-

2020. gadam apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ar projektu 

“Kapu digitalizācija Strazdes pagastā, Talsu novadā”. Nodrošināt projektu līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu 4216,85 EUR apmērā, tai skaitā Talsu novada pašvaldības finansējumu 10% 

no attiecināmajām izmaksām, 514, 25 EUR.  Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

4216, 85 EUR apmērā paredzēt Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

E. Kārkliņa jautā, kā nodrošinās projekta iesniegšanu, ja Talsu novada domes lēmums 

tiks pieņemts 30. novembrī? 

S. Klismeta atbild, ka lēmums tiks pievienots 30 novembrī. 

D. Karols jautā, kad tiks paziņots projekta rezultāts? 

S. Klismeta atbild, ka projekta rezultāts varētu tikt zināms 2024. gada februārī. 

J. Kļava skaidro, ka projekta rezultāts varētu tikt paziņots 2024. gada marta beigās. 

D. Karols jautā, vai lēmumprojektā paredz arī projekta līdzfinansējuma 

priekšfinansējumu? 

E. Kārkliņa skaidro, ka ieteicams rezervēt un iezīmēt priekšfinansējuma summu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kapu 

digitalizācija Strazdes pagastā, Talsu novadā””. 

 

23.§ 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” 

E. Kārkliņa, I. Lībeka, A. Astrātovs, D. Karols, J. Kļava, L. Skadiņa 

 

Ziņo I. Lībeka, ka Talsu novada pašvaldība plāno pieteikties Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras (CFLA) izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā 5.1.1.3 pasākumā 

“Publiskās ārtelpas attīstību” Pasākuma mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu 

funkcionālās teritorijās, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielināt sabiedrības drošību.  

Projektu iesniegšanas termiņš 2023. gada 1. decembris. Projekta maksimālais īstenošanas 

termiņš ne ilgāks kā līdz 2026. gada 31decembrim, savukārt Talsu novada pašvaldība projektu 

plāno īstenot līdz 2026. gada 1. aprīlim. Talsu novada pašvaldība projekta “Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošanas I kārta” ietvaros plānots labiekārtot teritoriju pie Vilkmuižas ezera, 

Talsos, Talsu novadā, apmēram 4150 kvadrātmetru platībā. Vilkmuižas ezerā plānots uzstādīt 

pontonu konstrukciju, kurā būs izveidota speciāla peldvieta bērniem, tiks izbūvēts pievadceļš, 

dažādi gājēju celiņi, uzstādīti apgaismojuma elementi un teritorijas labiekārtojuma elementi, tai 

skaitā soliņi, atkritumu urnas, zviļņi, pārģērbšanās kabīne un citi. Lūgums atbalstīt 



 

lēmumprojektu par pieteikšanos projektu konkursā Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 

programmas 2021-2027. gadam 5.1.1 5 specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālās teritorijās” 5.1.1.3. pasākumā “Publiskās ārtelpas attīstība” ar 

projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”. Nodrošinot projekta 

priekšfinansējumu līdz 1 024 780,80 EUR apmērā, tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums 224 780,80 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

Sniedzot atbildes uz 16. novembrī, Attīstības komitejā uzdotajiem jautājumiem 

precizē, ka apkārtnes labiekārtošana ir iekļauta Talsu novada attīstības programmas 

2022.- 2027. gada investīciju plānā. Jautājumā par sasniedzamajiem rādītājiem Ministru 

kabineta noteikumi paredz, ka pasākumu īstenošanai līdz 2026. gada 31. decembrim tikuši 

sasniegti programmas iznākuma rādītāji jaunizveidotas vai atjaunotas atvērtās zonas publiskās 

teritorijas pilsētvidē. Talsu novada pašvaldība sasniedzamais rādītājs jaunizveidotajā publiskajā 

teritoriju pilsētvidē 4150 kvadrātmetru apmēra.  

D. Karols lūdz precizēt, kad tiks izsludināts konkurss? 

I. Lībeka atbild, ka konkurss jau ir atvērts un pēdējais iesniegšanas termiņš 2023. gada 

1. decembris. 

D. Karols jautā, vai projekta realizācija paredzēta 2026. gads, kādus darbus iespējams 

veikt 2024. gadā?  

I. Lībeka atbild, ka  2024. gadā var sākt teritorijas labiekārtošanas darbus, jo, kad 

noslēdzas iepirkums, tiks slēgts līgums un līguma izpildes termiņš 13 mēneši. Pēc līguma 

noslēgšanas var plānot,  ka iespējams līdz 2024. gada beigām projekts tiek īstenots.  

D. Karols jautā kad tiks saņemta atbilde par projekta iesniegumu?  Kad Valsts kasē 

ņems aizņēmumu?  

I. Lībeka atbild, ka MK noteikumos norādīts, ka projekti tiek izvērtēti trīs mēnešu 

laikā, ja nav jautājumu un precizējumi, tad atbildi iespējams saņemt aprīļa sākumā. Ja 

nepieciešami precizējumi, tad maija mēnesī. Aizņēmums tiks ņems, kad projekts tiks 

apstiprināts, nākama gada otrā pusē. 

A. Astrātovs jautā, vai investīciju plānu iesniedzot nebūs vajadzīgi precizējumi, 

nesagaidot iepirkuma rezultātus? 

L. Skadiņa atbild, ka CFLA neprasa investīciju plānu, investīciju plānu prasa Valsts 

kase lūdzot aizņēmumu. 

A. Astrātovs jautā, vai rezultatīvie rādītāji  visiem  kvadrātmetriem jābūt pastāvīgi 

publiski pieejamiem? Vai ziemā peldvieta būs publiski pieejama? 

I. Lībeka atbild, jābūt pieejamai. Peldvieta būs pieejama ziemā.  

J, Kļava jautā, vai 15. novembrī iepirkums nenoslēdzās? 

I. Lībeka skaidro, ka notika projekta iepirkuma pirmpiedāvajumus, pirms izsludina 

lielo iepirkumu.  

J. Kļava jautā, vai projektā plānots avanss? 

I. Lībeka atbild, ka nav iespējams saņemt avansa maksājumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas”  -  nav 

Komiteja nolemj: Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 



 

izsludinātajā projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas 

ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta””. 

 

24.§ 

Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, S. Pētersone, J. Kļava, D. Karols, L. Tīģers, I. Jansone 

 

Ziņo D. Vaļuka, ka  Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts 

un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība” nosaka, ka Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 11. panta pirmajā daļā minētās valsts un pašvaldību iestādes amatpersonas amatam 

atbilstošo saimi un līmeni pēc attiecīgās struktūrvienības vadītāja un personāla vadības 

speciālista ieteikuma nosaka iestādes vadītājs – izpilddirektors, pašvaldības amatpersonām un 

pašvaldības iestādes vadītājam – izpilddirektors vai atbildīgā iestāde. Saskaņā ar MK 

noteikumu 25. punktu pašvaldība, vērtējot amatu klasificēšanas rezultātus, nodrošina, lai 

vienādi vai līdzīgi amati, ņemot vērā amata vai darba aprakstā noteiktos pienākumus, amata 

veikšanai nepieciešamās izglītības un profesionālās pieredzes prasības, tiktu klasificēti vienādi 

visas pašvaldības iestādēs. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

28. septembra iekšējo noteikumu Nr. 6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu atlīdzības 

noteikumi” 51. punktu amatus, kurus ieņemošās amatpersonas pakļautas reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam nosaka dome. Lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības iestāžu 

funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu 

ekonomiju, pamatojoties uz Pašvaldību likumu pašvaldībai pienākums racionāli un lietderīgi 

izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus.  

S. Pētersone jautā, vai ir aprēķināta finanšu ietekme uz budžetu? Kādā veidā darbinieki 

tiek novērtēti un kā veicas process? 

E. Kārkliņa atbild, ka finanšu ietekme tiek aprēķināta un vērtēta. Darbinieki tiek 

novērtēti ZZ Dats izstrādātajā modulī “Novērtēšana”, kur iestādes vadītājs vai nodaļas vadītājs 

veic darbinieku novērtēšanu. 

D. Vaļuka skaidro, ka uz doto brīdi notiek darbinieku vērtēšana ar ZZ Dats izstrādāto 

moduli, pēc kura tiks noteikts darbiniekam papildus  atvaļinājuma dienas, atlīdzība, kura 

atkarīga no mēnešalgas grupas un pakāpes.  

S. Pētersone jautā, vai tiek runāts par sešiem jautājumiem uz kuriem darbiniekiem ir 

jāatbild? Kādā veidā vadītājs novērtēs darbinieku? 

D. Vaļuka skaidro, ka sākumā darbinieks novērtē sevi 5 baļļu sistēmā un pēc tam 

vadītājs novērtē darbinieku. Noslēgumā notiek apspriede vadītajam ar darbinieku, kur tiek 

nolikti mērķi un kādas apmācības nepieciešamas nākamajā gadā. 

S. Pētersone jautā, vai sistēmā tiks ievadīti arī sasniedzamie mērķi? 

D. Vaļuka skaidro, ka vadītājs un darbinieks nosaka mērķus, kas izriet no pašvaldības 

mērķiem. 

J. Kļava jautā, par “atslēgas amats”, kādas izmaiņas  mēnešalgā? Projekta vērtētāju 

speciālistiem, vai pieejama informācija par darbiniekiem, cik strādā ar vidēja lieluma 

projektiem, lieliem projektiem un maziem projektiem un to kritēriji? Skaidrojiet par lietveža 

amatu pārkvalificēšanu par vecākajiem lietvežiem, lietvežiem mainās amata pienākumi? 

I. Jansone skaidro, ka Juridiskajā nodaļa lietvedis tiek mainīts uz vecākais lietvedis. 

Tika paredzēta amata vieta vecākais jurists būvvaldē, bet apstiprinot amatu katalogu, vecākais 

jurists būvvaldē vairāk nav paredzēts. Funkcijas, kas nepieciešamas veikt vecākajam juristam 

būvvaldē pārlikta uz Juridisko nodaļu tomēr amatu skaits juristiem nepalielinās. Plānojot 

turpmāko darbu  secināts, ka lietvedim  tiks nodots vairāk  un sarežģītāki darbi nekā lietvedis 

veica līdz šim,  līdz ar to no darbinieka tiks prasīta lielāka prasības un darba apjoms 

specifiskāks, atbildīgāks. 



 

D. Vaļuka skaidro, ka šāda situācija arī pašvaldības policijā, kur izvērtējot lietveža 

amata aprakstu lietvedis kvalificējams, kā vecākais lietvedis. Dundagas kultūras pili mainīts uz 

vecāko lietvedi, arī šajā iestādē klasificējams kā vecākais lietvedis. Decembrī tikšanās ar 

pārvalžu vadītājiem par pārkvalificēšanu. Nākamajā gadā tiks izvērtētas pārvaldes un izglītības 

iestādes.  

J. Kļava jautā, kuru algu skalu piemēros jaunajiem vecākajiem lietvežiem, jo algu 

skala būtiski atšķiras no iepriekš apstiprināto algu skalas?  

D. Vaļuka skaidro, ka darbiniekam mainoties amatam  no lietvedes uz vecāko lietvedi 

mainās arī līmenis un mēnešalgu grupa un tad jāvērtē darbinieka algu likme. 

J. Kļava jautā, kāds ir pakļautībā esošo darbinieku skaits pārvaldes vadītājiem un kura 

mēnešalgas grupa? 

D. Vaļuka skaidro cik darbinieku strādā katrā pārvaldē. 

E. Kārkliņa iesaka, sagatavot tabulu par visām pārvaldēm, kur norādītu amatu vietas 

un darbinieku skaits, cik katrā pārvaldē strādā. 

D. Vaļuka atbild, ka  līdz domes sēdei tiks sagatavota tabula un nosūtīta deputātiem 

iepazīties.  

J. Kļava jautā, vai domāts atvērt “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumu” un iekļaut ierobežojošu procentu  par “atslēgas amatu” 

darbinieku skaitu 10% vai 5% apmērā no kopējā Centrālās pārvaldes darbinieku skaitu, vai no 

kopējā amatu katalogu skaita. 

D. Vaļuka skaidro, ka “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) 

atlīdzības noteikumā” ir konkrēti noteikts un atrunāts, ka  jābūt pamatojumam, kāpēc iestādes 

vadītājs uzskata, ka amatam nepieciešams “atslēgas amats”. 

J. Kļava jautā, kad beigsies darbinieku izvērtēšana ir paredzēts finansiālais maksājums 

par vērtēšanas rezultātiem? 

E. Kārkliņa atbild, ka jā. 

J. Kļavas viedoklis, jāatver “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) 

atlīdzības noteikumi” un jānosaka šo “atslēgas amatu” skaits procentos. 

J. Kļava jautā, kad tiks aprēķināta ietekme uz budžetu? Uz domes sēdi lūgums 

aprēķināt ietekmi uz budžetu gan darbinieku skaita palielināšanu ziņā, gan saistībā ar ATR 

reformu. 

E. Kārkliņa skaidro, par darbinieku skaita palielinājumu Talsu pilsētas pārvaldē.  

J. Kļavas viedoklis, ka jāizskata un jāpārskata amatu skaits pašvaldībā. Salīdzinājumā 

ar Tukuma novada domi atsevišķās nodaļas darbinieku skaits ir mazāks, bet iedzīvotāju skaits 

lielāks nekā Talsu novadā. 

E. Kārkliņa skaidro, ka tika pārskatītas neaizpildītās vakances, to skaita samazināšana 

un sadalīšana citiem darbiniekiem. Janvārī pārskatīs pagasta pārvaldes amatus, nepieciešams 

pārskatīt nepilnās slodzes, kur darbinieki nav pietiekami noslogoti un izlīdzināt tās, lai 

darbinieks strādā 40 stundu darba nedēļu. 

S. Pētersones viedoklis, ka Finanšu komitejā jebkurš jautājums jāskata no finanšu 

viedokļa un būtiskus un apjomīgus grozījumus, kas šobrīd ir amatu katalogā, nepieciešams 

izvērtējums.  Visam ir ietekme uz budžetu un faktiski, lai varētu balsot par šo jautājumu būtu 

jāzina finanšu ietekme.  

D. Karols jautā, vai ir paredzēts Sociālajiem darbiniekiem, bāriņtiesai algu 

palielinājums 2024. gadā? 

D. Vaļuka atbild, ka uz doto brīdi nevar atbildēt, jo jāskatās kopskatā ar atlīdzības 

noteikumiem, ar jaunajām izmaiņām, kas stājas spēkā no 1. janvāra. 

D. Karols jautā, pēc kādiem principiem tika vērtētas iestādes, kuram pienākas 13 algu 

grupu, kuram 12 algu grupa? 

D. Vaļuka skaidro, ka vērtēts pēc nodarbināto skaita, kas saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem. 



 

D. Karols jautā, cik darbinieku Talsu pilsētas pārvaldē? Kādam kritērijiem jāatbilst, 

lai būtu 13 algu grupa pārvaldes vadītājam? 

D. Vaļuka atbild, ka ar 1.janvāri būs 30 darbinieku. 

D. Karols jautā,  kāpēc 13 algu grupa? 

D. Vaļuka atbild, ka  nav kompetenta atbildēt uz šo jautājumu. Atbilde tiks nosūtīta 

e- pastā. 

D. Karols jautā, vai vienlīdzības principi ievēroti saistībā ar amatiem un algu grupām? 

D. Vaļuka skaidro, ka personāla speciālists, kas vērtē speciālistu saimes un līmeņus,  

sacītu, jā. Vadītājiem saimes līmeņi tiek noteikti kopā ar izpildvaru. 

D. Karols jautā, vienā pārvaldē amatu katalogā noteikts pārvaldes vietnieks, 

izvērtējums pagastu pārvaldēs notiks nākamajā gadā. Pēc kādiem principiem šādas izmaiņas 

veic uz doto brīdi? 

L. Tīģers skaidro, ka 2023. gadu Talsu pilsētas pārvalde sāka darbu ar 2 darbiniekiem, 

bet 2023. gadu beidzot pārvaldē būs 30 darbinieki, sakarā ar to, nepieciešams vietnieks. 

D. Karols jautā, kāpēc vietnieku atalgojums,  algu grupa vienāda ar nodaļas vadītāju 

atalgojumu algu grupu? 

D. Vaļuka skaidro, ka algu grupas noteiktas izvērtējot amatu pienākumus, tad klasificē 

kāda no līmeņiem tiek klasificēts amats. 

D. Karols jautā, vai amatu skaits un darbinieks ir vienādi? 

D. Vaļuka skaidro, ka nē, amata vietu skaits kopā atšķiras no reāli strādājošo 

darbinieku skaitu. Vienas slodzes darbu iespējams sadalīt un strādā vairāk darbinieki vienā 

slodzē. Tiks veikts izvērtējums  Talsu novada pašvaldībā, lai mazinātu pusslodzes darbu un 

darbinieki tiktu nodarbināti  pilnās slodzēs, kas ir 40 stundas  nedēļa. Tiks pārskatītas arī 

izglītības iestādes. 

D. Karols jautā, ko darīs ar amatiermākslas kolektīvu vadītājiem, ja vēlas izlīdzināt 

slodzes? Izglītības pārvaldes vadītāju atalgojums 12 algu grupa, nevis 13, kā citos gadījumos. 

Izglītības pārvaldes vadītājs uzsvēra, ka netiešā pakļautībā ir izglītības iestāžu vadītāji un pēc 

skaita to nav maz.  

D. Vaļuka atbild, ka saprot, kādu darbu veic Izglītības pārvaldes vadītājs, bet skolu 

direktorus, kas nav  tiešā pakļautībā neieskaitīja. 

D. Karola viedoklis, ka dotajā brīdī pietrūkst pamatojuma, kāpēc tiek izvēlēts šāds vai 

citāds kritērijs.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
5 (Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
4 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone) 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu”. 

 

 

Plkst.15.00 iziet D. Karols 

 

25.§ 

Par apbūves tiesības izbeigšanu un 2013. gada 4. jūnija Lauku apvidus zemes nomas 

līguma Nr. RND/2013/L/67 grozījumiem  

E. Kārkliņa, E. Kalniņa, J. Kļava, A. Astrātovs 



 

 

Ziņo E. Kalniņa, ka saņemts no SIA “Melnsilkrasts” iesniegums ar lūgumu atcelt 

2020. gada 21. septembra apbūves tiesību līgumu un zemes gabalu iekļaut atpakaļ patreiz spēkā 

esošā nomas līgumā. Sakarā ar to nepieciešams Talsu novada domes lēmumus par apbūves 

tiesības atcelšanu. Precizēts nomas līguma darbības termiņš, līgumā minēts, ka spēkā līdz 

2053. gada 31. decembrim, bet atbilstoši normatīvajiem aktiem nomas līguma termiņš tiks 

precizēts, lai nepārsniedz laiku, ilgāku par trīsdesmit gadiem. 

 

Plkst.15.03 iziet S. Pētersone 

 

J. Kļava lūdz, sniegt detalizētāku informāciju par lēmumprojektu. 

E. Kalniņa skaidro, ka 2005. gadā tika noslēgts nomas līgums, kurš pēc tam pārjaunots 

2013. gadā un no nomas līguma izņemti vairāki zemes gabali, kuriem piešķirtas apbūves 

tiesības, šīs apbūves tiesības arī izlietotas, realizētas. Lūdza izbeigt apbūves tiesības šajā 

konkrētajā gadījumā, kur apbūves tiesības nav realizētas, izmantotas. 

J. Kļava jautā,  kas ar apbūves gabalu, apbūvēto zemi noticis pēc 2017. gada, kuras uz 

nomas līguma pamata, bet par kurām nav apbūves tiesības noslēgtas? 

E. Kalniņa skaidro, ka nomas līgums sākotnēji jau paredzēja  pieļaut apbūves tiesības 

un kad mainījās normatīvie akti, noteica, ka visam jābūt nedaudz savādākā procesā.  Šis 

apbūves tiesību līgums, nav realizēts uz šīs konkrētās zemes vienības daļas, plānotā apbūve nav 

veikta. Pārējās apbūves tiesības realizētas. 

 

Plkst. 15.04 pievienojas D. Karols 

 

J. Kļava lūdz skaidrojumu, kāpēc nepieciešams  nomas līguma saīsināšana? 

E. Kalniņa skaidro, ka likums nosaka, ka zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. Likuma grozījumi pieņemti 2012. gada  1. novembrī un stājās spēkā 

2013. gada 1. janvārī, attiecīgi tāpēc 2013. gada 4. jūnijā slēgtajam lauku apvidus nomas 

līgumam termiņš nedrīkst pārsniegt 30 gadus, līdz ar to nomas līgums tiek precizēts atbilstoši 

normatīvajiem aktiem. 

A. Astrātovs jautā, vai palielinoties iznomātajai teritorijai tiks pārskatīta nomas 

maksa? Kā noteiks  balstoties  uz vērtējumu? 

E. Kalniņa atbild, ka likums nosaka, ka nekustamo īpašumu iznomātājs vienpusēji 

pārskata un ja nepieciešams, maina nomas maksu, ne retāk, kā reizi sešos gados. Pie nomas 

līguma grozījumiem tiks noteikta jaunā nomas maksa, balstoties uz neatkarīga sertificēta 

vērtētāja vērtējumu. 

 

M. Rozenbergs balsojumā nepiedalās. 

  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  1 (Māris Rozenbergs ) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

apbūves tiesības izbeigšanu un 2013. gada 4. jūnija Lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr. RND/2013/L/67 

grozījumiem” 

 



 

Informatīvā daļa 

26.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pamatvajadzību finansēšanu 2024. gadā 

E. Kārkliņa, D. Karols, A. Astrātovs, S. Pētersone, A. Veckāgane 

 

Ziņo E. Kārkliņa, ka informatīvās daļas jautājuma uzdeva deputāts Dainis Karols. Par 

rakstu, kur RACA paudusi viedokli, ka ir vairākas pašvaldības, kuras pēc prognozēm nākošajā 

gadā varētu nespēt nodrošināt pašvaldību budžetu pamatvajadzības un būtu nepieciešams vienu 

mēnesi visiem darbiniekiem iet bezalgas atvaļinājumā. Tas nav pašvaldības viedoklis, tas ir 

RACA izpilddirektora Venta Kraukļa viedoklis. Uz doto brīdi turpinot strādāt pie nākošā gada 

budžeta projekta nav saskatāma indikācija, ka būs nepieciešams uz mēnesi slēgt iestādes un 

darbiniekiem doties bezalgas atvaļinājumā. 

 

Plkst.15.10 iziet M. Rozenbergs 

 

D. Karols jautā, novads sniedzis informāciju, tādēļ jautājums par Talsu novada 

pašvaldības pamata vajadzību finansēšanu 2024. gadā? Vai ir pārliecība par to, ka nebūs 

jāpieņem šādi soļi? Vai budžets salikts kaut kāda rāmī pamatvajadzību nodrošināšanai?  

E. Kārkliņa skaidro, ka  patreiz pie tā strādā un tiek veidots budžeta projekts. 

Informācija, kuru pieprasīja RACA, ir tikai viena budžeta sadaļa un neiedziļinoties visos 

pārējos skaitļos, un izdarīt secinājumu par pašvaldības pamatvajadzību nodrošināšanu sadaļām, 

tā atbildība jāuzņemas pašiem šīs informācijas sniedzējiem. 

D. Karola viedoklis, iespējams, ka nepieciešams aktualizēt jautājumu par objektīvas 

informācijas paušanu.  

 

Plkst. 15.15 pievienojas M. Rozenbergs 

 

J. Kļava jautā, cik korektu informāciju novads sniedzis šai organizācijai? Vai netika 

pieļautas kļūdas jeb neprecizitātes ar reālo budžeta situāciju? Kāpēc iekļūstam  šādā sarakstā? 

E. Kārkliņa skaidro, ka iepriekš jau paskaidroja, ka  no kopējā konteksta izrauts laukā 

un izdarīti secinājumi. 

A. Astrātovs jautā, piešķirtie līdzekļi papildus no valsts, kādiem mērķiem tiek 

piešķirti?  

E. Kārkliņa skaidro, ka kvalificēts  konkrētu kādu lietu vai pakalpojumu nosegšanai.  

 

Plkst. 15.17 pievienojas S. Pētersone 

 

S. Pētersone jautā, faktiskie aprēķini, kas tika veikti attiecībā par darba algas 

pieaugumu, par nepieciešamo finansējumu pirmsskolas izglītības iestādēm, pedagogiem gan 

deinstitucializācija, kredītprocenti, tie bija pamatoti aprēķini, ko iesniedza? 

E. Kārkliņa atbild, ka, jā.  

D. Karols jautā,  kāds šobrīd aizņēmumu procentu atmaksas sadārdzinājums?  

A. Veckāgane skaidro, aizņēmuma atmaksas procentus un to sadārdzinājumu. 

S. Pētersone jautā, vai pašvaldība rēķinājusi ietekmi uz budžetu attiecībā uz darba 

algas pieaugumu? 

A. Veckāgane skaidro, ka aprēķins līdz galam vēl nav veikts. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

27.§ 



 

Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs” 

E. Kārkliņa, D. Slavinska, S. Pētersone, L. Kanniņa 

 

Ziņo D. Slavinska, ka Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā, skatot 

jautājumu par pansionātu “Lauciene” uzturēšanās maksas aprēķinu, izskanēja jautājums par 

SIA “Dundagas veselības centru”. Mainījušās dažādas faktiskās izmaksas SIA “Dundagas 

veselības centra” sniegtajam pakalpojumam. SIA “Dundagas veselības centrs” nenodrošina 

siltumapgādes pakalpojumus, to šobrīd nodrošina pagasta pārvalde. Ņemot vērā to, ka no 

nākamā gada 1. janvāri mainās minimālās algas likme sabiedrības valdei tika uzdots sagatavot 

uzturēšanās maksas aprēķinu 2024. gadam. Pašvaldība aprēķina projektu saņēmusi. Saskaņā ar 

iesniegto projektu izmaiņas salīdzinoši nelielas, šobrīd apstiprinātais uzturēšanās maksas tarifs 

ir 34,08 euro dienā. Nākamajā gadā  projekts, ka izmaksas sastāda 34,46 euro par dienu. Ņemot 

vērā, ka aprēķini tika saņemti tikai tad tikko, tad Kvalitātes vadības nodaļa šobrīd nevar sniegt 

viennozīmīgu viedokli par aprēķinu. Radušies jautājumi par dažādiem izmaksu posteņiem un 

lūguši kapitālsabiedrībai sniegts skaidrojumu, kā arī iesniegt papildu informāciju, lai pēc 

iespējas pilnīgāk izvērtētu aprēķinus. 

S. Pētersone jautā, vai, iespējams atsūtīt pagājušā gada izvērsto aprēķinu? 

D. Slavinska atbild, ka tiks nosūtīts deputātiem. 

A. Astrātovs jautā, aprūpes iestādē ar 21 klientu kopējais izcenojumus mazākas nekā 

provizoriskais Pansionāta “Lauciene”, kur ir 200 klientu? Kāpēc vēlamies noturēt cenu zemāku 

nekā Pansionātā “Lauciene”? Loģiski būtu cenas plus mīnus izlīdzināt. 

A. Astrātova priekšlikums, salīdzināt abus šos pansionātus, paskatīties, cik būtiski 

atšķiras izmaksas. Kapitālsabiedrībai atalgojumu censties pielīdzināt Pansionāta “Lauciene” 

atalgojumam, tādejādi izlīdzinot uzturēšanās maksas abos pansionātos. 

S. Pētersone jautā,  SIA “Dundagas veselības centrs” valdes loceklei, vai plānots 

nākamajā gadā samazināt darbinieku slodzes? 

Lelde Kanniņa SIA “Dundagas veselības centrs” valdes locekle atbild,  ka nākamajā 

gadā darbinieku slodzes nav paredzēts samazināt. Nepiekrīt palielināt nelielā uzņēmumā algas 

un vienādot ar Pansionātu “Lauciene”, jo tādā gadījumā būtu jāpaceļ arī uzturēšanās maksa, 

kura nebūtu pa spēkam samaksāt klientu tuviniekiem. Darbinieku darba intensitāte strādājot ar 

daudz klientiem un darba intensitāte SIA “Dundagas veselības centrs” arī atšķirīga.  

 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa  

28.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 8. jūnija lēmumā Nr.259 “Par 

vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām” 

E. Kārkliņa, A. Purkalns 

 

Agris Purkalns ziņo ka nepieciešami grozījumi lēmumā “Par vēlēšanu iecirkņu skaitu 

un to atrašanās vietām”, divos vēlēšanu iecirkņos pastāv iespēja iekļūt cilvēkiem ar ierobežotām 

vajadzībām un vienā vietā mainās nosaukums. Nepieciešams izmainīt  piekļuvi Dundagas pilī,  

Jaunpagasta iecirknī un Talsu kultūras nams maina nosaukumu uz Talsu Kultūras centrs. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

29.§ 



 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu 

E. Kārkliņa, A. Purkalns 

 

Agris Purkalns ziņo, ka lēmumā lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas 

ierosināšanai par apturētā likuma Grozījumi “Notariāta likumā” atcelšanu tiks rīkota parakstu 

vākšana un tā norisināsies vienu mēnesi no 7. decembra 2023. gadā līdz 5. janvārim 2024. gadā. 

Talsu novadā iecirkņu skaits nedrīkst būt mazāks par 3 un ne vairāk kā 30.  Lai pārklātu visu 

novadu iecirkņus varētu izveidot Talsos, Dundagā, Mērsragā, Rojā, Valdemārpilī un iespējams 

Stendē vai Sabilē? Iespējams abās vietās, lai būs pieejama parakstu vākšanas vietas visiem 

novada iedzīvotājiem. 

E. Kārkliņa jautā, kā saistībā ar finansējumu, jo vairāk vēlēšanu komisiju, jo 

nepieciešams lielāks finansējums? 

A. Purkalns atbild, ka parakstu vākšanu finansē no valsts budžeta, pašvaldības budžets 

netiek skarts. Vēlēšanu komisijas locekļiem noteiktā stundu likme 8 euro stundā un parakstu 

vākšana notiks četras stundas dienā. 

E. Kārkliņa jautā, kā ar finanšu līdzekļiem, ja pievienojam vēl kādas parakstu vākšanas 

vietas novadā?  

A. Purkalns skaidro, ka finanšu līdzekļus CVK lūgs Ministru kabinetā, līdz ar to 

finansējuma tāme jāiesniedz līdz 4 decembrim. 

Notiek diskusija starp deputātiem. 

S. Pētersone iesaka, ka pārklājot teritorijas Lauciene, Stende un Sabile  nepieciešamas 

iekļaut sarakstā. 

E. Kārkliņa jautā, Kolka? 

S. Pētersone iesaka priekšlikumu iekļaut Laucieni, Stendi un Sabili. 

M. Rozenberga priekšlikums Kolku iekļaut sarakstā. 

E. Kārkliņa nosauc vietas, kuras pievienot lēmumprojektā jau esošajam sarakstam. 

Pievienot paraksta vākšanas vietas: Stende, Sabile, Lauciene, Kolka. 

 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.43 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  



 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām  

 

1. Pašvaldību likuma 23. panta pirmās daļas 1. teikums nosaka, ka pagastam, pilsētai vai šo 

teritoriālā iedalījuma vienību apvienībai izveidojama pārvalde. Talsu novada pašvaldības 

dome ir izveidojusi pārvaldes pagastiem, pilsētām un šo teritoriālā iedalījuma vienību 

apvienībām. Šīs pārvaldes izveidotas kā iestādes. 

 

2. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17. panta pirmo un otro daļu (ņemot vērā 

minētā likuma 30. panta otro daļu) un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu 

katrai iestādei ieceļams vadītājs. Katrai pārvaldei ir iecelts vadītājs.  

 Tomēr vairākas personas pilda vairāku pārvalžu vadītāja pienākumus. Šāds apstāklis rada 

vairākas problēmas un riskus, piemēram: 

1)  saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  

4. panta pirmās daļas 16. punktu katras iestādes vadītāja amats uzskatāms par atsevišķu 

amatu. Saskaņā ar minētā likuma 7. panta ceturtās daļas 2. punkta b) apakšpunktu šo 

amatu ieņemšanai ir nepieciešama atļauja. Savukārt minētā likuma 6. panta otrā daļa 

cita starpā nosaka, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, 

ievērojot šā likuma 7. panta ceturtajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas 

ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 

publiskas personas institūcijās; 

2) Darba likuma 7. panta pirmajā daļā noteiktā vienlīdzīgu tiesību principa pārkāpumu 

(piemēram, persona, kura vada vairākas pārvaldes saņem tādu pašu mēnešalgu, kā 

persona, kura vada vienu pārvaldi). 

 Ņemot vērā, ka nav konstatējams, ka katrai līdz šim izveidotai pārvaldei plānots iecelt 

vadītāju, kas nav citas pārvaldes vadītājs, secināms, ka jau šobrīd faktiski attiecīgajās teritoriālā 

iedalījuma vienībās tiek īstenota vienota pārvalde un šo statusu plānots saglabāt. Šādos 

apstākļos saskaņā ar Pašvaldību likuma 23. panta pirmās daļas 2. teikumu būtu lietderīgi 

izveidot attiecīgo teritoriālā iedalījuma vienību apvienības. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 23. 

panta pirmās daļas 1. teikumu katrai šādai apvienībai izveidojama viena pārvalde. 



 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.  panta pirmās daļas  

8. punktu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzdot Centrālajai pārvaldei sagatavot un līdz 2023. gada 6. decembrim iesniegt pašvaldības 

domes priekšsēdētājam Talsu novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums” grozījumu projektu, nosakot, ka novada 

teritoriālais iedalījums ietver šādas teritoriālā iedalījuma vienību apvienības: 

1.1. Balgales, Ķūļciema un Laucienes pagastu apvienība, kurā ietilpst Balgales, Ķūļciema un 

Laucienes pagasti; 

1.2. Laidzes un Vandzenes pagastu apvienība, kurā ietilpst Laidzes un Vandzenes pagasti; 

1.3. Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienība, kurā ietilpst Lībagu un Strazdes pagasti; 

1.4. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta apvienība, kurā ietilpst Sabiles pilsēta un Abavas 

pagasts; 

1.5. Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienība, kurā ietilpst Stendes pilsēta un Virbu 

pagasts; 

1.6. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Īves, Lubes pagastu apvienība, kurā ietilpst Ārlavas, 

Īves, Lubes pagasti un Valdemārpils pilsēta. 

 

2. Uzdot Centrālajai pārvaldei sagatavot un līdz 2023.gada 6 .decembrim iesniegt pašvaldības 

domes priekšsēdētājam priekšlikumus par pārvalžu izveidošanu, reorganizāciju vai 

likvidāciju saistībā ar jauno teritoriālā iedalījuma vienību apvienību izveidošanu. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Centrālajai pārvaldei 

  



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

 

Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā  
 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 10. novembrī saņemti Talsu 

pensionāru biedrības (turpmāk – Biedrība) iesniegumi (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-

31/9463/S un Nr. TNPCP/23/12-31/9464/S) ar lūgumu izīrēt Talsu Kultūras centra Lielā ielā 

19/21, Talsos, Talsu novadā lielo zāli 2023. gada 22. decembrī no plkst. 13.00 līdz plkst. 19.00 

Biedrības pasākuma organizēšanai un 2024. gada 24. janvārī no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00 

ikgadējās kopsapulces organizēšanai, kā arī atbrīvot Biedrību no zāles īres un komunālo 

pakalpojumu izmaksām. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

otrās daļas 4.1 punkts paredz, ka Pašvaldība var nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. Biedrībai sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss ir spēkā no 2016. gada 15. jūlija. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 

4.1 punktu un trešo daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 22. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Talsu Kultūras centra Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā 

lielo zāli Talsu pensionāru biedrībai (turpmāk – Biedrība), reģistrācijas Nr. 40008021848, 

juridiskā adrese Lielā iela 27, Talsi, Talsu novads, LV-3201: 

1.1. 2023. gada 22. decembrī no plkst. 13.00 līdz plkst. 19.00 Biedrības pasākuma 

organizēšanai; 

1.2. 2024.gada 24. janvārī no plkst.10.00 līdz plkst. 14.00 Biedrības ikgadējās kopsapulces 

organizēšanai. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu Kultūras centrs” direktori Daci 

Obodovsku slēgt līgumu ar Biedrību par lēmuma 1. punktā minētās telpas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      E. Kārkliņa 

 



 

Obodovska 29333948 

dace.obodovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu Pensionāru biedrībai; 

2) Talsu Kultūras centram; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

                                                                                    PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.2023.             Nr. ___ 

 

Par iepirkumu līgumu “Apstādījumu ierīkošana un kopšana  

Talsu pilsētas teritorijā” slēgšanu ar SIA “JANVĀRI” 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2023. gada 13. augusta  līdz 2023. gada 

18. septembrim tika izsludināta iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNP 2023/70 

“Apstādījumu ierīkošana un kopšana Talsu pilsētas teritorijā”. Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 

nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no līgumu noslēgšanas dienas. 

Pašvaldības Iepirkumu komisija 2023. gada 26. oktobrī pieņēma lēmumu par tiesībām 

slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma izpildītāju SIA “JANVĀRI”. 

Iepirkuma priekšmeta paredzamā līgumcena 24 mēnešu periodā nedrīkst pārsniegt 

167 799,86  EUR (viens simts sešdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit deviņi euro, 

86 centi), neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu 

pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var uzņemties ilgtermiņa saistības, un ilgtermiņa 

saistības šā likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču 

pirkšanu vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām 

un līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo 

samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Finanšu komitejas 2023. gada 

22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt ar SIA “JANVĀRI”, reģistrācijas Nr. 41203014521, juridiskā adrese Brīvības iela, 

Talsi, Talsu novads, iepirkuma līgumu par apstādījumu ierīkošanu un kopšanu Talsu 

pilsētas teritorijā, līguma izpildes termiņš – 24 mēneši no iepirkuma līguma noslēgšanas 

brīža. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

pilsētas pārvaldes budžetā: 

2.1. 2024. gada budžetā 83 899,93 EUR (astoņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit deviņi  euro, 93 centi) bez PVN; 



 

2.2. 2025. gada budžetā 83 899,93 EUR (astoņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit  deviņi trīs euro, 93 centi) bez PVN. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                E. Kārkliņa 

 

      
Sudmale 26155822 

dace.sudmale@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iepirkumu nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:dace.sudmale@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par finansējuma piešķiršanu avārijas darbu izmaksu segšanai Talsu  

novada pašvaldībai piederošajiem īpašumiem no nekustamā īpašuma  

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – NAMSAIMNIEKS) iesniegumus par veiktiem avārijas 

remontdarbiem: 

1) 2023. gada 27. oktobrī (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-11/8986/S) Pašvaldībai 

piederošā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja “Strazdkalni”, Strazdē, Strazdes pagastā, visu 

skursteņu dūmvadu kanālu virsjumta daļu remonts, darbu izmaksas 9718,71 EUR 

(deviņi tūkstoši septiņi simti astoņpadsmit euro, 71 cents); 

2) 2023. gada 30. oktobrī (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-11/9018/S) daudzdzīvokļu 

dzīvojamā māja “Oši”, Spārē, Ģibuļu pagastā, kurā Pašvaldībai pieder divi no pieciem 

dzīvokļu īpašumiem, skursteņa dūmvadu kanālu virsjumta daļas pārmūrēšana, darbu 

izmaksas 646,12 EUR (seši simti četrdesmit seši euro, 12 centi) atbilstoši Pašvaldībai 

piederošai nekustamā īpašuma daļai; 

3) 2023. gada 30. oktobrī (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-11/9052/S) Pašvaldībai 

piederošā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Skolas ielā 1B, Pastendē, Ģibuļu pagastā, 

ventilācijas kanāla virsjumta daļas pārmūrēšana, darbu izmaksas 4795,11 EUR (četri 

tūkstoši septiņi simti deviņdesmit pieci euro, 11 centi).  

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta nolikuma Nr. 21/2023 “Talsu 

novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums” (turpmāk – Nolikums) 19. punktu, ja tiek 

atsavināts dzīvokļa īpašums, tad daļa no atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

tiek novirzīti Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļas 

budžetā un izlietojami Pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšanā, atjaunošanā, pārbūvē vai 

būvniecībā. 

Nolikuma 30. punktā paredzēts, ka par atsavināšanas rezultātā iegūtu un iestādei 

paredzētu finanšu līdzekļu piešķiršanu iestādes rīcības plānā un budžetā neiekļautu pasākumu 

veikšanai, Pašvaldības dome var pieņemt atsevišķu lēmumu. 

Atsavinot Pašvaldībai piederošos dzīvokļu īpašumus, uz 2023. gada 1. novembri 

neizlietotie finanšu līdzekļi ir 57784,93 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit četri euro, 93 centi) apmērā.  



 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta nolikuma Nr. 

21/2023 “Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums” 19. un 30. punktu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Talsu novada pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” (turpmāk – Centrālā 

pārvalde” Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai 15 159,94 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens 

simts piecdesmit deviņi euro, 94 centi) no Pašvaldības mantas atsavināšanas iegūtajiem 

finanšu līdzekļiem Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu avārijas remontdarbu 

izdevumu segšanai. 

2. Uzdot Centrālā pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžetā, no Centrālās pārvaldes atsavināšanā iegūtajiem finanšu 

līdzekļiem (Uzskaites dimensija 01.118., EKK 2241.1) uz Centrālās pārvaldes Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas budžeta līdzekļiem (Uzskaites dimensija 01.204, EKK 2241.1).  

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 
Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa. 

 

 
 

 

 

 

  



 

 

 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.11.2023. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomju nolikums” izdošanu  

 

Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības iedzīvotāju padomju izveidošanas 

un darbības nosacījumus. Detalizētāks skaidrojums par nepieciešamību izdot saistošos 

noteikumus ietverts saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 58.panta sesto daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Iedzīvotāju padomju nolikums” (pievienoti pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 

Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumprojektu izskatīt/lēmumprojekts izskatīts: 

1. Attīstības komitejas 2023.gada 16.novembra sēdē; 

2. Finanšu komitejas 2023.gada 22.novembra sēdē; 

3. Domes 2023.gada 30.novembra sēdē. 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”. 

 
 

 

 

 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Iedzīvotāju padomju nolikums 
 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

58.panta sesto daļu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) iedzīvotāju 

padomju (turpmāk vienskaitlī – padome, daudzskaitlī – padomes) izveidošanas un darbības 

nosacījumus. 

 

2. Padomes un to darbības teritorijas: 

 

2.1. Abavas pagasta iedzīvotāju padome – Abavas pagasts; 

 

2.2. Ārlavas pagast iedzīvotāju padome – Ārlavas pagasts; 

 

2.3. Balgales pagasta iedzīvotāju padome – Balgales pagasts; 

 

2.4. Dundagas pagasta iedzīvotāju padome – Dundagas pagasts; 

 

2.5. Ģibuļu pagasta iedzīvotāju padome – Ģibuļu pagasts; 

 

2.6. Īves pagasta iedzīvotāju padome – Īves pagasts; 

 

2.7. Kolkas pagasta iedzīvotāju padome – Kolkas pagasts; 

 



 

2.8. Ķūļciema pagasta iedzīvotāju padome – Ķūļciema pagasts; 

 

2.9. Laidzes pagasta iedzīvotāju padome – Laidzes pagasts; 

 

2.10. Laucienes pagasta iedzīvotāju padome – Laucienes pagasts; 

 

2.11. Lībagu pagasta iedzīvotāju padome – Lībagu pagasts; 

 

2.12. Lubes pagasta iedzīvotāju padome – Lubes pagasts; 

 

2.13. Mērsraga pagasta iedzīvotāju padome – Mērsraga pagasts; 

 

2.14. Rojas pagasta iedzīvotāju padome – Rojas pagasts; 

 

2.15. Sabiles pilsētas iedzīvotāju padome – Sabiles pilsēta; 

 

2.16. Stendes pilsētas iedzīvotāju padome – Stendes pilsēta; 

 

2.17. Strazdes pagasta iedzīvotāju padome – Strazdes pagasts; 

 

2.18. Talsu pilsētas iedzīvotāju padome – Talsu pilsēta; 

 

2.19. Valdemārpils pilsētas iedzīvotāju padome – Valdemārpils pilsēta; 

 

2.20. Valdgales pagasta iedzīvotāju padome – Valdgales pagasts; 

 

2.21. Vandzenes pagasta iedzīvotāju padome – Vandzenes pagasts; 

 

2.22. Virbu pagasta iedzīvotāju padome – Virbu pagasts. 

 

3. Padomes darbības teritorijas iedzīvotājs ir persona, kura pašvaldības domes lēmuma par 

vēlēšanu rīkošanu spēkā stāšanās dienā atbilst Pašvaldību likuma 58.panta piektās daļas 

1.teikumā noteiktajiem kritērijiem un papildus atbilst kādam no šādiem kritērijiem – tā 

deklarētā dzīvesvieta vai deklarētā papildu adrese reģistrēta padomes darbības teritorijā vai tam 

pieder likumā noteiktajā kārtībā personiski reģistrēts nekustamais īpašums. Personas atbilstība 

padomes darbības teritorijas iedzīvotāja statusam tiek pārskatīta tikai jauna pašvaldības domes 

lēmuma par vēlēšanu rīkošanu pieņemšanas gadījumā. 

 

4. Padomē ievēlējamo locekļu skaitu nosaka atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds padomes 

darbības teritorijā domes lēmuma par vēlēšanu rīkošanu spēkā stāšanās dienā reģistrēts Fizisko 

personu reģistrā: 



 

 

4.1. līdz 1000 iedzīvotāju – 5 locekļi; 

 

4.2. no 1001 līdz 5000 iedzīvotāju – 7 locekļi; 

 

4.3. no 5001 iedzīvotāju – 9 locekļi. 

 

5. Padomes darbības termiņš ir četri gadi. 

 

6. Padomes vēlēšanas vada un to norisi uzrauga  Talsu novada pašvaldības iestāde “Centrālā 

pārvalde” (turpmāk – Centrālā pārvalde). Padomes vēlēšanas sagatavo un sarīko pašvaldības 

vēlēšanu komisija, kas likumā noteiktajā kārtībā izveidota Saeimas vēlēšanu, Eiropas 

Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes vēlēšanu sagatavošanai 

(turpmāk – Vēlēšanu komisija). 

 

7. Padomes darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu (tajā skaitā padomes sēžu 

protokolēšanu, telpu un aprīkojuma nodrošināšanu) veic padomes darbības teritorijā izveidotā 

novada teritoriālās vienības vai to apvienības pārvalde (turpmāk – Pārvalde). Šajos saistošajos 

noteikumos noteiktos gadījumos vai pēc Pārvaldes lūguma, ja organizatoriskās un tehniskās 

apkalpošanas apmērs pārsniedz Pārvaldes iespējas, padomes darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu veic Centrālā pārvalde. 

 

8. Atlīdzību par darbu padomē Dome nosaka iekšējā normatīvā aktā. 

 

2. Padomes kompetence 

 

9. Padomes kompetencē ietilpst no Pašvaldību likuma 4.panta pirmā daļā un 5.panta pirmā 

daļā noteiktajām pašvaldības funkcijām izrietošu jautājumu izskatīšana, kas skar padomes 

darbības teritorijas iedzīvotāju intereses. 

 

10. Padome kompetenci īsteno: 

 

10.1. iesniedzot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē; 

 

10.2. sniedzot viedokli domei; 

 

10.3. iesniedzot iesniegumus valsts pārvaldes iestādēm, tajā skaitā pieprasot informāciju; 

 

10.4. ierosinot rīkot publisko apspriešanu; 

 

10.5. ar novērotāja un padomdevēja tiesībām piedaloties līdzdalības budžeta projektu 

ideju atlasē; 



 

 

10.6. apspriežoties ar padomes darbības teritorijā izveidotās Pārvaldes vadītāju par 

Pārvaldes budžeta pieprasījumu pirms to skata pašvaldības dome; 

 

10.7. apspriežoties ar padomes darbības teritorijā izveidotās Pārvaldes vadītāju par 

iestādes budžeta izpildi un pašvaldības plānošanas dokumentos noteiktajām rīcībām. 

 

3. Padomes vēlēšanas 

 

11. Lēmumu par padomes vēlēšanu rīkošanu pieņem pašvaldības dome. 

 

12. Centrālā pārvalde mēneša laikā pēc pašvaldības domes lēmuma par vēlēšanu rīkošanu 

spēkā stāšanās izsludina pieteikšanos padomes locekļa amatam. Aicinājumu pieteikties 

padomes locekļa amatam publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē, pašvaldības 

informatīvajā izdevumā, vietējā laikrakstā un pašvaldības administrētajos sociālo tīklu kontos. 

Aicinājums uzskatāms par publicētu dienā, kad tas publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa 

vietnē. Aicinājumu pašvaldības informatīvajā izdevumā, vietējā laikrakstā un pašvaldības 

administrētajos sociālo tīklu kontos publicē pēc iespējas reizē ar publikāciju pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē. 

 

13. Aicinājumā nosaka pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām kopš aicinājuma 

publicēšanas, un norāda pašvaldības oficiālās tīmekļa vietnes sadaļu, kurā pieejama uz 

pieteikšanos attiecināmā informācija (piemēram, padomes nolikums, pieteikšanās veidlapa, 

saziņai izmantojamā elektroniskā pasta adrese un pasta adrese). 

 

14. Ikvienam padomes darbības teritorijas iedzīvotājam ir tiesības pieteikt savu kandidatūru 

(sevi) padomes locekļa amatam. Kandidatūra tiek pieteikta šādos veidos: 

 

14.1. iesniedzot elektroniski parakstītu Centrālās pārvaldes noteikta parauga pieteikumu 

Centrālās pārvaldes noteiktā elektroniskā pasta adresē; 

 

14.2. personīgi iesniedzot Centrālai pārvaldei vai jebkurai Pārvaldei fiziski parakstītu 

Centrālās pārvaldes noteikta parauga pieteikumu. 

 

15. Centrālā pārvalde divu mēnešu laikā pēc pieteikšanās termiņa izbeigšanās, pārbauda visu 

padomes locekļa kandidātu atbilstību ārējos normatīvajos aktos noteiktajiem nosacījumiem un 

pieņem lēmumu par padomes locekļa kandidāta iekļaušanu vai neiekļaušanu padomes locekļu 

kandidātu sarakstā. Visi lēmumi par padomes locekļa kandidāta iekļaušanu vai neiekļaušanu 

padomes locekļu kandidātu sarakstā tiek pieņemti vienā reizē. 

 

16. Ja ārējos normatīvajos aktos noteiktajiem nosacījumiem atbilstošu padomes locekļa 

kandidātu skaits: 

 



 

16.1.  pārsniedz šo saistošo noteikumu 4.punktā noteikto skaitu, Centrālā pārvalde 

vienas nedēļas laikā pēc šo saistošo noteikumu 15.punktā noteikto lēmumu pieņemšanas 

dienas apstiprina padomes locekļu kandidātu sarakstu un to nekavējoties publicē 

pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē. Padomes locekļu kandidāti sarakstā tiek norādīti 

kandidātu uzvārdu alfabētiskā kārtībā; 

 

16.2. nepārsniedz šo saistošo noteikumu 4.punktā noteikto skaitu, Centrālā pārvalde 

vienas nedēļas laikā pēc šo saistošo  noteikumu 15.punktā noteikto lēmumu pieņemšanas 

dienas izsludina atkārtotu pieteikšanos padomes locekļa amatam analoģiski kārtībai, kāda 

noteikta pirmreizējai pieteikšanās. Ja arī pēc atkārtotas pieteikšanās padomes locekļa 

kandidātu skaits nepārsniedz šo saistošo noteikumu 4.punktā noteikto skaitu, Centrālā 

pārvalde vienas nedēļas laikā pēc šo saistošo noteikumu 15.punkā noteikto lēmumu 

pieņemšanas dienas pieņem lēmumu izbeigt vēlēšanu procesu un par to informē domi, 

kas pieņem lēmumu nekavējoties vai pēc noteikta perioda atkārtoti rīkot padomes 

vēlēšanas. 

 

17. Padomes locekļu kandidātu saraksts uzskatāms par publicētu dienā, kad minētais saraksts 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē. Informatīvos nolūkos minētais saraksts (pēc 

iespējas reizē ar publikāciju pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē) tiek publicēts arī  pašvaldības 

informatīvajā izdevumā un pašvaldības administrētajos sociālo tīklu kontos. 

 

18. Reizē ar padomes locekļu kandidātu saraksta apstiprināšanu Centrālā pārvalde pieņem 

lēmumu par padomes vēlēšanu vietu (vietām) un dienu (ne ātrāk kā 30 dienas pēc padomes 

locekļu kandidātu saraksta publicēšanas). Informāciju par padomes vēlēšanu vietu (vietām) un 

dienu, kā arī citu būtisku informāciju par vēlēšanu norisi (piemēram, balsošanas kārtību) 

Centrālā pārvalde publicē reizē ar padomes locekļu kandidātu sarakstu analoģiski kārtībai, kādā 

tiek publicēts minētais saraksts. 

 

19. Vēlēšanas notiek klātienē un, ja Centrālā pārvalde rod tehnisku risinājumu, elektroniski. 

Elektroniskās vēlēšanas tiek organizētas pēc iespējas analoģiski kārtībai, kāda noteikta 

klātienes vēlēšanām, ja šajos saistošajos noteikumos nav noteikts citādāk. 

 

20. Centrālā pārvalde nodrošina padomes locekļu kandidātu saraksta nodrukāšanu uz 

atsevišķas veidlapas – vēlēšanu zīmes. Vēlēšanu zīmē norāda: padomes nosaukumu, kuras 

vēlēšanas notiek; padomes locekļu kandidātu kārtas numurus, vārdu un uzvārdu. Padomes 

locekļu kandidāti vēlēšanu zīmē tiek norādīti kandidātu uzvārdu alfabētiskā kārtībā. Vēlēšanu 

zīmē pretī padomes locekļa kandidāta vārdam ir vieta vēlētāja atzīmes izdarīšanai. 

 

21. Padomi ir tiesīgs vēlēt ikviens padomes darbības teritorijas iedzīvotājs. 

 

22. Centrālā pārvalde izveido vēlētāju sarakstu, kurā ieraksta padomes darbības teritorijas 

iedzīvotājus un izdara atzīmi par to, ka padomes darbības teritorijas iedzīvotājs – vēlētājs – ir 

nobalsojis. 

 



 

23. Padomes klātienes vēlēšanu diena ir sestdiena. Klātienes vēlēšanu dienā vēlēšanas notiek 

no plkst. 8.00 līdz 17.00. Plkst. 7.00 Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs vai sekretārs Vēlēšanu 

komisijas locekļu klātbūtnē pārliecinās par to, vai vēlēšanu kastes, kurās paredzēts iemest 

vēlēšanu zīmes, ir tukšas. Pēc tam vēlēšanu kastes aizzīmogo. 

 

24. Ja vēlēšanas notiek arī elektroniski, tad padomes elektronisko vēlēšanu dienas ir 

pirmdiena, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena un piektdiena nedēļā, kad notiek padomes klātienes 

vēlēšanas. 

 

25. Vēlēšanu komisija nodrošina, lai tiktu pārbaudīts vai atnākušie ir vēlētāji, pirms 

balsošanas pieprasot tiem uzrādīt derīgu personu apliecinošu dokumentu.  

 

26. Vēlēšanu telpās ierīkojama atsevišķa telpa vai nodalījums, kur vēlētājs vienatnē vēlēšanu 

zīmē pretī padomes locekļa kandidātam, par kuru viņš balso, atzīmes izdarīšanas vietā izdara 

atzīmi “+”. Balsojums ir derīgs, ja atzīme ir izdarīta tikai vienam kandidātam. Vēlētājs vēlēšanu 

zīmi ieliek Vēlēšanu komisijas apzīmogotā aploksnē, aizlīmē un Vēlēšanu komisijas locekļa 

klātbūtnē iemet aizzīmogotā vēlēšanu kastē. 

 

27. Ja vēlētājs klātienes vēlēšanu dienā nevarēs nobalsot un vēlēšanas nav notikušas 

elektroniski, viņš var nobalsot vēlēšanu dienas nedēļas piektdienā – no plkst. 15.00 līdz 20.00. 

Vēlētāji, kuri balso pirms vēlēšanu dienas, vēlēšanu aploksni iemet atsevišķā aizzīmogotā 

vēlēšanu kastē. Vēlēšanu komisija vēlētāju sarakstā izdara atzīmi par to, ka vēlētājs balsojis 

iepriekš. 

 

28. Ja vēlētājs veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās un vēlēšanas nav 

notikušas elektroniski, Vēlēšanu komisija, pamatojoties uz šo vēlētāju vai viņu pilnvarotas 

personas rakstveida iesniegumu organizē balsošanu šo vēlētāju dzīvesvietā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 

29. Paziņojums par vēlēšanu vietu un darba laiku izliekams pie pašvaldības ēkas, kurā notiek 

vēlēšanas vai iepriekšējā balsošana. Netraucējot Vēlēšanu komisijas darbu, vēlēšanas 

(balsošanas norisi un balsu skaitīšanu) drīkst novērot jebkura persona, kura, iesniedzot 

iesniegumu Centrālajā pārvaldē, pieteikusies novērošanai vismaz 5 darba dienas iepriekš. 

 

30. Vēlēšanu laikā kārtību vēlēšanu telpās uzrauga Vēlēšanu komisija. Pašvaldības vēlēšanu 

komisija atbild par vēlēšanu dokumentu, materiālu un nodotās mantas uzraudzību un glabāšanu. 

 

31. Balsu skaitīšana sākas vēlēšanu dienā plkst. 17.00. Skaitīšanu izdara Vēlēšanu komisijas 

atklātā sēdē. Balsu skaitīšanā pēc iespējas tiek ievērota kārtība, kāda noteikta Pašvaldības 

domes vēlēšanu likuma 6.nodaļā. 

 

32. Ievēlēti ir tie padomes locekļa kandidāti, kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu, bet atlikušie 

ieskaitāmi padomes locekļu kandidātos tādā secībā, kādā viņi sarindojas atbilstoši par viņiem 

nodoto balsu skaitam. Ja padomes locekļu kandidāti ir ieguvuši vienādu balsu skaitu, padomes 

locekļa amatu saņem padomes locekļa kandidāts, kurš pirmais pieteicis savu kandidatūru 



 

padomes locekļa amatam. Padomes locekļa kandidātu ievēlēšanu un padomes locekļa kandidātu 

ieskaitīšanu padomes locekļu kandidātos ar lēmumu ne vēlāk kā trīs darba dienas pēc balsu 

skaitīšanas pabeigšanas apstiprina Vēlēšanu komisija. Ievēlētie padomes locekļa kandidāti 

uzsāk pienākumu pildīšanu Vēlēšanu komisijas lēmuma pieņemšanas datumam sekojošā tuvākā 

mēneša pirmajā datumā.  

 

33. Personu atbrīvo no padomes locekļa amata, ja persona pati izteikusi šādu vēlmi. Ja 

padome tuvākajā sēdē nepieņem lēmumu par personas atbrīvošanu no padomes locekļa amata, 

persona ir atbrīvota no padomes locekļa amata nākamajā dienā pēc minētās sēdes. 

 

34. Padome var lemt par personas atbrīvošanu no padomes locekļa amata arī tad, ja persona 

vismaz trīs reizes pēc kārtas nav piedalījusies padomes sēdē bez attaisnojoša iemesla. 

 

35. Ja ievēlētā padomes locekļa pilnvaras tiek izbeigtas pirms pilnvaru termiņa beigām, šī 

padomes locekļa vietā stājas nākamais balsošanā lielāko balsu skaitu saņēmušais padomes 

locekļa kandidāts. Šāds padomes locekļa kandidāts pienākumus sāk pildīt no brīža, kad tiek 

pieņemts Vēlēšanu komisijas lēmums par tā pienākumu pildīšanas uzsākšanu. Vēlēšanu 

komisija lēmumu pieņem nekavējoties, bet ne vēlāk kā mēneša laikā pēc iepriekšējā padomes 

locekļa pilnvaru izbeigšanās. 

 

36. Ja padomes locekļu skaits ilgāk kā trīs mēnešus ir mazāks nekā saistošo noteikumu 

4.punktā noteiktais un padomes locekļa vietā nestājas nākamie balsošanā lielāko balsu skaitu 

saņēmušie padomes locekļa kandidāti, dome atlaiž padomi, bet līdz atlaišanai padome savu 

darbību aptur. 

 

4. Padomes darba organizācija 

 

37. Padomes priekšsēdētāju no padomes locekļu vidus ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu 

pildīšanas padome. Padomes priekšsēdētājs ir ievēlēts vai atbrīvots, ja par to nobalso vairāk 

nekā puse ievēlēto padomes locekļu. 

 

38. Padomes vadītāja vietnieku ievēlē šo saistošo noteikumu 37.punktā noteiktajā kārtībā. 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks aizvieto padomes priekšsēdētāju tā prombūtnes laikā. 

 

39. Padomes sēdes ir atklātas. Padomes sēdi vai tās daļu pasludina par slēgtu, ievērojot 

Pašvaldību likuma 27.panta ceturtajā daļā noteikto. 

 

40. Padomi vada padomes priekšsēdētājs, tajā skaitā padomes priekšsēdētājs nosaka 

padomes sēdes darba kārtību, vietu un laiku. 

 

41. Padomes priekšsēdētājs padomes sēdi sasauc atbilstoši nepieciešamībai, nosakot sēdes 

darba kārtību, norises laiku un vietu. Informāciju par padomes sēdes darba kārtību, norises laiku 

un vietu padomes priekšsēdētājs iesniedz Centrālajā pārvaldē. 

 



 

42. Ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms padomes sēdes padomes locekļiem tiek paziņota sēdes 

darba kārtība, norises laiks un vieta, kā arī nosūtīti lēmumu projekti (ja tādi sagatavoti), 

atzinumi par tiem un citi izziņas materiāli. 

 

43. Informāciju par padomes sēdes norises laiku un darba kārtību ne vēlāk kā trīs darbdienas 

pirms tās norises vai, ja minēto termiņu nav iespējams ievērot, nekavējoties pēc sēdes 

sasaukšanas publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, ievērojot likumā noteiktos 

informācijas pieejamības ierobežojumus. 

 

44. Par padomes sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu Centrālā pārvalde nekavējoties 

informē padomes locekli, nosūtot paziņojumu uz pašvaldības tam izveidoto elektroniskā pasta 

adresi. Reizē ar minētās informācijas nosūtīšanu padomes loceklim tiek nodrošināta pieejamība 

izskatāmajiem lēmuma projektiem (ja tādi sagatavoti), atzinumiem par tiem un citiem izziņas 

materiāliem. Ja padomes loceklim nepieciešami izziņas materiāli, kas nav pievienoti, tas tos 

nekavējoties pieprasa Centrālajai pārvaldei, kas nekavējoties organizē pieejamību 

pieprasītajiem izziņas materiāliem. 

 

45. Padomes priekšsēdētājs papildus citos normatīvajos aktos noteiktajam: 

 

45.1. sagatavo jautājumus izskatīšanai padomes sēdē; 

 

45.2. sasauc un vada padomes sēdi; 

 

45.3. nodrošina padomes lēmumu ierakstīšanu padomes sēdes protokolā; 

 

45.4. nodrošina padomes sagatavoto domes lēmumu projektu, atzinumu un 

priekšlikumu iesniegšanu domes priekšsēdētājam; 

 

45.5. ja nepieciešams, ziņo par padomes kompetencē esošiem jautājumiem domes 

sēdē, ja padome nav lēmusi vai vienojusies, ka ziņo cits padomes loceklis; 

 

45.6. organizē komunikāciju starp padomes locekļiem, citām pašvaldības 

amatpersonām (darbiniekiem); 

 

45.7. uzdod jautājumus un sniedz priekšlikumus saistībā ar sagatavotajiem domes 

lēmuma projektiem; 

 

45.8. sniedz priekšlikumus domes priekšsēdētājam vai tā pilnvarotam domes 

priekšsēdētāja vietniekam par sagatavotajiem domes lēmuma projektiem. 

 

46. Padomes sēde notiek, ja tajā piedalās vairāk nekā puse padomes locekļu (kvorums). 

Padomes priekšsēdētājs pārliecinās par kvorumu pirms katra balsojuma. Ja nav kvoruma, 

padomes priekšsēdētājs sēdi pārtrauc. Ja kvorums nav arī pēc pārtraukuma, padomes sēdi slēdz. 



 

 

47. Ja uz padomes sēdi locekļi nav ieradušies šo saistošo noteikumu 46.punktā minētajā 

skaitā, padomes priekšsēdētājs var sasaukt atkārtotu sēdi, ievērojot sēdes sasaukšanai noteikto 

termiņu, ja nepieciešams, papildinot sēdes darba kārtību. 

 

48. Ja uz atkārtotu padomes sēdi locekļi nav ieradušies šo saistošo noteikumu 46.punktā 

minētajā skaitā vai locekļi ieradušies, bet sēdes laikā atkārtoti pietrūkst kvoruma, padomes 

priekšsēdētājs vienas darbdienas laikā par to informē domes priekšsēdētāju. Domes 

priekšsēdētājs nedēļas laikā pēc informācijas saņemšanas izvērtē, vai par situāciju informējama 

dome vai sagatavojams un mēneša laikā izskatāms domes lēmuma projekts par padomes 

atlaišanu un jaunu vēlēšanu rīkošanu. 

 

49. Balsošana padomes sēdēs ir atklāta. Lēmumu pieņem ar klātesošo padomes locekļu 

balsu vairākumu. Ja balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir padomes priekšsēdētāja balss. 

 

50. Padomes sēdes tiek protokolētas, protokoli tiek publicēti pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē. Padomes sēdes protokolā ieraksta: 

 

50.1. sēdes atklāšanas un slēgšanas laiku; 

 

50.2. sēdē piedalījušos padomes locekļu vārdu un uzvārdu; 

 

50.3. sēdē piedalījušos citu personu vārdu un uzvārdu; 

 

50.4. sēdes vadītāja vārdu un uzvārdu; 

 

50.5. sēdes protokolētāja vārdu un uzvārdu; 

 

50.6. sēdes veidu (atklāta vai slēgta); 

 

50.7. izskatīto darba kārtību; 

 

50.8. pieņemtos lēmumus un balsošanas rezultātus, norādot, kuri locekļi balsojuši par 

vai pret attiecīgo lēmumu un kuri atturējušies no balsošanas vai nav piedalījušies 

balsošanā. 

 

51. Padomes priekšsēdētājs un sēdes protokolētājs paraksta sēdes protokolu piecu 

darbdienu laikā pēc padomes sēdes. Ja padomes priekšsēdētājs vai sēdes protokolētājs ir 

prombūtnē, padomes sēdes protokolu paraksta attiecīgās personas amata pienākumu izpildītājs. 

 

52. Padomes loceklim piecu darbdienu laikā pēc padomes sēdes protokola parakstīšanas ir 

tiesības rakstveidā iesniegt padomes priekšsēdētājam savu viedokli par padomes sēdē izskatītu 



 

jautājumu. Padomes locekļa viedokli pievieno padomes sēdes protokolam, un tas kļūst par 

neatņemamu padomes sēdes protokola sastāvdaļu. 

 

53. Padomes sēdes jautājuma izskatīšanai ir šāda secība: 

 

53.1. padomes priekšsēdētāja ziņojums; 

 

53.2. padomes locekļu jautājumi; 

 

53.3. padomes locekļu debates – līdz trīs minūtēm vienā uzstāšanās reizē, uzstāties var 

divas reizes; 

 

53.4. padomes priekšsēdētāja viedoklis – līdz trīs minūtēm; 

 

53.5. balsošana; 

 

53.6. padomes priekšsēdētājs paziņo balsošanas rezultātu; 

 

53.7. padomes locekļa izteikšanās par balsošanas motīviem, iebildumiem – līdz trīs      

minūtēm. 

 

54. Padomes priekšsēdētājs vērtē, vai padomes loceklis runā par apspriežamo jautājumu, 

runā lietišķi un mērķtiecīgi, nediskutē ar jautājuma apspriešanā neiesaistītām personām (zāli, 

klausītājiem), neaizskar apspriešanā iesaistītās personas, ievēro ētikas normas. Ja padomes 

priekšsēdētājs konstatē būtisku minēto prasību pārkāpumu, tas par to brīdina padomes locekli. 

Ja padomes loceklis atkārtoti neievēro minētās prasības, padomes priekšsēdētājs var ierobežot 

padomes locekļa tiesības – liegt turpināt izteikties par apspriežamo jautājumu, atslēgt 

mikrofonu, liegt turpināt izteikties attiecīgajā sēdē, izraidīt no padomes sēdes telpas. Pirms 

jautājuma par padomes locekļa tiesību ierobežošanu izlemšanas padomes priekšsēdētājs ir 

tiesīgs pasludināt sēdes pārtraukumu līdz 48 stundām. 

 

55. Padomes loceklim ir tiesības līdz debašu par konkrēto jautājumu beigām iesniegt 

rakstisku priekšlikumu par domes lēmuma projekta grozījumiem – priekšlikuma izskatīšanai 

analoģiski tiek piemērots 53.punkts. Priekšlikumu par pārrakstīšanās un matemātiskā aprēķina 

kļūdām var izteikt mutvārdos, šādu priekšlikumu var iekļaut bez balsošanas, to fiksē sēdes 

protokolā. 

 

56. Ja ir iesniegti priekšlikumi par domes lēmuma projekta grozījumiem, vispirms balso par 

to iekļaušanu (priekšlikumu iesniegšanas secībā) sagatavotajā domes lēmuma projektā, bet pēc 

tam par domes lēmuma projektu kopumā ar iekļautajiem grozījumiem vai bez tiem, ja 

priekšlikums par grozījumu iekļaušanu sagatavotajā domes lēmuma projektā nav saņēmis 

nepieciešamo balsu skaitu. 

 



 

5. Kārtība, kādā pašvaldības institūcijas izskata padomes iesniegumus un kādā padome 

tiek informēta par domes sēdē izskatāmajiem lēmuma projektiem 

 

57. Pašvaldības institūcijas izskata padomes iesniegumus analoģiski kārtībai, kādā tiek 

izskatīti privātpersonu iesniegumi, ja likums nenosaka citādāk. 

 

58. Pēc pašvaldības darba reglamentā noteiktās domes lēmuma projekta saskaņošanas 

procedūras pabeigšanas domes lēmuma projekta sagatavotājs domes lēmuma projektu, kura 

izskatīšana atbilst šo saistošo noteikumu 9.punktā noteiktajai padomes kompetencei, iesniedz 

izskatīšanai arī padomes priekšsēdētājam (tajā skaitā, lai izlemtu jautājumu par domes lēmuma 

projekta iekļaušanu padomes sēdes darba kārtībā). Minēto domes lēmuma projektu padome 

izskata, ja padomes priekšsēdētājs domes lēmuma projektu iekļauj padomes sēdes darba 

kārtībā. Padomes priekšsēdētājam minēto domes lēmuma projektu obligāti jāiekļauj padomes 

sēdes darba kārtībā, ja domes lēmuma projektā tiek izlemts jautājums, kas izriet no Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 2., 5., un 12.punktā noteiktajām pašvaldības funkcijām un skar 

padomes darbības teritorijas iedzīvotāju intereses. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 

 

  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Iedzīvotāju padomju nolikums” 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās alternatīvas, 

kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Pašvaldību likuma 58.panta panta pirmā daļa nosaka, lai nodrošinātu vietējo kopienu 

iedzīvotāju interešu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju 

savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam, pašvaldībā var izveidot 

konsultatīvas pašvaldības institūcijas — iedzīvotāju padomes. Ņemot vērā arī Valsts prezidenta 

2022.gada 3.novembra paziņojumu Nr.34 “Komentārs Pašvaldību likuma 58.pantam 

(iedzīvotāju padomes)” iedzīvotāju padomju izveidošana ir obligāts pašvaldību pienākums, lai 

nodrošinātu pienācīgu pārvaldību un sekmētu vietējo kopienu demokrātisko līdzdalību. 

Iepriekš minētais nozīmē, ka saistošo noteikumu mērķis ir noteikts jau Pašvaldību likumā. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Problēmas raksturojums sniegts Pašvaldību likuma anotācijā. 

 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Pašvaldībā līdz šim nav pastāvējis iedzīvotāju padomju tiesiskais regulējums. 

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas 

rada tiesiskā regulējuma neesamība 

 



 

Tiesiskā regulējuma neesamības gadījumā netiek ievērots no Pašvaldību likuma 58.panta 

pirmās daļas izrietošs pienākums. 

 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Nav paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms 

 



 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

 Neattiecināms 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Alternatīvas nav iespējamas, jo Pašvaldību likuma 58.panta panta pirmā daļa nosaka, ka 

izveidojamas konsultatīvas pašvaldības institūcijas — iedzīvotāju padomes. Savukārt 

Pašvaldību likuma 58.panta sestā daļa nosaka, ka padomes nolikumu izdod saistošo noteikumu 

formā. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 

Izdevumu daļu palielina.  

Izdevumu daļas palielinājums saistīts ar saistošo noteikumu projekta 8.punktā paredzēto 

atlīdzību par darbu iedzīvotāju padomē. 

Izdevumu daļa palielināsies arī saistībā ar nepieciešamības nodrošināt iedzīvotāju 

padomju darba apstākļus, piemēram, kancelejas preces. 

Izdevumu daļa palielināsies arī saistībā ar vēlēšanu organizēšanu (komisijas locekļu 

atalgojums, iespējams, ka būs arī izdevumi par elektroniskās balsošanas rīka izmantošanu). 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 



 

 Nav plānota ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu un izdevumu daļā, piemēram, 

nav plānots samazināt finansējumu citām pozīcijām. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Tiek paplašināta novada teritoriālo vienību vai vienību apvienību pārvalžu un Centrālās 

pārvaldes kompetence, jo minētajām institūcijām būs jāsniedz organizatorisku un tehnisku 

atbalstu iedzīvotāju padomēm. Centrālās pārvaldes kompetence paplašināsies arī tāpēc, ka tai 

būs nepieciešams vadīt un uzraudzīt iedzīvotāju padomju vēlēšanas. Paplašināsies arī Vēlēšanu 

komisijas kompetence, jo tā sagatavos un sarīkos iedzīvotāju padomju vēlēšanas. 

Saistībā ar organizatoriskā un tehniskā atbalsta sniegšanu, vēlēšanu vadīšanu, 

uzraudzīšanu, sagatavošanu un sarīkošanu nav plānots veidot jaunas institūcijas vai darba 

vietas. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās 

atstumtības riskam pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti 

vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz dzimumu līdztiesību 

 

Saistošo noteikumu piemērošana veicinās vietējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvību 

un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību un saskaņotu 

rīcību kopējam labumam. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā 

arī bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, 

kultūras un dabas mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un 

visu minēto jomu mijiedarbība 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Neietekmē 

 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Neietekmē 



 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Neietekmē 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Neietekmē 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Neietekmē 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes 

tirgū (attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu 

atbilstības izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Neietekmē 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Centrālā pārvalde 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo 

kārtību;  

 

Privātpersonām ir tiesības vēlēt padomes un tik ievēlētām padomē 

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē 



 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Skatīt paskaidrojuma raksta 2.1.2.apakšpunktu 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai izpildītu Pašvaldību likuma 58.panta pirmā daļā 

noteikto pienākumu. Saistošo noteikumu piemērošanas rezultātā tiks nodrošināta vietējo 

kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvība un pašvaldības teritorijas attīstība, veicinot iedzīvotāju 

savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam. Padomes tiks iesaistītas to 

jautājumu izskatīšanās, kas izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas (pašvaldības 

autonomās funkcijas) un 5.panta pirmās daļas (brīvprātīgās iniciatīvas) un skar padomes 

darbības teritorijas iedzīvotāju intereses. 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas 

darba vietas u.tml.). 

 

Skatīt paskaidrojuma raksta 2.2.apakšpunktu. Papildus – tiks uzlikti papildu pienākumi 

un uzdevumi esošajām amatpersonām (darbiniekiem), jo būs nepieciešams sniegt 

organizatorisku un tehnisku atbalstu padomēm, vadīt un uzraudzīt padomju vēlēšanas, 

sagatavot un sarīkot vēlēšanas. Saistībā ar organizatoriskā un tehniskā atbalsta sniegšanu, 

vēlēšanu vadīšanu, uzraudzīšanu, sagatavošanu un sarīkošanu nav plānots veidot jaunas 

institūcijas vai darba vietas. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Dome – pieņems lēmumu par vēlēšanu rīkošanu. 

Centrālā pārvalde – vadīs padomju vēlēšanas un uzraudzīs to norisi. Noteiktos gadījumos 

sniegs organizatorisko un tehnisko atbalstu padomei. 

Vēlēšanu  komisija – sagatavos un sarīkos padomju vēlēšanas. 



 

Pārvaldes – sniegs organizatorisko un tehnisko atbalstu padomei. 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. Pašvaldību 

likuma 58.panta pirmā daļa nosaka padomes kompetenci, bet tā 58.panta sestās daļas 1.punkts 

nosaka, ka padomes kompetenci var paplašināt – saistošajos noteikumos padomes kompetence 

noteikta plašāka par Pašvaldību likumā minimāli noteikto. Minētajā aspektā saistošie noteikumi 

paredz vairāk kā minimāli vajadzīgs mērķa sasniegšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē, Pašvaldību likums paredz saistošo noteikumu izdošanu 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 



 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums 

(iesniedzēji, vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, 

pamatojoties uz normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības 

iniciatīvas, gan sniegti pēc institūcijas iniciatīvas 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 

 

 

 

 
 

 

 

     

  



 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023. Nr._______ 

 

Par atļauju Baibai Baronei-Vanagai savienot amatus  

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2023.gada 24.oktobrī saņemts un ar numuru  

TNPCP/23/12-28/8859/S reģistrēts Baibas Barones-Vanagas (turpmāk – Iesniedzēja) 

2023.gada 24.oktobra iesniegums “Par atļauju savienot amatus”. 

 Iesniegumā lūgts atļaut savienot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar Agroresursu 

un ekonomikas institūta Stendes pētniecības centra vadītāja amatu.  

 Ģibuļu pagasta pārvalde, reģistrācijas numurs 40900016776, ir Talsu novada pašvaldības 

iestāde. Agroresursu un ekonomikas institūts, reģistrācijas numurs 90002137506, ir atvasināta 

publiska persona. 

 

2. Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 

pirmās daļas 14. un 16.punktu Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs ir valsts amatpersona. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: 

“[..] publiskas personas iestādes vadītājs [..], pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs [..] 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība 

ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).” 



 

 Savukārt, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta 

ceturtā daļa nosaka: 

 

“Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7.pantā noteikti speciālie amatu savienošanas 

ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī 

veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli"; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli"; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka vārdā, ja 

tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada 

interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.” 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja amats ir savienojams 

tikai ar kādu no minētajās tiesību normās norādītajiem amatiem. Ņemot vērā, ka Agroresursu 

un ekonomikas institūta Stendes pētniecības centra vadītāja amats atbilst likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta  

b) apakšpunktā norādītajam amatam (cits amats publiskas personas institūcijā), secināms, ka 

Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja amata savienošana ar Agroresursu un ekonomikas institūta 

Stendes pētniecības centra vadītāja amatu ir atļauta, ja tas nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo 

personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

 

3. Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja kompetence noteikta Pašvaldību likuma 23.pantā, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 17.panta pirmā un otrā daļā (ņemot vērā 30.panta otro daļu), Talsu 

novada pašvaldības domes 2011.gada 16.novembra nolikumā “Ģibuļu pagasta pārvaldes 

nolikums” (piemēram, tā 11., 13., 14., 15.punktos). 

Agroresursu un ekonomikas institūta kompetence noteikta ar Ministru kabineta 

2018.gada 12.septembra rīkojumu Nr.431 “Par Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

zinātniskā institūta - atvasinātas publiskas personas – “Agroresursu un ekonomikas institūts” 

nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātā Latvijas Lauksaimniecības universitātes zinātniskā 

institūta - atvasinātas publiskas personas – “Agroresursu un ekonomikas institūts” nolikuma 

6.punkts. 

Izvērtējot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja kompetenci kopsakarā ar Agroresursu un 

ekonomikas institūta kompetenci, secināms, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, 

netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart Iesniedzējas 

kā valsts amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī amatu savienošana nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

 



 

4. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā Likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas 

ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju 

savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Agroresursu un 

ekonomikas institūta Stendes pētniecības centra vadītāja amatu vai citu amatu, pastāv 

iespēja, ka tā var nonākt interešu konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktu,  

8.1 panta piekto daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Atļaut Baibai Baronei-Vanagai savienot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar 

Agroresursu un ekonomikas institūta, reģistrācijas numurs 90002137506, Stendes pētniecības 

centra vadītāja amatu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 188.panta otro daļu, 

kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad stājas spēkā šis lēmums. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 
 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Iesniedzējai; 

2. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

 

 

 

 

  



 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023. Nr._______ 

 

Par atļauju Janai Robaldei savienot amatus  

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2023.gada 2.novembrī saņemts un ar numuru  

TNPCP/23/12-28/9174/S reģistrēts Janas Robaldes (turpmāk – Iesniedzēja) 2023.gada  

1.novembra iesniegums. 

 Iesniegumā lūgts atļaut savienot Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar SIA 

“TALSU ŪDENS” valdes locekļa amatu. Valdgales pagasta pārvalde, reģistrācijas numurs 

40900016827, ir Talsu novada pašvaldības iestāde. SIA “TALSU ŪDENS”, reģistrācijas 

numurs 49003000076, ir publiskas personas (Talsu novada pašvaldības) kapitālsabiedrība. 

 Iesnieguma izskatīšanas laikā tika konstatēts, ka Iesniedzēja pilda arī Talsu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa pienākumus. 

 

I. Par Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amata savienošanu  

ar SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa amatu 

 

2. Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk arī – Likums) 4.panta pirmās daļas 14. un 16.punktu Valdgales pagasta 

pārvaldes vadītājs ir valsts amatpersona. 

Likuma 7.panta ceturtā daļa nosaka: 

“[..] publiskas personas iestādes vadītājs [..], pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs [..] 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).” 



 

 Savukārt, Likuma 6.panta ceturtā daļa nosaka: 

“Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7.pantā noteikti speciālie amatu savienošanas 

ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī 

veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka vārdā, ja 

tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada 

interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.” 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amats ir savienojams 

tikai ar kādu no minētajās tiesību normās norādītajiem amatiem. Ņemot vērā, ka SIA “TALSU 

ŪDENS” valdes locekļa amats atbilst Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktā 

norādītajam amatam (amats kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts 

ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā), secināms, ka Valdgales 

pagasta pārvaldes vadītāja amata savienošana ar SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa amatu 

ir atļauta, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 

amatā. 

 

3. Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja kompetence noteikta Pašvaldību likuma 23.pantā, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17.panta pirmā un otrā daļā (ņemot vērā 30.panta otro 

daļu), Talsu novada pašvaldības domes 2011.gada 16.novembra nolikumā “Valdgales 

pagasta pārvaldes nolikums” (piemēram, tā 11., 13., 14., 15.punktos). 

SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa kompetence noteikta Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 82.pantā, SIA “TALSU ŪDENS” 2023.gada 

6.oktobra statūtu III.nodaļā. 

Izvērtējot Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja kompetenci kopsakarā ar SIA “TALSU 

ŪDENS” valdes locekļa kompetenci, secināms, ka amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada, netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart 

Iesniedzējas kā valsts amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī amatu 

savienošana nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

4. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā Likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas 

ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju 

savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot SIA “TALSU 

ŪDENS” valdes locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka tā var nonākt interešu 



 

konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

II. Par Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amata savienošanu  

ar Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatu 

 

5. Saskaņā ar Likuma 4.panta pirmās daļas 14. un 16.punktu Valdgales pagasta pārvaldes 

vadītājs ir valsts amatpersona. 

Likuma 7.panta ceturtā daļa nosaka: 

“[..] publiskas personas iestādes vadītājs [..], pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs [..] 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).” 

Savukārt, Likuma 6.panta ceturtā daļa nosaka: 

“Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7.pantā noteikti speciālie amatu savienošanas 

ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada 

interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.” 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amats ir savienojams 

tikai ar kādu minētajās tiesību normām norādītajiem amatiem. Ņemot vērā, ka Talsu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amats atbilst Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta 



 

b) apakšpunktā norādītajam amatam (cits amats publiskas personas institūcijā1), secināms, ka 

Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amata savienošana ar Talsu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas locekļa amatu ir atļauta, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās 

valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja , kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

 

6. Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja kompetence noteikta Pašvaldību likuma 23.pantā, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17.panta pirmā un otrā daļā (ņemot vērā 30.panta otro 

daļu), Talsu novada pašvaldības domes 2011.gada 16.novembra nolikumā “Valdgales 

pagasta pārvaldes nolikums” (piemēram, tā 11., 13., 14., 15.punktos). 

Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa kompetence noteikta Publisko 

iepirkumu likuma III.nodaļā un Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra 

nolikuma Nr.1/2023 “Talsu novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikums” III.nodaļā. 

Izvērtējot Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja kompetenci kopsakarā ar Talsu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa kompetenci, secināms, ka amatu savienošana interešu 

konfliktu nerada, netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu 

skart Iesniedzējas kā valsts amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī amatu 

savienošana nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

7. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā Likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas 

ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju 

savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Talsu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka tā var 

nonākt interešu konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) un b) apakšpunktiem,  

8.1 panta piekto daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut Janai Robaldei savienot Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar SIA 

“TALSU ŪDENS”, reģistrācijas numurs 49003000076, valdes locekļa amatu. 

2. Atļaut Janai Robaldei savienot Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar Talsu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 188.panta otro daļu, 

kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad stājas spēkā šis lēmums. 

 

 

 
1 Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amats atzīstams par citu amatu, jo saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora 2023.gada 1.februāra rīkojumu Nr.TNPCA/23/6-1.1/111/RPERJ “Par piemaksu Janai 

Robaldei” Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa pienākumi atzīti par papildus pienākumiem 



 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 
 

 

Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Iesniedzējai; 

2. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.11.2023. Nr._______ 

 

Par atļauju Jurim Upmalim savienot amatus  

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2023.gada 2.novembrī saņemts un ar  

numuru TNPCP/23/12-28/9175/S reģistrēts Jura Upmaļa (turpmāk – Iesniedzējs) 

2023.gada 1.novembra iesniegums. 

 Iesniegumā lūgts atļaut savienot Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāja 

amatu ar SIA “Talsu ūdens” valdes locekļa amatu. 

 Laucienes pagasta pārvalde, reģistrācijas numurs 40900021546, ir Talsu novada 

pašvaldības iestāde. Balgales pagasta pārvalde, reģistrācijas numurs 40900016831, ir Talsu 

novada pašvaldības iestāde. Ķūļciema pagasta pārvalde, 40900011228, ir Talsu novada 

pašvaldības iestāde. SIA “Talsu ūdens”, reģistrācijas numurs 49003000076, ir publiskas 

personas (Talsu novada pašvaldības) kapitālsabiedrība. 

 

2. Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk arī – Likums) 4.panta pirmās daļas 14. un 16.punktu Laucienes, Balgales, 

Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs ir valsts amatpersona. 

Likuma 7.panta ceturtā daļa nosaka: 

“[..] publiskas personas iestādes vadītājs [..], pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs [..] 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).” 

  

Savukārt, Likuma 6.panta ceturtā daļa nosaka: 



 

“Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7.pantā noteikti speciālie amatu savienošanas 

ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī 

veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli"; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli"; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka vārdā, ja 

tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada 

interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.” 

 Iepriekš minētais nozīmē, ka Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāja 

amats ir savienojams tikai ar kādu no minētajās tiesību normās norādītajiem amatiem. Ņemot 

vērā, ka SIA “Talsu ūdens” valdes locekļa amats atbilst Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.punkta 

a) apakšpunktā norādītajam amatam (amats kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir 

dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā), 

secināms, ka Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāja amata savienošana ar 

SIA “Talsu ūdens” valdes locekļa amatu ir atļauta, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta 

tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

 

3. Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāja kompetence noteikta 

Pašvaldību likuma 23.pantā, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17.panta pirmā un otrā 

daļā (ņemot vērā 30.panta otro daļu), Talsu novada pašvaldības domes 2011.gada 

16.novembra nolikumos “Laucienes pagasta pārvaldes nolikums”, “Balgales pagasta 

pārvaldes nolikums”, “Ķūļciema pagasta pārvaldes nolikums” (piemēram, to 11., 13., 

14., 15.punktos). 

SIA “Talsu ūdens” valdes locekļa kompetence noteikta Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 82.pantā, SIA “Talsu ūdens” 2023.gada 6.oktobra 

statūtu III.nodaļā. 

Izvērtējot Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītāja kompetenci 

kopsakarā ar SIA “Talsu ūdens” valdes locekļa kompetenci, secināms, ka amatu savienošana 

interešu konfliktu nerada, netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas 

varētu skart Iesniedzējas kā valsts amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī 

amatu savienošana nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

4. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā Likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas 

ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju 

savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot SIA “Talsu 



 

ūdens” valdes locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka tā var nonākt interešu 

konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, 8.1 

panta piekto daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Atļaut Jurim Upmalim savienot Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastu pārvalžu 

vadītāja amatu ar SIA “Talsu ūdens”, reģistrācijas numurs 49003000076, valdes locekļa amatu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 188.panta otro daļu, 

kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad stājas spēkā šis lēmums. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 
 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Iesniedzējam; 

2. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

  



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevu  

par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 10. punktā un Ministru 

kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var 

uzlikt pašvaldību nodevas” 15. un 16.1 punktā noteiktas pašvaldības tiesības savā 

administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības 

ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā, kā arī noteikt personas, kas ir 

atbrīvojamas no nodevas samaksas. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 

10.  punktu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 

noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

15. un 16.1 punktu, Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par pašvaldības nodevu 

par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 
 

 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12
https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12
mailto:ainars.korulis@talsi.lv


 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 

2023. gada ___. ______                Saistošie noteikumi Nr. __ 

       (protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 

12. panta pirmās daļas 10. punktu un 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 

 pasvaldības nodevas” 15. un 16.1 punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka ar nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres 

akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā apliekamos objektus, nodevas apmēru, tās 

aprēķināšanas un maksāšanas kārtību, kā arī atbrīvojumus no nodevas samaksas Talsu novada 

administratīvajā teritorijā. 

2. Nodevu maksā fiziskas un juridiskas personas, kas saņem pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) izsniegtu būvatļauju vai atzīmi par būvniecības 

ieceres akceptu paskaidrojuma rakstā. 

 

II. Nodevas apmērs 

3. Nodeva par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā ir 50 euro, 

izņēmums – elektronisko sakaru tīkla pievada ierīkošanai vai būvniecībai 20 euro. 

4. Nodeva par būvatļauju: 

4.1. 2. grupas būvei ir 200 euro; 

4.2. 3. grupas būvei 500 euro. 

5. Objektam, kuru veido dažādas būves vai dažādi būves lietošanas veidi, nodevas apmēru 

nosaka, vadoties pēc galvenās būves. 

 

III. Nodevas maksāšanas kārtība un atbrīvojumi 

6. Lai saņemtu atzīmi par būvatļaujā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī, lai uz 

paskaidrojuma raksta saņemtu atzīmi par būvniecības ieceres akceptu, persona uzrāda 

Būvvaldei nodevas maksājumu apliecinošu dokumentu. 

7. No nodevas samaksas atbrīvo: 

7.1. Talsu novada pašvaldības un valsts pārvaldes institūcijas; 

https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://m.likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12
https://m.likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p15
https://m.likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p16_1


 

7.2. personas, kas veic pašvaldības pasūtītu būvobjektu būvniecību, kā arī ja 

būvniecība nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

7.3. politiski represētās personas un personas ar pirmās vai otrās grupas invaliditāti, 

kas veic būvprojektēšanu un būvniecību savām vajadzībām (dzīvokļi, viena vai divu 

dzīvokļu dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas un garāžas individuālai lietošanai); 

7.4. būvniecības iecerei ēkām, kas ir kultūras pieminekļi vai atrodas kultūras 

pieminekļu teritorijā; 

7.5. visu veidu būvdarbus 1. grupas ēkai vai tās daļai vai 2. grupas viena dzīvokļa 

dzīvojamai ēkai (galvenais lietošanas veids – 1110) vai tās daļai un palīgēkai (galvenais 

lietošanas veids – 127402), kā arī lauku saimniecības nedzīvojamai ēkai (galvenais 

lietošanas veids – 1271), kuras nav augstākas par diviem stāviem un kuru apbūves 

laukums nav lielāks par 400 m2 un būvtilpums – par 2000 m3 – 50 procentu apmērā; 

7.6. juridiskas personas, kuru juridiskā adrese reģistrēta Talsu novada administratīvajā 

teritorijā – 50 procentu apmērā; 

7.7. dzīvokļa vienkāršotu atjaunošanu, vienkāršotu pārbūvi – 50 procentu apmērā. 

8. Šo noteikumu 7.3. – 7.7. punktā noteikto nepiemēro, ja objektā veikta patvaļīga 

būvniecība. 

9. Nodevas atbrīvojumi nesummējas. 

10. Uz atbrīvojumu no nodevas tiesīgā persona pievieno iesniegumu, iesniedzot būvniecības 

ieceres iesniegumu. 

 

IV. Noteikumu izpildes kontrole un atbildība par to neievērošanu 

11. Kontroli par nodevas samaksu veic pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa. 

12. Metodisko kontroli par nodevas samaksu veic Būvvalde, izsniedzot būvatļaujas, veicot 

atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī veicot atzīmi par būvniecības ieceres akceptu 

paskaidrojuma rakstā. 

13. Savlaicīgi nesamaksātās nodevas piedzen ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

 

Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada __. __________ saistošo noteikumu Nr. ___ 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu” 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Talsos 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt pašvaldības nodevas par 

būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot 

atzīmi paskaidrojuma rakstā un tās maksāšanas kārtību, kā arī 

noteikt atbrīvojumus nodevas samaksai. 

Saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra 

noteikumos Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi” (Ministru kabineta 2022. 

gada 11. janvāra noteikumi Nr. 6 “Grozījumi Ministru kabineta 

2014. gada 2. septembra noteikumos Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi”) 

un grozījumiem Ministru kabineta 2017. gada 9. maija noteikumos 

Nr. 253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” (Ministru 

kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumi Nr. 245 "Grozījumi 

Ministru kabineta 2017. gada 9. maija noteikumos Nr. 253 

“Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi””) ir mainīta būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādes un iesniegšanas kārtība. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  46. panta otro daļu, izstrādājot 

saistošos noteikumus par pašvaldības nodevām, paskaidrojuma 

rakstā neiekļauj informāciju par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Noteikumi attiecas uz fiziskām un juridiskām personām, kuri 

normatīvajos aktos un Noteikumos noteiktajā kārtībā plāno uzsākt 

būvniecības ieceri.  

Noteikumos paredzēti pašvaldības nodevas atbrīvojumi un 

atvieglojumi fiziskām personām (politiski represētās personas un 

personas ar pirmās vai otrās grupas invaliditāti, kas veic 

būvprojektēšanu un būvniecību savām vajadzībām). 

Noteikumu izdošana neietekmē konkurenci un uzņēmējdarbības 

vidi Pašvaldības teritorijā.  

https://m.likumi.lv/ta/id/269164-eku-buvnoteikumi
https://m.likumi.lv/ta/id/329145-grozijumi-ministru-kabineta-2014-gada-2-septembra-noteikumos-nr-529-eku-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/329145-grozijumi-ministru-kabineta-2014-gada-2-septembra-noteikumos-nr-529-eku-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/291197-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi
https://m.likumi.lv/ta/id/322615-grozijumi-ministru-kabineta-2017-gada-9-maija-noteikumos-nr-253-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/322615-grozijumi-ministru-kabineta-2017-gada-9-maija-noteikumos-nr-253-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/322615-grozijumi-ministru-kabineta-2017-gada-9-maija-noteikumos-nr-253-atsevisku-inzenierbuvju-buvnoteikumi-
https://m.likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p46


 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Institūcija, kur privātpersona var vērsties šo noteikumu 

piemērošanā, ir Talsu novada Būvvalde un pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa, atbilstoši kompetencei. 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 

darbības, ko paredz šie noteikumi – lai saņemtu atzīmi par būvatļaujā 

ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī, lai uz paskaidrojuma 

raksta saņemtu atzīmi par būvniecības ieceres akceptu, personai 

jāmaksā nodeva šajos noteikumos noteiktajā apmērā un kārtībā. Lai 

saņemtu atvieglojumus, persona, kas ir tiesīga saņemt atbrīvojumu no 

nodevas, pievieno brīvas formas iesniegumu, iesniedzot būvniecības 

ieceres iesniegumu. 

Fiziskām un juridiskām personām, uz kuriem Noteikumi 

attiecināmi, netiek radītas papildus izmaksas procesuālo darbību 

izpildes ietvaros, izņemot pašvaldības nodevas samaksa. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldības funkcija, kuras izpildei izstrādāti šie noteikumi, ir 

pašvaldības kompetence nodrošināt ar būvniecības procesu saistītā 

administratīvā procesa tiesiskumu, kas izriet no Būvniecības 

likuma 7. panta pirmajā daļā minētā, kā arī no Ministru kabineta 

noteikumiem, kas reglamentē būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrādes un iesniegšanas kārtību. Ar minētajiem noteikumiem tiek 

noteiktas nodevas par būvatļauju vai būvniecības ieceres akceptu. 

5.2. Pašvaldība ir izveidojusi iestādi “Centrālā pārvalde”, kuras 

struktūrvienības – Būvvaldes pienākumos ietilpst būvatļauju vai 

būvniecības ieceres akceptu izdošana, izdarot atzīmi paskaidrojuma 

rakstā. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Šo noteikumu izpildē tiks iesaistītas šādas Talsu novada 

pašvaldības iestades “Centrālā pārvalde” struktūrvienības – Būvvalde 

un Finanšu un grāmatvedības nodaļa, un to darbinieki veiks šo 

noteikumu izpildi amata pienākumu ietvaros. Nav paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija, netiks 

veidotas jaunas darba vietas. 

6.2. Šo noteikumu izpildes nodrošināšanai nepieciešami resursi – tiks 

nodrošināti pašvaldības esošo cilvēkresursu ietvaros.   

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

 Šie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas nepieciešams mērķa sasniegšanai. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīma mērķa sasniegšanai un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts 2023.gada 25.oktobrī tika publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām 

(https://www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-viedokla-

noskaidrosana-par-saistoso-noteikumu-projektiem). 

Noteiktajā termiņā sabiedrības viedokļi vai priekšlikumi nav 

saņemti. 

  

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                      E. Kārkliņa 

https://m.likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums#p7
https://www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-viedokla-noskaidrosana-par-saistoso-noteikumu-projektiem
https://www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-viedokla-noskaidrosana-par-saistoso-noteikumu-projektiem


 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.                   Nr.___ 

 

Par iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā notiek  

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana un pārzināšana”  

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktā noteikts, ka pašvaldības dome 

nosaka kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana. 

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā notiek dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšana un pārzināšana”, kas nosaka dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, 

izlietošanas, uzskaites un pārzināšanas kārtību Talsu novada pašvaldībā, kā arī Ziedojumu 

izvērtēšanas komisijas izveides un darbības kārtību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu,   

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

izdot iekšējos noteikumus Nr. __ “Kārtība, kādā notiek dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšana un pārzināšana” (noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 
Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

 

 

 

  

  

mailto:ilva.jansone@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTI 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

30.11.2023. lēmumu Nr. ___ 

 

Kārtība, kādā notiek dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana un 

pārzināšana 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 17. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Kārtība nosaka dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas, uzskaites un 

pārzināšanas kārtību Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), kā arī Ziedojumu 

izvērtēšanas komisijas izveides un darbības kārtību. 

2. Šos noteikumus piemēro, ievērojot likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” un citus spēkā esošos normatīvos aktus. 

3. Noteikumu mērķis: 

3.1. nodrošināt dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, izlietošanu, uzskaiti un 

pārzināšanu atbilstoši ārējiem un iekšējiem normatīvajiem aktiem;  

3.2. novērst dāvinājuma (ziedojuma) nelietderīgu izmantošanu. 

4. Kārtībā lietoti šādi termini: 

4.1. Likums – likums “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”; 

4.2. Dome – Pašvaldības dome; 

4.3. Komisija – Ziedojumu izvērtēšanas komisija; 

4.4. Pašvaldības iestāde – Pašvaldības iestāde, kuras funkciju izpildes veicināšanai 

tiek pieņemts ziedojums; 

4.5. ziedojums – mantas, tai skaitā finanšu līdzekļu, pakalpojuma, tiesību vai citāda 

veida labuma, izņemot publiskās infrastruktūras objektu, bezatlīdzības atvēlēšana 

(nodošana) Pašvaldības funkciju izpildes veicināšanai 

4.6. ziedotājs – fiziska vai juridiska persona (privātpersona), kura atvēl (nodod) bez 

atlīdzības Pašvaldības īpašumā mantu, tai skaitā, finanšu līdzekļus, pakalpojumu, 

tiesības vai cita veida labumu; 



 

4.7. ziedojuma līgums – publisko tiesību līgums, ar kuru ziedotājs apņemas bez 

atlīdzības nodot, bet Pašvaldība pieņemt ziedojumu un izlietot to atbilstoši 

ziedojuma līgumā noteiktajam ziedojuma izmantošanas mērķim; 

4.8. Juridiskā nodaļa – Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Juridiskā nodaļa; 

4.9. Finanšu un grāmatvedības nodaļa – Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

5. Kārtība neattiecas uz tādu mantu, tiesībām vai pakalpojumu, kas tiek nodots bez 

atlīdzības Pašvaldības īpašumā no valsts vai pašvaldības iestādes. 

6. Rakstveida atļauju ziedojuma pieņemšanai vai lēmumu par ziedojuma pieņemšanas 

atteikšanu pieņem Komisija vai Dome, ja ziedojuma vērtība vai summa pārsniedz 

astoņu minimālo mēneša darba algu apmēru, vai tiek ziedots nekustamais īpašums. 

 

II. Komisijas darbība 

7. Komisija tiek izveidota ar Pašvaldības domes priekšsēdētāja rīkojumu vismaz trīs 

cilvēku sastāvā. 

8. Juridiskā nodaļa nodrošina Komisijas organizatorisko atbalstu. 

9. Komisijas uzdevumi: 

9.1. izvērtēt un sniegt atzinumu par ziedojuma pieņemšanas lietderību; 

9.2. izvērtēt un sniegt atzinumu, vai ir ievēroti Likumā un citos normatīvajos aktos 

minētie priekšnoteikumi, lai ziedojums varētu tikt pieņemts, un nav konstatēti 

Likumā un citos normatīvajos aktos ietvertie ierobežojumi, tai skaitā, ziedojuma 

pieņemšanas pieļaujamība; 

9.3. ierosināt ziedojuma izmantošanas mērķi, ja to nav norādījis ziedotājs; 

9.4. novērtēt un apstiprināt ziedojuma vērtību; 

9.5. sniegt rakstveida atļauju ziedojuma pieņemšanai vai pieņemt lēmumu par 

ziedojuma pieņemšanas atteikšanu, ja ziedojuma vērtība vai summa nepārsniedz 

astoņu minimālo mēneša darba algu apmēru, vai netiek ziedots nekustamais 

īpašums. 

10. Komisijas tiesības: 

10.1. iesaistīt Komisijas darbā Pašvaldības darbiniekus, uz kuru darbības jomu attiecas 

jautājuma izskatīšana; 

10.2. nepieciešamības gadījumā pieprasīt papildu informāciju no ziedotāja vai 

Pašvaldības iestādes vai darbinieka; 

10.3. kārtībā noteikto uzdevumu veikšanai nepieciešamības gadījumā pieaicināt ārējus 

ekspertus. 

11. Iesniegumu par ziedojuma piedāvājumu Komisija izskata un pieņem lēmumu 10 darba 

dienu laikā. 

12. Komisija ir lemttiesīga, ja Komisijas sēdē piedalās visi Komisijas locekļi vai personas, 

kas viņus aizvieto. Komisijas sēdes notiek klātienē vai attālināti. Komisija lēmumus 

pieņem ar balsu vairākumu. 

13. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu piecu darba dienu laikā pēc Komisijas 

sēdes saskaņo ar Komisijas locekļiem, to paraksta Komisijas sēdes vadītājs un 

protokolētājs. 

 



 

III. Ziedojuma pieņemšanas kārtība 

14. Ziedojuma piedāvājumu ziedotājs iesniedz Pašvaldībai iesnieguma veidā (turpmāk – 

Iesniegums), norādot ziedojuma priekšmetu, mērķi, vērtību un citu būtisku informāciju. 

15. Iesniegumu var iesniegt: 

15.1. parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz Pašvaldības elektronisko adresi vai 

elektroniskā pasta adresi pasts@talsi.lv; 

15.2. pašrocīgi parakstītu, nosūtot Pašvaldībai pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201, vai ierodoties klātienē Pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, vai Pašvaldības iestādē. 

16. Pašvaldības iestāde, saņemot Iesniegumu, to reģistrē un nodot rezolūcijas sniegšanai 

iekšējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

17. Ja ziedojums ir nekustamais īpašums, tam jābūt reģistrētam zemesgrāmatā uz ziedotāja 

vārda un tas nedrīkst būt apgrūtināts ar lietu tiesībām. 

18. Finanšu līdzekļus ziedotājs iemaksā Pašvaldības ziedojumu kontā. 

19. Ja Komisija ir pieņēmusi lēmumu par ziedojuma pieņemšanas atteikšanu, ziedotājam 

tiek sniegta rakstiska atbilde, paskaidrojot atteikuma iemeslu. 

20. Ja finanšu līdzekļi jau ir ieskaitīti Pašvaldības kontā, Pašvaldība rakstiski informē 

ziedotāju par minēto līdzekļu atmaksāšanu. Ja nav iespējams sazināties ar ziedotāju, 

finanšu līdzekļi ir atzīstami par bezsaimnieka mantu un Pašvaldība rīkojas ar tiem 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Ziedojuma līguma slēgšanas kārtība 

21. Ziedojuma līgums tiek slēgts, ja: 

21.1. tiek ziedots nekustamais īpašums; 

21.2. ziedotājs ir juridiska persona; 

21.3. ziedojuma vērtība vai summa pārsniedz 1500 euro; 

21.4. ja ziedotājs ir izteicis gribu noslēgt ziedojuma līgumu. 

22. Kārtības 21. punktā neparedzētajos gadījumos ziedojuma līgumu var neslēgt, bet 

ziedojuma faktu noformē rakstveidā, norādot ziedojuma priekšmetu, mērķi, vērtību un 

citu būtisku informāciju. 

23. Ziedojuma līgumu sagatavo saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 13. augusta 

noteikumiem Nr. 535 “Noteikumi par publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

dāvinājuma (ziedojuma) līgumu” apstiprināto ziedojuma tipveida līgumu. 

24. Ziedojuma līgumu slēdz Pašvaldības izpilddirektors. 

 

V. Ziedojuma izlietošanas kārtība 

25. Ziedojums izlietojams Pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai atbilstoši ziedotāja 

norādītajam mērķim. 

26. Ja ziedojuma apmērs ir nepietiekams ziedojuma mērķa sasniegšanai, Pašvaldība 

budžetā paredz papildu finanšu līdzekļus ziedojuma mērķa sasniegšanai.  

mailto:pasts@talsi.lv


 

27. Ja Pašvaldība neparedz papildu finanšu līdzekļus ziedojuma mērķa sasniegšanai, tā 

rakstveidā informē ziedotāju un vienojas par ziedojuma turpmāko izmantošanu. Ja nav 

iespējams sazināties ar ziedotāju un nākamo trīs gadu laikā Pašvaldības budžetā netiek 

paredzēti finanšu līdzekļi ziedojuma mērķa sasniegšanai, Pašvaldības izpilddirektors 

vai Dome, ja ziedojuma vērtība vai summa pārsniedz astoņu minimālo mēneša darba 

algu apmēru, vai ziedots nekustamais īpašums, pieņem lēmumu par ziedojuma 

izlietošanu Pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

28. Ja, izlietojot ziedojumu, faktiskās izmaksas ir mazākas par saņemtā ziedojuma apmēru, 

Pašvaldība rakstveidā informē ziedotāju un vienojas par ziedojuma turpmāko 

izmantošanu. Ja nav iespējams sazināties ar ziedotāju, Pašvaldība rīkojas 20. punktā 

noteiktajā kārtībā. 

29. Ja finanšu līdzekļi ir iemaksāti Pašvaldības ziedojumu kontā, nesaņemot Iesniegumu, 

vai pirms Komisijas vai Domes atļaujas saņemšanas, Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītājs par to piecu darba dienu laikā sniedz informāciju Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

VI. Ziedojuma uzskaite un pārskatu sniegšanas kārtība 

30. Ziedojumu uzskaitei dokumentu pārvaldības sistēmā tiek izveidots Ziedojumu reģistrs, 

kurā norāda informāciju par ziedotāju, ziedojumu, tā vērtību un atvēlēšanas mērķi. 

31. Pieņemto ziedojumu grāmatvedības uzskaite tiek nodrošināta atbilstoši Pašvaldībā 

noteiktajai grāmatvedības uzskaites kārtībai un normatīvajiem aktiem. 

32. Ziedojuma neizlietotais atlikums saimnieciskā gada beigās uzkrājas un tiek izlietots 

nākamajā saimnieciskajā gadā atbilstoši ziedojuma mērķim. 

33. Pašvaldība sniedz atskaiti ziedotājam par ziedojuma izlietojumu ziedojuma līgumā 

noteiktajā termiņā un kārtībā. 

34. Pārskats par iepriekšējā kalendārā gadā saņemtajiem ziedojumiem un to izlietošanu tiek 

iekļauts Pašvaldības publiskajā pārskatā. 

35. Pašvaldības izpilddirektors ir atbildīgs par ziedojumu pieņemšanu un izlietošanu 

atbilstoši šajā kārtībā un citos normatīvajos aktos noteiktajam. 

 

VII. Noslēguma jautājumi 

36. Kārtība stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri. 

37. Ar šīs kārtības spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2017. gada 17. augusta 

noteikumi “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Talsu 

novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Pašvaldības domes 2017.gada 17.augusta lēmumu 

Nr. 342). 

 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 
  



 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.                                                Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības iniciatīvu  

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5., 6., 7., 8., 9. un 22. punktā noteikts, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas: 

1) sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu 

un sniegt atbalstu kultūras norisēm; 

2) gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 

un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 

3) veicināt sporta attīstību, tostarp atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

4) veikt darbu ar jaunatni; 

5) nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā; 

6) veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

Latviešu vēsturisko zemju likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības sekmē 

latviešu vēsturisko zemju identitātes, kultūrvēsturiskās vides un kultūrtelpu saglabāšanu un 

ilgtspējīgu attīstību, nodrošina tai nepieciešamo atbalstu, savukārt 4. panta septītajā daļā 

noteikts, ka pašvaldības nodrošina Latvijas pirmiedzīvotāju – lībiešu – identitātes un 

kultūrvēsturiskās vides saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību, kā arī lībiešu kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu, tostarp veicinot lībiešu valodas apguvi un lietojumu. 

Biedrību un nodibinājumu likuma 1. panta pirmajā daļā noteikts, ka biedrību un 

nodibinājumu darbība saistīta demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanu. 

Pašvaldību likuma 5. pantā pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, nosakot iniciatīvas izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

Nolūkā sekmēt tādu darbību, kas sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, 

it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, indivīda tiesību aizsardzību, kultūras un veselības 

veicināšanu, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, sabiedrības mazaizsargāto personu grupu 

sociālās labklājības celšanu, demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanu, latviešu 

vēsturisko zemju identitātes, kultūrvēsturiskās vides un kultūrtelpu saglabāšanu un ilgtspējīgu 



 

attīstību, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5., 6., 7., 8., 9. un 22. punktu 

un 5. panta pirmo un otro daļu, Latviešu vēsturisko zemju likuma 4. panta pirmo un septīto 

daļu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023. gada 15. novembra un Finanšu 

komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 
 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Īstenot iniciatīvu ar 2024. gada 1. janvāri – atbalstīt, nodrošinot ar Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāžu rīcībā esošo transportlīdzekļu pakalpojumiem 

(turpmāk – atbalsts), biedrības un nodibinājumus vai to struktūrvienības (turpmāk – 

biedrība): 

1.1. kuru juridiskā adrese reģistrēta vai kuru mērķi tiek īstenoti Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā;  

1.2. kuras ir sabiedriskā labuma organizācijas; 

1.3. kuru mērķi saistīti ar: 

1.3.1. Pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu, kultūras norišu 

organizēšanu un dalību kultūras dzīvē; 

1.3.2. veselīga dzīvesveida veicināšanu; 

1.3.3. sporta attīstības veicināšanu un sporta pasākumu organizēšanu Pašvaldības 

teritorijā; 

1.3.4. jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, viņu iniciatīvas veicināšanu, darba 

tikumu un patriotismu, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē; 

1.3.5. pensionāru vai personu ar invaliditāti dzīves kvalitātes uzlabošanu, viņu 

iniciatīvas veicināšanu, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā 

dzīvē; 

1.3.6. klimata pārmaiņu ierobežošanas veicināšanu un pielāgošanos tām; 

1.3.7. lībiešu identitātes un kultūrvēsturiskās vides saglabāšanu un ilgtspējīgu 

attīstību, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, lībiešu valodas apguves un 

lietojuma veicināšanu. 

2. Noteikt, ka atbalsta apmērs kalendārā gada ievaros biedrībai nepārsniedz 500 euro. 

3. Paredzēt Pašvaldības budžetā finansējumu atbalsta sniegšanai ik gadu ____ euro. 

4. Pilnvarot Pašvaldības izpilddirektoru noteikt atbalsta piešķiršanas kārtību. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 
 

Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai. 

 

 

  

mailto:ilva.jansone@talsi.lv


 

        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos 
 

30.11.2023.                                                  Nr.___ 

 

  

 

Par telpu Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā  

Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā  
 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 23. oktobrī saņemts 

Latvijas Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes Zemessardzes 46. kājnieku bataljona 

(turpmāk – ZS 46. KB) iesniegums (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-9/8802/S) ar lūgumu bez 

atlīdzības nodrošināt telpas Pastendes kultūras namā Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā 

Talsu novadā (turpmāk – Telpas) 2023. gada 16. decembrī no plkst. 18.00 ZS 46. KB 

32.  dibināšanas gadadienas svinīgajam pasākumam.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Zemessardzes likuma 2. un 3. pantu Zemessardze ir 

Nacionālo bruņoto spēku sastāvdaļa, kuras mērķis ir iesaistīt Latvijas pilsoņus valsts teritorijas 

un sabiedrības aizsardzībā un kura piedalās valsts aizsardzības uzdevumu plānošanā un izpildē 

atbilstoši likumā noteiktajiem uzdevumiem, tostarp sniedz atbalstu valsts un pašvaldību 

institūcijām likumpārkāpumu novēršanā, sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma  5. panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Šis aizliegums neattiecas uz gadījumiem, kad 

atvasināta publiska persona savu mantu nodod bezatlīdzības lietošanā publiskai personai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  

5.  panta trešajā un sestajā daļā paredzēts, ka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 

lietošanā, par to pieņem lēmumu, savukārt, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta trešo un sesto 

daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā telpas Pastendes kultūras namā Skolas ielā 2, Pastendē, 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, no 2023. gada 16. decembra plkst. 18.00 līdz 2023. gada 

17.  decembra plkst. 3.00 Latvijas Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 

Zemessardzes 46. kājnieku bataljonam tā 32. dibināšanas gadadienas svinīgā pasākuma 

organizēšanai. 



 

2. Pilnvarot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāju slēgt līgumu ar Latvijas Republikas 

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes Zemessardzes 46. kājnieku bataljonu par lēmuma 

1.  punktā minēto telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      E. Kārkliņa 

 
Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Zemessardzes 46. kājnieku bataljonam; 

2. Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

3. Pastendes kultūras namam. 

 

 

 

 

 

  

mailto:ilva.jansone@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2023.          Nr. _____ 

 

Par dzīvojamās mājas Selgas ielā 3, Rojā, Rojas  

pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos 

 

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder dzīvojamā māja Selgas ielā 3, 

Rojā, Rojas pagastā, kadastra apzīmējums 88820080728046, kopējā platība 265,70 m2, kā arī 

šķūnis ar kadastra apzīmējumu 88820080728047 un kopējo platību 99,90 m2, šķūnis ar kadastra 

apzīmējumu 88820080728048 un kopējo platību 14 m2. Dzīvojamā mājā atrodas septiņi 

dzīvokļi.  

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.  100000572197 datiem minētās būves atrodas uz Satiksmes ministrijai piederošā nekustamā 

īpašuma Selgas ielā 3, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88820081146, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88820081106.  

Lai izveidotu atsevišķu būvju īpašumu un dzīvokļu īpašumus, nepieciešams pieņemt 

lēmumu par minētās dzīvojamās mājas sadalīšanu dzīvokļu īpašumos. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6. pantā noteikts, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz mājas 

īpašnieka lēmuma pamata, sadalot ekspluatācijā nodotu dzīvojamo māju kopā ar tai 

piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi, un dzīvokļu īpašumos vienlaikus sadala visu 

dzīvojamo māju. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6. panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 

22. novembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izveidot septiņus dzīvokļu īpašumus, sadalot dzīvojamo māju Selgas ielā 3, Rojā, Rojas 

pagastā, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 88820080728046), kopā ar tai piederīgām būvēm 

šādās domājamās daļās: 

 
Nr. 

p.k. 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 

Dzīvokļa 

kopējā 

platība 

m2 

Dzīvokļa īpašumā 

ietilpstošā 

kopīpašuma 

domājamā daļa 

Izmantošanas veids 

1 88820080728046001 27,80 278/2341 Dzīvoklis 

2 88820080728046002 37,80 378/2341 Dzīvoklis 



 

3 88820080728046003 54,80 548/2341 Dzīvoklis 

4 88820080728046004 27,50 275/2341 Dzīvoklis 

5 88820080728046005 27,70 277/2341 Dzīvoklis 

6 88820080728046006 30,70 307/2341 Dzīvoklis 

7 88820080728046007 27,80 278/2341 Dzīvoklis 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2023.          Nr. _____ 

 

Par dzīvojamās mājas “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes  

pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos 

 

Talsu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr.  88680070189), kas sastāv no zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 88680070189) ar kopējo platību 0,5649 ha un dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 88680070189001) ar kopējo platību 410,50 m2, būves lietderīgā platība 398,5 m2. 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Laidzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 269 īpašums 

reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Dzīvojamā mājā atrodas astoņi dzīvokļi, no kuriem septiņi ir izveidoti kā dzīvokļa 

īpašumi. Veicot atlikušā dzīvokļa īpašuma izveidošanu, tika konstatēts, ka nepieciešams 

pieņemt lēmumu par dzīvojamās mājas sadalīšanu dzīvokļu īpašumos. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6. pantā noteikts, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz mājas 

īpašnieka lēmuma pamata, sadalot ekspluatācijā nodotu dzīvojamo māju kopā ar tai 

piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi, un dzīvokļu īpašumos vienlaikus sadala visu 

dzīvojamo māju. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6. panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 

22. novembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izveidot astoņus dzīvokļu īpašumus, sadalot dzīvojamo māju “Jasmīni”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr. 88680070189), kopā ar tai piederīgo zemi šādās 

domājamās daļās: 

 
Nr. 

p.k. 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 

Dzīvokļa 

kopējā 

platība 

m2 

Dzīvokļa īpašumā 

ietilpstošā kopīpašuma 

domājamā daļa 

Izmantošanas veids 

1. 88680070189001001 49,50 495/3985 Dzīvoklis 

2. 88680070189001002 41,70 417/3985 Dzīvoklis 

3. 88680070189001003 65,90 659/3985 Dzīvoklis 

4. 88680070189001004 50,90 509/3985 Dzīvoklis 

5. 88680070189001005 47,40 474/3985 Dzīvoklis 



 

6. 88680070189001006 65,40 654/3985 Dzīvoklis 

7. 88680070189001007 32,50 325/3985 Dzīvoklis 

8. 88680070189001008 45,20 452/3985 Dzīvoklis 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 
  

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2023.          Nr. _____ 

 

Par nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Lībagu pagasta un Strazdes 

pagasta apvienības pārvaldes iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Pašvaldībai piederošo 

nedzīvojamo telpu īpašumu Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88729000345 (turpmāk – Īpašums). 

Īpašums sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 88720170078001001 un 

kopējo platību 199,5 m2 un pie īpašuma piederošajām 1995/4574 kopīpašuma domājamām 

daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88720170078, tautas nama ar kadastra 

apzīmējumu 88720170078001 un šķūni ar kadastra apzīmējumu 88720170078002. Īpašums 

reģistrēts zemesgrāmatā uz Talsu novada pašvaldības vārda (Kurzemes rajona tiesas Lībagu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000166770-1). Saskaņā ar kadastra informācijas 

sistēmas datiem Īpašuma kadastrālā vērtība ir 6691,00 EUR (seši tūkstoši seši simti 

deviņdesmit viens euro, 00 centi). 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. pantu ir 

veikusi Īpašuma tirgus cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Sertificēts vērtētājs 

noteicis Īpašuma tirgus vērtību 7400,00 EUR (septiņi tūkstoši četri simti euro, 00 centi). 

Atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļā noteikts, ka, pārdodot publiskas personas 

nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

1. punktu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, ceturto prim daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3. panta 2. punktu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. novembra lēmumu, Finanšu komitejas 

2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu īpašumu Nr. 1, 

“Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88729000345  

(turpmāk – Īpašums). 



 

2. Noteikt Īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt Īpašuma nosacīto cenu 7400,00 EUR (septiņi tūkstoši četri simti euro, 00 centi) un 

samaksas termiņu – 14 mēneši no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto 

maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

4. Apstiprināt Īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                   E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv    

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

5) Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldei; 

6) SIA “Talsu namsaimnieks”. 

 

 
  

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 30.11.2023. 

lēmumam Nr.  

 

Nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88729000345, izsoles noteikumi  

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nedzīvojamo telpu īpašums Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88729000345, kas sastāv no telpu grupas ar kadastra 

apzīmējumu 88720170078001001 un kopējo platību 199,5 m2 un pie īpašuma 

piederošajām 1995/4574 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88720170078, tautas nama ar kadastra apzīmējumu 88720170078001 un 

šķūni ar kadastra apzīmējumu 88720170078002 (turpmāk – Objekts). 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda (Lībagu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000166770 -1). 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts atrodas divu stāvu ēkas pirmajā stāvā. Objekts agrāk izmantots tautas nama 

vajadzībām (plaša zāle ar nelielu skatuvi un palīgtelpām). Objekta tehniskais stāvoklis 

vērtējams kā neapmierinošs. Nepieciešami remontdarbi. 

1.4. Apgrūtinājumi nav. 

1.5. Uz Objektu nav pirmpirkuma tiesības. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena – 7400,00 EUR (septiņi tūkstoši četri simti 

euro, 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība – pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 

pašvaldības laikrakstā un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības 

iegūt nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo 

noteikumu 5.1. apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2023. gada 11. decembra plkst. 13.00 līdz 

2023. gada 31. decembrim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1.vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2.personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

4.2.1.3.kontaktadresi; 

4.2.1.4.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5.norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6.personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1.pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2.vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3.personas kodu vai dzimšanas datumu (personai, kurai nav piešķirts personas kods) 

fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4.kontaktadresi; 

4.2.2.5.personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6.informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai 

dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu 

bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.7.informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8.attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu 

vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību 

konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā 

www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


 

administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu 

vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1. vai 4.2.2. apakšpunktā minētā 

informācija; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, iepriekš 

piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersonas par Objektu – Lībagu pagasta un 

Strazdes pagasta apvienības pārvalde, tālr. 25417551, un Talsu novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Juridiskā nodaļa, tālr. 29369443. Izsoles noteikumi pieejami Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Nodrošinājuma naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā nodrošinājuma nauda 10 procentu apmērā no Objekta 

nosacītās vērtības, tas ir, 740,00 EUR (septiņi simti četrdesmit euro, 00 centi), Talsu 

novada pašvaldības kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar 

atzīmi “Nedzīvojamo telpu īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, izsoles nodrošinājuma nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) jāiemaksā atbilstoši 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis nodrošinājuma naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

pie izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 

11. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 10. janvārī plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm.  

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas 

plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko 

izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, septiņu 

darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta nodrošinājuma 

nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, kas 

ir lielāks par 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi), Objekts tiek piedāvāts 

pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis 

nosolīto cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko 

cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas 

dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un 

viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu septiņu dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu 

par Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājam var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

 

8. Nenotikušās izsoles 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kas nosolījis nākamo augstāko cenu par 

Objektu, atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, izsole ar 

augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles sākumcenu ne 

vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 



 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada pašvaldība var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no 

nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli 

ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada pašvaldība var ierosināt atkārtotu Objekta 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 

līgumu.  

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 10 darba dienu laikā pēc pirkuma 

līguma spēkā stāšanās par nosolīto nekustamo īpašumu jāsamaksā avanss 10 procentu 

apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā nodrošinājuma summa (izsoles 

noteikumu 5.1. punkts) tiek ieskaitīta avansā. 

9.3. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 14 mēnešu laikā pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu, ievērojot pirkuma 

līgumā norādīto samaksas kārtību. Minētajam izsoles dalībniekam pirms pirkuma līguma 

noslēgšanas ir tiesības prasīt pirkuma maksas samaksas termiņa pagarināšanu. Saņemot 

šādu lūgumu, Talsu novada pašvaldība piemēro pirkuma maksas samaksas termiņu, kāds 

noteikts Talsu novada pašvaldības 2023. gada 31. augusta nolikuma Nr. 21/2023 “Talsu 

novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums” 31.2. apakšpunktā.2 

9.4. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: 

Nr. LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nedzīvojamo telpu 

īpašuma Nr. 1, “Tautas nams”, Lībagos, Lībagu pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

9.5. Ja izsoles dalībnieks 9.3. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek 

atmaksāta iemaksātā summa, izņemot samaksātā nodrošinājuma summa. 

9.6. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar 

brīdi, kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 
 

 

 

 

  

 
2 https://www.talsunovads.lv/lv/media/22383/download?attachment 

https://www.talsunovads.lv/lv/media/22383/download?attachment


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.                                                Nr. _____ 

 

Par dzīvojamās mājas “Ausekļi”, Laucienē, Laucienes  

pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu īpašumos 

 

Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder nekustamais īpašums ar 

nosaukumu “Talsu rajona pansionāts Lauciene”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 88700170035, kuras sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

88700170110 un kopējo platību 0,7631 ha, savukārt uz kuras atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā 

māja ar kadastra apzīmējumu 88700170035013 un garāža ar kadastra apzīmējumu 

88700170035015.  

Lai minēto zemes vienību, tai skaitā, daudzīvokļu māju un garāžu, atdalītu no nekustamā 

īpašuma “Talsu rajona pansionāts Lauciene”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 88700170035, un varētu izveidot atsevišķus dzīvokļu īpašumus, saskaņā ar likuma 

“Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 40. pantu un Dzīvokļa īpašuma likuma 

6. pantu nepieciešams pieņemt lēmumu par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 88700170035013 sadalīšanu dzīvokļu īpašumos. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6. pantā noteikts, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz mājas 

īpašnieka lēmuma pamata, sadalot ekspluatācijā nodotu dzīvojamo māju kopā ar tai 

piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi, un dzīvokļu īpašumos vienlaikus sadala visu 

dzīvojamo māju. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 6. panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 

22. novembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izveidot 27 dzīvokļu īpašumus, sadalot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Ausekļi”, 

Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā (kadastra apzīmējums 88700170035013), kopā ar 

tai piederīgo zemi un garāžu šādās domājamās daļās: 

 
Nr. 

p.k. 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 

Dzīvokļa 

kopējā 

platība 

m2 

Dzīvokļa īpašumā 

ietilpstošā kopīpašuma 

domājamā daļa 

Izmantošanas veids 

1. 88700170035013001 51,10 511/14013 Dzīvoklis 

2. 88700170035013002 34,90 349/14013 Dzīvoklis 



 

3. 88700170035013003 70,40 704/14013 Dzīvoklis 

4. 88700170035013004 51,00 510/14013 Dzīvoklis 

5. 88700170035013005 34,90 349/14013 Dzīvoklis 

6. 88700170035013006 70,40 704/14013 Dzīvoklis 

7. 88700170035013007 51,10 511/14013 Dzīvoklis 

8. 88700170035013008 34,50 345/14013 Dzīvoklis 

9. 88700170035013009 70,00 700/14013 Dzīvoklis 

10. 88700170035013010 50,80 508/14013 Dzīvoklis 

11. 88700170035013011 35,30 353/14013 Dzīvoklis 

12. 88700170035013012 69,30 693/14013 Dzīvoklis 

13. 88700170035013013 50,90 509/14013 Dzīvoklis 

14. 88700170035013014 35,30 353/14013 Dzīvoklis 

15. 88700170035013015 69,20 692/14013 Dzīvoklis 

16. 88700170035013016 50,50 505/14013 Dzīvoklis 

17. 88700170035013017 35,20 352/14013 Dzīvoklis 

18. 88700170035013018 69,20 692/14013 Dzīvoklis 

19. 88700170035013019 50,70 507/14013 Dzīvoklis 

20. 88700170035013020 35,60 356/14013 Dzīvoklis 

21. 88700170035013021 69,30 693/14013 Dzīvoklis 

22. 88700170035013022 51,10 511/14013 Dzīvoklis 

23. 88700170035013023 35,60 356/14013 Dzīvoklis 

24. 88700170035013024 69,40 694/14013 Dzīvoklis 

25. 88700170035013025 50,60 506/14013 Dzīvoklis 

26. 88700170035013026 35,70 357/14013 Dzīvoklis 

27. 88700170035013027 69,30 693/14013 Dzīvoklis 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļai; 

4) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 
  

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par zemes vienību piekritību Talsu novada pašvaldībai 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta (turpmāk – VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus (turpmāk – Kadastra informācijas sistēmas dati) par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8870 002 0035 Talsu novadā, kurai reģistrēts statuss – 

rezerves zemes fonds, nepieciešams noteikt kā piederību un statusu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

1) Saskaņā ar VZD Kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8870 002 0035 reģistrēts statuss – rezerves zemes fonds, pamatojoties uz 

2023. gada 7. novembra VZD pieņemto aktu Nr. 11-12-K/91 “Akts par zemes vienības 

iekļaušanu rezerves zemes fondā”. 

2) Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod 

rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti 

zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

3) 2018. gada 25. oktobrī stājās spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā, papildinot 

likuma 17. pantu ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā minētie zemes 

gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas 

VZD publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

4) Saskaņā ar VZD Kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8870 002 0035 iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8870 002 

0037, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

5) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 002 0035 nav uzmērīta, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1019 “Zemes kadastrālās 

uzmērīšanas noteikumi” 282.1. apakšpunktu tām apstiprināms grafiskais pielikums. 



 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Zemes 

pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumu 

Nr. 1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 283.1. apakšpunktu un Finanšu komitejas 

2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 002 0037 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafisko pielikumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 002 0035 

un noteikt, ka zemes vienības platība var tikt precizēta, veicot zemes kadastrālo 

uzmērīšanu. 

 

  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 
 

Romaško 26451501 

Inga.romasko@talsi.lv  

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 

2) Laucienes pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

  



 

  Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumam Nr.__ 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 002 0035  

grafiskais pielikums 

 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa 
 

 

  



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.2023.                    Nr._______ 

 

Par iepirkuma līguma “Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 

drukāšana, sūtījumu sagatavošana 2024., 2025. un 2026. gadā”  

slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mailmaster” 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) oficiālajā tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv sadaļā Zemsliekšņa iepirkumi no 2023. gada 31. oktobra līdz 2023. gada 

8. novembrim tika izsludināta iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNPz 2023/82 

(turpmāk – cenu aptauja) “Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli drukāšana, 

sūtījumu sagatavošana 2024., 2025. un 2026. gadā”. Saskaņā ar cenu aptaujas nolikuma 

nosacījumiem līgumu izpildes termiņš ir 2026. gada 31. decembris. 

Pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa 

2023. gada 9. novembrī pieņēma lēmumu par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma 

sniedzēju sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mailmaster”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu pašvaldība, 

pamatojoties uz domes lēmumu, var uzņemties ilgtermiņa saistības, un ilgtermiņa saistības šā 

likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par pakalpojumu 

saņemšanu pasūtītāja vajadzībām, bet kopējo samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic 

divpadsmit mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Finanšu komitejas 2023. gada 22. 

novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mailmaster”, reģistrācijas 

Nr. 40003266519, juridiskā adrese Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes pagasts, 

Mārupes novads, iepirkuma līgumu par maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma 

nodokli drukāšanu un sūtījumu sagatavošanu 2024., 2025. un 2026. gadā, līguma 

izpildes termiņš – līdz 2026. gada 31. decembrim. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

novada pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” budžetā periodam no 2024. gada 1. 

janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim, nepārsniedzot kopējo summu 9999,99 EUR 

(deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 99 centi) bez PVN. 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


 

Domes priekšsēdētājs         E. Kārkliņa 

 

      
Riekstniece 27292363 

ramona.riekstniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iepirkumu nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes  

vienību ar kadastra apzīmējumu 8815 005 0035  

 

Talsu novada pašvaldībā  (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Veltas Šēniņas iesniegums 

(reģistrēts 14.09.2023. ar Nr. TNPCP/23/12-12/7513/S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi Bērzu ielā 13, Stendē, Talsu novadā, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8815 005 0035. 

Izskatot saņemto iesniegumu un lietas materiālus (dokumentus), 

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

1) Saskaņā ar 1994. gada 16. novembra Latvijas Valsts vēstures arhīva izziņu Nr. Š-321, 

nekustamais īpašums “Priednieki” (zemesgrāmatas nodalījums Nr. 5641) 4398 m2 

platībā, kas atdalīts no Stendes muižas Viesturu mājām, atradās Talsu apriņķī, Stendes 

pagastā, līdz 1940. gada 21. jūlijam piederēja Krišam Šēniņam. 

2) Atjaunot īpašuma tiesības uz bijušā Talsu apriņķa, Stendes pagasta nekustamo īpašumu 

“Priednieki” (zemesgrāmatas nodalījums Nr.5641) zemi 4398 m2 platībā 1993. gada 25. 

februārī pieprasīja bijušā zemes īpašnieka Kriša Šēniņa dēls Fricis Šēniņš. 

3) Ar Talsu rajona Stendes pilsētas domes 1995. gada 27. aprīļa lēmumu (protokols Nr. 

12)  “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes piešķiršanu lietošanā” Fricim 

Šēniņam atzītas īpašuma tiesības uz zemes gabalu Bērzu ielā 13, Stendē (“Priednieki”)  

4398 m2 platībā.  

4) Fricis Šēniņš miris 2005. gada 15. jūnijā. 

5) Saskaņā ar Kurzemes apgabaltiesas zvērināta notāra Induļa Šermukšņa 2023. gada 9. 

martā izdotu mantojuma apliecību Nr. 484 Velta Šēniņa manto tiesības iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu Bērzu iela 13, Stendē, Talsu novadā, kadastra Nr. 8815 005 0035. 

6) Citi zemes pieprasījumi par īpašuma tiesību atjaunošanu vai kompensācijas saņemšanu 

par Bērzu iela 13, Stendē, Talsu novadā zemi normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

Pašvaldībā nav saņemti. 

7) Saskaņā ar sertificēta mērnieka izstrādāto zemes robežu plānu zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8815 005 0035 (turpmāk – Zemes vienība) platība ir 4490 m2, un 



 

tā nepārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma objekta noteikšanu 

pieļaujamās platību nesaistes robežās. 

8) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 

informācijas sistēma) Zemes vienībai ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– 0601 – Individuālo dzīvojamo māju apbūve.  

9) Zemes vienība:  

a) ir instrumentāli uzmērīta un zemes robežu plāns ir reģistrēts Kadastra informācijas 

sistēmā; 

b) uz tās neatrodas mežaudze; 

c) saskaņā ar 2023. gada 4. augusta sertificēta mērnieka izgatavoto situācijas plānu ir 

apbūvēta; 

d) saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas datiem ir reģistrēti nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumi. 

10) Saskaņā ar likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo daļu 

lēmumus par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes nodošanu īpašumā par 

maksu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo daļu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atjaunot Veltai Šēniņai, personas kods 091151-12522, īpašuma tiesības uz zemi Bērzu 

ielā 13, Stendē, Talsu novadā (“Priednieki”) ar platību 4490 m2.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 

2)  Veltai Šēniņai, Bērzu iela 13, Stende, Talsu nov., LV-3257 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 
  



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu īpašumā  

par maksu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8817 005 0016  

 

Talsu novada pašvaldībā  (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Artūra Lalajana pilnvarotās 

personas Lailas Bankovskas (22.07.2020. pilnvara Nr. 1342), iesniegums ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi Robežu ielā 4, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 8817 005 0016. 

Izskatot saņemto iesniegumu un lietas materiālus (dokumentus), 

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

1) Ar Talsu rajona Valdemārpils pilsētas zemes komisijas 1997. gada 19. augusta 

atzinumu Nr. 169 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” Uldim Pinkam-Finkam 

atzītas īpašuma tiesības uz zemes gabalu Miera ielā 16, Valdemārpilī (bij. Aspazijas 

iela 16) 4482 m2 platībā.  

2) Uldis Pinks-Finks miris 2019. gada 23. decembrī. 

3) Saskaņā ar Kurzemes apgabaltiesas zvērināta notāra Induļa Šermukšņa 2020. gada 

11. novembrī izdotu mantojuma apliecību Nr.2312 Artūrs Lalajans manto tiesības 

iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Robežu ielā 4, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8817 005 0016. 

4) Citi zemes pieprasījumi par īpašuma tiesību atjaunošanu vai kompensācijas 

saņemšanu par Robežu iela 4, Valdemārpilī, Talsu novadā zemi normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā Pašvaldībā nav saņemti. 

5) Saskaņā ar sertificēta mērnieka izstrādāto zemes robežu plānu zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8817 005 0016 (turpmāk – Zemes vienība) platība ir 8012 m2. 

6) Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 215 “Par 

zemes platības precizēšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8817 005 0016”, 

Zemes vienībai precizēta platība uz 8012 m2, jo atjaunojamā īpašuma uzmērītā 

platība pārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma objektu noteikšanu 

pieļaujamās platību nesaistes robežās. 

7) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 

informācijas sistēma) Zemes vienībai ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – 0101 – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 



 

8) Zemes vienība:  

a) ir instrumentāli uzmērīta un zemes robežu plāns ir reģistrēts Kadastra informācijas 

sistēmā; 

b) uz tās neatrodas mežaudze; 

c) saskaņā ar 2022. gada 15. aprīļa sertificēta mērnieka izgatavoto situācijas plānu nav 

apbūvēta; 

d) saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas datiem nav reģistrēti nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumi. 

9) Saskaņā ar likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo daļu 

lēmumus par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes nodošanu īpašumā par 

maksu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. 

10) Saskaņā ar Ministra kabineta 1997. gada 6. maija noteikumu Nr. 171 “Noteikumi 

par kompensācijas aprēķināšanu bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu 

mantiniekiem un maksas noteikšana par īpašumā nodoto zemi pilsētā” 9. punktu 

maksas apmēru par īpašumā nodoto zemi nosaka atbilstoši zemes kadastrālajai 

vērtībai. 

11) Atbilstoši Kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai  ar kopējo platību 

8012 m2 kadastrālā vērtība ir 561 EUR (pieci simti sešdesmit viens euro). 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo daļu, Ministra 

kabineta 1997. gada 6. maija noteikumu Nr. 171 “Noteikumi par kompensācijas aprēķināšanu 

bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem un maksas noteikšana par īpašumā nodoto 

zemi pilsētā” 9.punktu, Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atjaunot Artūram Lalajanam, personas kods 040390-12518, īpašuma tiesības uz 

nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Robežu 4”, Valdemārpilī, zemi (bij. Aspazijas iela 

16) 4482 m2 platībā.  

2. Nodot Artūram Lalajanam, personas kods 040390-12518, īpašumā par maksu zemi 

3530 m2 platībā, kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar nosaukumu “Robežu 4”, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8817 005 0016 (turpmāk – Zeme).  

3. Noteikt maksu par Zemi 247,10 EUR (divi simti četrdesmit septiņi euro, 10 centi) vai 

6,20 (seši un 20/100) privatizācijas sertifikāti. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 

2) Lailai Bankovskai, Krasta iela 18, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 



 

  



 

PROJEKTS 

     
     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

_._._____                                                   Nr.___ 

 

Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra  

lēmumā Nr. 408 “Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības  

kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar SIA “CEMETY”” 
 

Talsu novada pašvaldības dome 2023. gada 26. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 408 “Par 

iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar SIA 

“CEMETY””, saskaņā ar kuru finansējums iepirkuma līguma izpildei tiek paredzēts Talsu 

novada pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas 

(turpmāk – ĪVA nodaļa) budžetā 22830,80 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit 

euro, 80 centi) bez PVN, tai skaitā, 2023. gada budžetā 16989,25 (sešpadsmit tūkstoši deviņi 

simti astoņdesmit deviņi euro, 25 centi) EUR bez PVN.  

Saskaņā ar iepirkuma līgumu kapsētu digitalizācijas darbu izpildes termiņš ir 

2024. gada 31. jūlijs, līdz ar to nav pieciešams paredzēt finansējumu iepirkuma līguma izpildes 

nodrošināšanai ĪVA nodaļas 2023. gada budžetā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Finanšu komitejas 2023. gada 

22. novembra atzinumu,  
 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 
 

Aizstāt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra lēmuma Nr. 408 “Par 

iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija” slēgšanu ar SIA 

“CEMETY”” 2.1. apakšpunktā skaitli “2023.” ar skaitli “2024.”. 

 
 

Domes priekšsēdētāja                                                                                             E. Kārkliņa 

 

 
Krotova 26651348 

ieva.krotova@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

  

mailto:ieva.krotova@talsi.lv


 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2023.                                              Nr. _____ 

 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Kapu digitalizācija Strazdes pagastā, Talsu novadā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 13. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 

attīstības programmas  2014. – 2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas”. 

Projekta “Kapu digitalizācija Strazdes pagastā, Talsu novadā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt 3. rīcībā – ELFLA “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš – 2023. gada 

26. novembris. 

Projekta mērķis ir veicināt publiskās infrastruktūras attīstību, izveidojot informācijas 

krātuvi par apbedījuma vietām Talsu novada Strazdes pagasta Annasciema un Jaunajos kapos. 

Izveidotajā datu bāzē iedzīvotājiem būtu iespējams attālināti atrast informāciju par dzimtas 

piederīgo vai citu nozīmīgu cilvēku apbedījumu vietām kapsētās, skaidru un uzskatāmu 

informāciju par brīvajām un pieejamajām apbedījuma vietām kapsētās un saņemt aktuālo 

informāciju (kapu svētki, svecīšu vakari un citi notikumi). 

Projekta  kopējās izmaksas ir  5142,50 EUR, ieskaitot PVN, attiecināmās izmaksas ir 

5142,50 EUR, publiskais finansējums ir 4628,25 EUR, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums ir 514,25 EUR. Projekta apstiprināšanas gadījumā ir iespējams saņemt avansu 

20 procentu apmērā no publiskajām izmaksām 925,65 EUR apmērā. 

Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”” 49. punktā paredzēts, ka, ja atbalsta 

pretendents ir vietējā pašvaldība, projekta iesniegumam pievienojams vietējās pašvaldības 

lēmums par piedalīšanos projektā un projekta īstenošanai nepieciešamā finansējuma apmēru. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

vidēja termiņa prioritātes VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV14 “Īpašumu 

un vides pārvaldība” uzdevumu U36. “Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību”, R36.4. 

“Uzlabot kapsētu teritoriju apsaimniekošanu un pakalpojumus”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta 1. daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr.  590 

“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 



 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”” 49. punktu, 

Attīstības komitejas 2023. gada 16. novembra un Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 13. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas  2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ar projektu “Kapu 

digitalizācija Strazdes pagastā, Talsu novadā” (turpmāk – Projekts). 

2. Nodrošināt Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 4216,85 EUR (četri tūkstoši 

divi simti sešpadsmit euro, 85 centi) apmērā, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums 10 procenti no attiecināmajām izmaksām 514,25 EUR (pieci simti 

četrpadsmit euro, 25 centi).  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 4216,85 EUR (četri tūkstoši divi simti 

sešpadsmit euro, 85 centi) apmērā paredzēt Talsu novada pašvaldības 2024. gada 

budžetā.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldei. 

 

 

  

tel:+371%2025699448
mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.    Nr. _____ 

 

 

 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā  

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi pieteikšanos atklātam projektu iesniegumu 

konkursam pasākumā 5.1.1.3. “Publiskā ārtelpas attīstība” (turpmāk – Pasākums). Atbildīgā iestāde 

par Pasākuma īstenošanu ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM). 

Pasākuma mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālās teritorijās, uzlabojot dzīves vides 

kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību.  

Pasākuma ietvaros plānotais un pieejamais kopējais finansējums ir ne mazāks kā 

27 840 000 EUR, tai skaitā, Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums 

23 664 000 EUR un nacionālais finansējums (pašvaldības finansējums) ne mazāks kā 4 176 000 EUR. 

Kurzemes plānošanas reģionam ERAF finansējums paredzēts 4 748 472 EUR apmērā. Projekta 

minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 EUR (ieskaitot), savukārt projekta 

maksimālais ERAF finansējums ir 800 000 EUR.  

Atbalsta intensitāte nepārsniedz 85 procentus ERAF finansējuma no kopējām attiecināmajām 

izmaksām. 

Projekta iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2023. gada 1. decembris. Projekta īstenošanas 

termiņš – ne ilgāk kā līdz 2026. gada 31. decembrim. Projektu plānots īstenots līdz 2026. gada 

1. aprīlim. 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana I kārta” (turpmāk – Projekts) ietvaros plānots labiekārtot teritoriju pie Vilkmuižas ezera, 

Talsos, Talsu novadā apmēram 4150 m2 lielā platībā. Vilkmuižas ezerā plānots uzstādīt pontona 

konstrukciju, kurā būs izveidota speciāla peldvieta bērniem, tiks izbūvēts pievedceļš, dažāda seguma 

gājēju celiņi, uzstādīti apgaismojuma elementi un teritorijas labiekārtojuma elementi (soliņi, atkritumu 

urnas, zviļņi, pārģērbšanās kabīne un citi).  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas līdz 1 024 780,80 EUR, ieskaitot PVN, no tām 

800 000,00 EUR ERAF finansējums. Autoratlīdzības izmaksas saskaņā ar 2022. gada 19. jūlija 

Pakalpojuma līgumu Nr. TNPCA/22/9-23/339/PAKL ir 3 025,00 EUR (ar PVN), būvdarbu izmaksas 

saskaņā ar kontroltāmi ir 1 009 655,80 EUR (ar PVN), būvuzraudzības izmaksas plānotas līdz 

12 100,00 EUR (ar PVN).  



 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U30 

“Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027.gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšanas pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”, Attīstības komitejas 

2023. gada 16. novembra un Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālās teritorijās” 5.1.1.3. pasākumā “Publiskās ārtelpas 

attīstība” ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”. 

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 1 024 780,80 EUR (viens miljons divdesmit 

četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 80 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 224 780,80 EUR (divi simti divdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro, 80 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.                                            Nr. _____ 

 
Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu  

 

Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 

(turpmāk – MK noteikumi) 24. punkts nosaka, ka Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmajā daļā minētās valsts un pašvaldību iestādes 

amatpersonas (darbinieka) amatam atbilstošo saimi (apakšsaimi) un līmeni pēc attiecīgās 

struktūrvienības vadītāja un personāla vadības speciālista ieteikuma nosaka iestādes vadītājs – 

izpilddirektors, pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) un pašvaldības iestādes vadītājam – 

izpilddirektors vai atbildīgā iestāde pašvaldībā noteiktajā kārtībā, padotības iestādes vadītājam 

– augstākas iestādes vadītājs. 

Saskaņā ar MK noteikumu 25. punktu pašvaldība, vērtējot amatu klasificēšanas 

rezultātus, nodrošina, lai vienādi vai līdzīgi amati, ņemot vērā amata vai darba aprakstā 

noteiktos pienākumus, amata veikšanai nepieciešamās izglītības un profesionālās pieredzes 

prasības, tiktu klasificēti vienādi visās pašvaldības iestādēs. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra iekšējo noteikumu 

Nr. 6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikumi” 51. punktu 

amatus, kurus ieņemošās amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai veselības 

apdraudējumam (riskam), nosaka dome. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības iestāžu funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu (pašvaldībai ir pienākums racionāli un lietderīgi izlietot 

pašvaldības finanšu līdzekļus), 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2022. gada 

26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”,  Talsu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28. septembra iekšējo noteikumu Nr. 6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi” 51. punktu, 
 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu katalogu (1– 64. pielikums) un Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga kopsavilkumu (65. pielikums): 

1.1. 1. pielikums “Centrālās pārvaldes amatu saraksts”; 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


 

1.2. 2. pielikums “Talsu novada Izglītības pārvaldes amatu saraksts”; 

1.3. 3. pielikums “Pansionāts “Lauciene” amatu saraksts”; 

1.4. 4. pielikums “Talsu novada Sociālā dienesta amatu saraksts”;  

1.5. 5. pielikums “Talsu novada bāriņtiesas amatu saraksts”; 

1.6. 6. pielikums “Talsu novada muzeja amatu saraksts”; 

1.7. 7. pielikums “Talsu Galvenās bibliotēkas amatu saraksts”; 

1.8. 8. pielikums “Talsu Kultūras centra amatu saraksts”; 

1.9. 9. pielikums “Dundagas Kultūras pils amatu saraksts”; 

1.10. 10. pielikums “Rojas Jūras un zvejniecības muzeja un filiāles “Kaltenes klubs” amatu 

saraksts”; 

1.11. 11. pielikums “Rojas kultūras centra amatu saraksts”; 

1.12. 12. pielikums “Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centra amatu saraksts”; 

1.13. 13. pielikums “Balgales pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta apvienību 

pārvaldes amatu saraksts”; 

1.14. 14. pielikums “Dundagas pagasta pārvalde amatu saraksts”; 

1.15. 15. pielikums “Ģibuļu pagasta pārvaldes amatu saraksts”; 

1.16. 16. pielikums “Kolkas pagasta pārvaldes amatu saraksts”; 

1.17. 17. pielikums “Lībagu un Strazdes pagasta apvienību pārvaldes amatu saraksts”; 

1.18. 18. pielikums “Mērsraga pagasta pārvaldes amatu saraksts”; 

1.19. 19. pielikums “Rojas pagasta pārvaldes amatu saraksts”; 

1.20. 20. pielikums “Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes amatu saraksts”; 

1.21. 21. pielikums “Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes amatu 

saraksts”; 

1.22. 22. pielikums “Talsu pilsētas pārvaldes amatu saraksts”; 

1.23. 23. pielikums “Valdemārpils pilsētas, Ārlavas pagasta, Īves pagasta un Lubes pagasta 

apvienību pārvaldes amatu saraksts”; 

1.24. 24. pielikums “Valdgales pagasta pārvaldes amatu saraksts”; 

1.25. 25. pielikums “Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta apvienību pārvaldes amatu 

saraksts”; 

1.26. 26. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” amatu saraksts”; 

1.27. 27. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Dārta” amatu saraksts”; 

1.28. 28. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” amatu saraksts”; 

1.29. 29. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Kurzemīte” amatu saraksts”; 



 

1.30. 30. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” amatu saraksts”; 

1.31. 31. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte” amatu saraksts”; 

1.32. 32. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” amatu saraksts”; 

1.33. 33. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” amatu saraksts”; 

1.34. 34. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulstariņš” amatu saraksts”; 

1.35. 35. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” amatu saraksts”; 

1.36. 36. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” amatu saraksts”; 

1.37. 37. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta Zivtiņa” amatu saraksts”; 

1.38. 38. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” amatu saraksts”; 

1.39. 39. pielikums “Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” amatu saraksts”; 

1.40. 40. pielikums “Lībagu sākumskolas amatu saraksts”; 

1.41. 41. pielikums “Virbu sākumskolas amatu saraksts”; 

1.42. 42. pielikums “Kolkas pamatskolas amatu saraksts”; 

1.43. 43. pielikums “Laucienes pamatskolas amatu saraksts”; 

1.44. 44. pielikums “Pastendes pamatskolas amatu saraksts”; 

1.45. 45. pielikums “Pūņu pamatskolas amatu saraksts”; 

1.46. 46. pielikums “Sabiles pamatskolas amatu saraksts”; 

1.47. 47. pielikums “Stendes pamatskolas amatu saraksts”; 

1.48. 48. pielikums “Talsu pamatskolas amatu saraksts”; 

1.49. 49. pielikums “Upesgrīvas pamatskolas amatu saraksts”; 

1.50. 50. pielikums “Dundagas vidusskolas amatu saraksts”; 

1.51. 51. pielikums “Mērsraga vidusskolas amatu saraksts”; 

1.52. 52. pielikums “Rojas vidusskolas amatu saraksts”; 

1.53. 53. pielikums “Talsu 2. vidusskolas amatu saraksts”; 

1.54. 54. pielikums “Talsu novada vidusskolas amatu saraksts”; 

1.55. 55. pielikums “Talsu Valsts ģimnāzijas amatu saraksts”; 

1.56. 56. pielikums “Valdemārpils vidusskolas amatu saraksts”; 

1.57. 57. pielikums “Dundagas Mākslas un mūzikas skolas amatu saraksts”; 

1.58. 58. pielikums “Rojas Mūzikas un mākslas skolas amatu saraksts”; 

1.59. 59. pielikums “Sabiles Mūzikas un mākslas skolas amatu saraksts”; 

1.60. 60. pielikums “Talsu Bērnu un jauniešu centra amatu saraksts”; 

1.61. 61. pielikums “Talsu Mākslas skolas amatu saraksts”; 



 

1.62. 62. pielikums “Talsu Mūzikas skolas amatu saraksts”; 

1.63. 63. pielikums “Talsu Sporta skolas amatu saraksts”; 

1.64. 64. pielikums “Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas amatu saraksts”; 

1.65. 65. pielikums “Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu kopsavilkums”. 

2. Noteikt amatus, kurus ieņemošās amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam). 

3. Noteikt, ka Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu katalogs (1. – 64. pielikums) un Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu kopsavilkums (65. pielikums) stājas spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu ar 2024. gada 1. janvāri Talsu novada pašvaldības domes 

2022. gada 7. decembra lēmumu Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu 

kataloga apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Vaļuka 27165785 

dace.valuka@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Personāla vadības nodaļai, 

3) Talsu novada pašvaldības iestādēm. 

 

 

 

  



 

1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

  

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu katalogs 

Centrālās pārvaldes amatu saraksts 

Nr. p.k. Amata nosaukums 
Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Administrācija 

1. Izpilddirektors 1.2, IV, 15 1  

2. Izpilddirektora vietnieks 1.2, III B, 14 2  

3. Iekšējais auditors 18, III, 11 1  

Kopā: 4  

Dokumentu pārvaldības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 36, VI, 12 1  

2. Nodaļas vadītāja vietnieks 38.2, II, 11 1  

3. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 6  

4. Sekretārs 42, III, 8 2  

5. Lietvedis 20.3, III, 8 3  

Kopā: 13  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 37, IV A, 13 1  

2. 
Projektu vadības daļas 

vadītājs 

39.1, IVB, 11 1  

3. Vecākais projektu vadītājs 39.1, IVA, 11 2  

4. Projektu vadītājs 39.1, III, 10 3  

5. Projektu koordinators 39.1, IIB, 9 1  

6. 
Sabiedrības veselības 

speciālists 

36, II, 8 1  

7. Plānošanas daļas vadītājs 48, V, 11 1  

8. Kartogrāfs 48, II, 8 1 Atslēgas amats 

9. Teritorijas plānotājs 48, IV, 10 2  

10. Būvinženieris  48, IV, 10 1 Atslēgas amats 

11. Arhitekts 48, IV, 10 1 Atslēgas amats 

Kopā: 15  

Būvvalde 

1. Būvvaldes vadītājs  48, VI B, 12 1  

2. 

Būvvaldes vadītāja 

vietnieks arhitektūras 

jautājumos 

48, VI A, 12 1 

 

3. 

Būvvaldes vadītāja 

vietnieks būvinspekcijas 

jautājumos 

23, VI, 12 1 

 

4. Būvinspektors 23, V, 11 3 *NG apdrošināšana 

5. Arhitekts 48, V, 11 3 *NG apdrošināšana 

6. Būvinspektora palīgs 23, IV, 10 1 *NG apdrošināšana 

7. Ainavu arhitekts 48, IV, 10 1  

8. Vides dizainers 48, IV, 10 1  

Kopā: 12  

Dzimtsarakstu nodaļa 



 

1. Nodaļas vadītājs 12, IV, 11 1  

2. Nodaļas vadītāja vietnieks 12, III, 10 3  

3. Dzimtsarakstu speciālists 12, II, 9 1  

Kopā: 5  

Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 15.2, VI, 12 1  

2. Galvenais grāmatvedis 17, VI, 11 1  

3. 
Galvenā grāmatveža 

vietnieks 
17, V, 10 

1 
 

4. Norēķinu daļas vadītājs 17, V, 10 1  

5. 
Norēķinu daļas vecākais 

grāmatvedis 
17, IV, 9 

21 
 

6. Ekonomikas daļas vadītājs 15.2, IV, 10 1  

7. 
Ekonomikas daļas 

vecākais ekonomists 
15.2, III, 9 

3 
 

8. 
Algu uzskaites daļas 

vadītājs 
17, V, 10 

1 
 

9. 
Algu uzskaites daļas 

vecākais grāmatvedis 
17, IV, 9 

6 
 

Kopā: 36  

Iepirkumu nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 2, VII, 12 1  

2. Iepirkumu speciālists 2, VI, 11 4  

Kopā: 5  

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 21.3, III, 13 1  

2. Nodaļas vadītāja vietnieks 21.3, II, 12 1  

3. 
Vadošais informācijas 

tehnoloģiju speciālists 
21.5, IV, 11 

3 
 

4. 
Lietotāju atbalsta 

specialists  
21.6, III, 10 

2 
 

5. 
IT tehniskā atbalsta 

speciālists  
21.5, III, 9 

2 
 

6. 
Informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 
21.6, III, 10 

1 
 

Kopā: 10  

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 3, VII, 12 1  

2. 

Nodaļas vadītāja vietnieks 

vides pārvaldības 

jautājumos 

3, VI, 11 

1 

 

3. Ceļu speciālists 3, IV, 9 1  

4. Vecākais meža speciālists 3, V, 10 1 Atslēgas amats 

5. Vides speciālists 3, IV, 9 2  

6. 

Nodaļas vadītāja vietnieks 

energopārvaldības 

jautājumos 

3, VI, 11 

1 

Atslēgas amats 

7. Energopārvaldnieks 3, IV, 9 1 Atslēgas amats 

8. 

Nodaļas vadītāja vietnieks 

nekustamā īpašuma 

jautājumos 

3, VI, 11 

1 

 



 

9. 
Vecākais nekustamā 

īpašuma speciālists 
3, IV, 9 

1 
 

10. 
Nekustamā īpašuma 

speciālists 
3, III, 8 

4 
 

11. 
Vecākais nodokļu 

administrators 
15.2, III, 9 

1 
 

12 Nodokļu administrators 15.2, II, 8 4  

Kopā: 19  

Juridiskā nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 24, IV, 12 1  

2. 

Nodaļas vadītāja vietnieks 

tiesvedību un normatīvo 

aktu izstrādes jautājumos 

24, III, 11 

1 

 

3. 

Nodaļas vadītāja vietnieks 

mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas jautājumos 

24, III, 11 

1 

 

4. Vecākais jurists 24, III, 11 4  

5. Jurists 24, II, 10 1  

6. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 1  

Kopā: 9  

Personāla vadības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 34, IV, 12 1  

2. Nodaļas vadītāja vietnieks 34, IV, 12 1  

3. 
Vecākais personāla 

speciālists  
34, III, 11 

2 
 

4. Personāla speciālists 34, II A, 9 2  

Kopā: 6  

Tūrisma nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 50, IV, 11 1  

2. Tūrisma eksperts 50, III, 10 1  

3. Speciālists tūrisma jomā 50, II, 8 2  

Kopā: 4  

Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 38.1, III, 11 1 Atslēgas amats 

2. Kvalitātes vadītājs 38.1, II, 9 1  

3. 
Vecākais kapitālsabiedrību 

pārvaldības speciālists 
51., II, 11 

1 
 

4. 
Kapitālsabiedrību 

pārvaldības speciālists 
51., I, 10 

1 
 

Kopā: 4  

Pašvaldības policija 

1. Policijas priekšnieks   32.3, VII, 12 1  

2. 
Policijas priekšnieka 

vietnieks 
32.3, VI, 11 1  

3. Vecākais inspektors 32.3, V, 10 
26 

 

4. Inspektors 32.3, IV, 9  

5. Vecākais lietvedis 20.3, IVA, 9 1  

Kopā: 29  

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 26, IVA, 12 1  



 

2. 
Vecākais sabiedrisko 

attiecību speciālists 
26, III, 11 1  

3. 
Sabiedrisko attiecību 

speciālists 
26, II, 9 3  

4. 
Iekšējās komunikācijas 

speciālists 
26, II, 9 1  

5. 
Uzņēmējdarbības un NVO 

konsultants 
26, III, 11 1  

Kopā: 7  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 3, VII, 12 1  

2. 
Ēku pārvaldības daļas 

vadītājs 
3, VI, 11 

1 
 

3. 
Vecākais inženieris 

3, IV, 9 
1 Atslēgas amats 

*NG apdrošināšana 

4. 

Vecākais 

apsaimniekošanas 

speciālists dzīvojamo telpu 

jautājumos 

3, V, 10 

1 

*NG apdrošināšana 

5. 

Apsaimniekošanas 

speciālists dzīvojamo telpu 

jautājumos 

3, IV, 9 

2 

*NG apdrošināšana 

6. 

Apsaimniekošanas 

speciālists nedzīvojamo 

telpu jautājumos 

3, IV, 9 

2 

*NG apdrošināšana 

7. Transporta daļas vadītājs 3, VI, 11 1  

8. 
Transporta daļas 

speciālists 
2, IV, 9  

1 
 

9. Mikroautobusa vadītājs 46.1, II, 5 4 *NG apdrošināšana 

10. Autobusa vadītājs 46.1, III, 6 8 *NG apdrošināšana 

Kopā: 22  

Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļa 

1. Nodaļas vadītājs 8, V, 10 1  

2. 
Darba aizsardzības 

speciālists 
8, IV, 9 

1 
 

3. 
Civilās aizsardzības 

speciālists 
8, IV, 9 

1 
 

Kopā: 3  

Pavisam kopā: 203  

 
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada Izglītības pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime 

(apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Izglītības pārvalde 

1. 
Izglītības pārvaldes 

vadītājs 
1.2, I, 12 1 Atslēgas amats 

2. 
Izglītības pārvaldes 

vadītāja vietnieks 
33, V, 11 1  

3. Lietvedis 20.3, III, 8 1  

4. Izglītības darba speciālists 33, IV, 10 6  

Kopā: 9  

Izglītības psihologs - “Minimālā pedagogam noteiktā MK alga x 1,5” – 3,5 amata vietas 

Izglītības metodiķis - Stundu likme līdzvērtīga TND pedagogu atalgojuma noteikumu 

izglītības metodiķim lielākajā TN vispārizglītojošajā skolā – 3 amata vietas 

Pavisam kopā: 15,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

3.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pansionāts "Lauciene" amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pansionāts "Lauciene" 

1. Direktors 1.2, II, 13 1  

2. Direktora vietnieks soc. j. 1.2, I, 12 1  

3. Personāla speciālists 34, II A, 9 1  

4. Vecākais ekonomists 15.2, III, 9 1  

Tehniskais personāls 

5. Saimniecības vadītājs 3, V, 10 1  

6. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

2 
 

7. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 0,75  

8. Elektriķis 16, VI,  7 1  

9. Būvstrādnieks 16, VI,  7 1 Atslēgas amats 

10. Vecākais tehniķis 16, IV,  4 4  

11. 
Specializētā automobiļa 

vadītājs 
46.1, III, 6 

1 *NG 

apdrošināšana 

12. Palīgšuvējs 16, III, 3 1  

13. Apsargs 4, IIA, 5 4  

14. Veļas mazgātājs 16, III, 3 2  

15. Apkopēja 16, II, 2 7  

Medicīnas personāls 

16. Galvenā medicīnas māsa 6.2, VI, 10 1 Atslēgas amats 

17. Māsa 6.2, IVA, 6 8  

18. Fizioterapeits 6.1, IIC, 8 1 Atslēgas amats 

Sociālās aprūpes personāls 

19. 
Vecākais sociālais 

darbinieks 
43.1, VI A, 10 

2 
 

20. Sociālais rehabilitētājs 43.1, III A, 6 2 Atslēgas amats 

21. Sociālais aprūpētājs 43.1, IIIB, 6 2 Atslēgas amats 

22. Rekreācijas speciālists 40, III, 7 2  

23. Aprūpētājs 43.1, IA, 4 44  

24. Pavadonis 43.1, IB, 4 1  

Virtuves personāls 

25. Virtuves vadītājs 16, V, 6 1 Atslēgas amats 

26. Vecākais pavārs  16, IV, 4 4 Atslēgas amats 

27. Viesmīlis 16, III, 3 4  

28. Trauku mazgātājs 16, III, 3 3  

Pavisam kopā: 103,75  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 



 

4.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada Sociālā dienesta amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Sociālais dienests 

1. Sociālā dienesta vadītājs 1.2, II, 13 1  

2. 

Sociālā dienesta vadītāja 

vietnieks 1.2, I, 12 

1 Atslēgas amats 

*NG 

apdrošināšana 

3. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 2  

Sociālās palīdzības nodaļa 

4. 

Sociālās palīdzības nodaļas 

vadītājs 43.1, VI B, 10 

1 Atslēgas amats 

*NG 

apdrošināšana 

5. 
Vecākais sociālais 

darbinieks 
43.1, VI A, 10 

1 
 

6. Sociālais darbinieks 43.1, VA, 9 5  

7. 
Sociālās palīdzības 

organizators 
43.1, IV, 8 

7 
 

8. 
Klientu apkalpošanas 

speciālists 
25, III, 7 

2 
 

Atbalsta nodaļa darbam ar pilngadīgām personām 

9. 

Atbalsta nodaļas darbam ar 

pilngadīgām personām 

vadītājs 

43.1, VI B, 10 

1 
*NG 

apdrošināšana 

10. 
Vecākais sociālais 

darbinieks 
43.1, VI A, 10 

1 
 

11. Sociālais darbinieks 43.1, VA, 9 9  

Ģimeņu atbalsta nodaļa 

12. 
Ģimeņu atbalsta nodaļas 

vadītājs  

43.1, VI B, 10 

 1 

*NG 

apdrošināšana 

13. 
Vecākais sociālais 

darbinieks 
43.1, VI A, 10 

1 
 

14. Sociālais darbinieks 43.1, VA, 9 11  

Sociālo pakalpojumu nodaļa 

15. 
Vecākais sociālais 

darbinieks 
43.1, VI A, 10 

1 
 

16. Sociālais darbinieks 43.1, VA, 9 6  

17. 
Atkarību profilakses 

speciālists 
43.1, VA, 9 

1 
 

18. 
Psihologs 

43.2, II, 9 
1 *NG 

apdrošināšana 

19. Sociālais rehabilitētājs 43.1, III A, 6 1  

20. Ģimenes asistents 43.1, III D, 6 1  

21. 
Specializētā automobiļa 

vadītājs 
46.1, III, 6 

1 
*NG apdrošināšana 

22. Telpu pārzinis 16, II, 2 2 *NG apdrošināšana 



 

23. Dežurants 4, IA, 3 4 *NG apdrošināšana 

Pavisam kopā: 62  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada bāriņtiesas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu novada bāriņtiesa 

1. Bāriņtiesas priekšsēdētājs 7, V, 11 1  

2. 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks 
7, IV, 10 

1 
 

3. 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks juridiskajos 

jautājumos 

7, IV, 10 

1 

 

4. Sekretārs 42., III, 8 1  

5. Bāriņtiesas loceklis 7, III, 9 10  

6. Bāriņtiesas locekļa palīgs 7, II, 8 3  

Kopā: 17  

Pavisam kopā: 17  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

6.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada muzeja amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu novada muzejs 

Administrācija 

1. Direktors 1.2, I, 12 1  

2. Direktora vietnieks 20.5, V, 11 1  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

3. 

Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas 

vadītājs 

3, IV, 9 

1 

 

4. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

5. Apkopēja 16, I,  1 1  

Izglītības un komunikācijas nodaļa 

6. 
Izstāžu un ekspozīciju 

kurators, nodaļas vadītājs 
20.5, IV, 9 

1 
 

7. 

Muzejpedagogs - 

speciālists vēstures 

jautājumos 

20.5, II, 7 

1 

 

8. 

Muzejpedagogs - 

speciālists dabas 

jautājumos 

20.5, II, 7 

1 

 

9. 

Muzejpedagogs - 

speciālists mākslas 

jautājumos 

20.5, II, 7 

1 

 

10. 
Speciālists darbā ar 

sabiedrību 
20.5, II, 7 

1 
 

11. 
Klientu apkalpošanas 

speciālists 
25, III, 7 

3 
 

Krājuma nodaļa 

12. 
Krājuma glabātājs, nodaļas 

vadītājs 
20.5, IV, 9 

1 
 

13. Krājuma glabātājs 20.4, III, 8 3  

Pētniecības nodaļa 

14. 

Speciālists vēstures 

jautājumos, nodaļas 

vadītājs 

20.5, IV, 9 

1 

 

15. 
Speciālists vēstures 

jautājumos 
20.5, II, 7 

1 
 

16. 
Speciālists vēstures 

jautājumos 
20.5, II, 7 

2 
 

Pavisam kopā: 21  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 



 

7.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Galvenās bibliotēkas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Galvenā bibliotēka 

1. 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

direktors  
1.2, I, 12 

1 
 

2. Direktora vietnieks 20.2, VI, 11 1  

3. Metodiķis 20.2, VA, 10 1  

4. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 1  

5. 
Kultūras pasākumu 

organizators 
40, III, 7 

1 
 

6. 
Multimediju dizaina 

speciālists 
22, I, 9 

1 
 

7. Sociālo mediju speciālists  21.2, I, 7 1  

8. Remontstrādnieks 16, IV, 4 0,5  

9. Apkopējs  16, I, 1 3  

Lietotāju apkalpošanas nodaļa 

10. 
Lietotāju apkalpošanas 

nodaļa vadītājs 
20.2, IV, 9 

1 
 

11. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 1  

12. Bibliotekārs 20.2, IIIA, 7 1  

Informācijas resursu attīstības nodaļa 

13. 
Informācijas resursu 

attīstības nodaļa vadītājs 
20.2, IV, 9 

1 
 

14. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 3  

15. Bibliotekārs 20.2, IIIA, 7 1  

16. 
Vecākais bibliotekārs 

literatūras jautājumos 
20.2, IIIA, 8 

1 
 

Bērnu nodaļa 

17. Bērnu nodaļas vadītājs 20.2, IV, 9 1  

18. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 1  

19. Bibliotekārs 20.2, IIIA, 7 1  

Pavisam kopā: 22,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

8.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Kultūras centra amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Kultūras centrs 

1. Direktors 1.2, II, 13 1  

2. 

Direktora vietnieks 

tehniskajos un 

saimnieciskajos jautājumos  

40, V, 10 

1 

 

3. Kultūras projektu vadītājs 39.1, II A, 9 3  

4. Mākslinieks 40, III, 7 1  

5. Skaņu režisors 40, III, 7 1  

6. Gaismotājs 40, III, 7 1  

7. Vecākais lietvedis  20.3, IV A, 9 1  

8. Saimniecības pārzinis 3, I, 5 1  

9. Remontstrādnieks 16, IV, 4 2  

10. Kasieris 17, I, 4 4  

11. Apkopējs 16, I, 1 5  

Kopā: 21  

Kinoteātris “Auseklis” 

12. 
Kinoteātris “Auseklis” 

vadītājs 
40, V, 10 

1 
 

13. Kinomehāniķis 16, V, 6 1,2  

14. Kasieris 17, I, 4 2  

15. Apkopējs 16, I, 1 2  

Kopā: 6,2  

Metodiskā nodaļa 

16. 
Metodiskās nodaļas 

vadītājs 
40, V, 10 

1 
 

17.  Speciālists kultūras jomā 40, V, 10 3  

18. 
Metodiskās apvienības 

vadītājs 
40, IV, 8 3  

Kopā: 7  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

19. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 2,9  

20. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, II A, 6 2,7  

21. Talsu Fotokluba vadītājs 40, IIA, 6 0,125  

22. 
K.Valdemāra Talsu teātra 

scenogrāfs 
40, IIA, 6 0,125  

Kopā: 5,85  

Pavisam kopā: 40,05  

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

  



 

9.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Dundagas Kultūras pils amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Dundagas Kultūras pils 

1. Kultūras pils direktors 1.2, I, 12 1  

2. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 1  

3. Sētnieks 16, I, 1 1  

4. Apkopējs 16, I, 1 2,7  

5. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

6. Dārznieks 16, I, 1 0,5  

Brīva laika pavadīšanas centrs 

7. Rekreācijas speciālists 40, IIA, 6 2  

8. 
Speciālists jaunatnes un 

tautas jaunrades lietās 
40, IV, 8 

1 
 

9. Skolotāja palīgs 33, I, 4 0,6  

Jauniešu mītne - viesnīca 

10. Istabene 16, II, 2 2  

Tūrisma informācijas centrs 

11. 
Tūrisma informācijas 

centra vadītājs 
50, III, 10 

1 
 

12. Tūrisma organizators  50, II, 8 1  

Sporta pasākumi 

13. 
Sporta pasākumu 

organizators 
44, II, 7 

1 
 

Kultūras darba vadīšana 

14. 
Kultūras pasākumu 

organizators - vadītājs 
40, V, 10 

1 
 

15. 

Kultūras pasākumu un 

viesu uzņemšanas 

organizators 

40, IV, 8 

1 

 

Kubalu skola - muzejs 

16. Muzeja vadītājs 20.5, IV, 9 1  

17. Muzeja speciālists 20.5, II, 7 1  

18. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 20,8  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

19. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 

1 
 

20. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, IIA, 6 

0,25 
 

Kopā: 1,25  

Pavisam kopā: 22,05  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 



 

10.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Rojas Jūras un zvejniecības muzeja un filiāles "Kaltenes klubs" amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Rojas Jūras un zvejniecības muzejs 

1. 
Rojas Jūras un zvejniecības 

muzeja vadītājs 

20.5, V, 11 

 

1 
 

2. Krājuma glabātājs 20.4, III, 8 1  

3. Muzeja speciālists 20.5, II, 7 1  

4. Muzejpedagogs 20.5, III, 8 1  

5. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

6. Sētnieks 16, I, 1 0,5  

7. Siltumtīklu operators  16, III, 3 0,5 
Apkures sezonas 

laikā 

Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs 

8. 
Muzeja galvenais 

speciālists 

20.5, IV, 9 1 
 

9. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

10. Sētnieks 16, I, 1 0,5  

11. Siltumtīklu operators 16, III, 3 0,5 
Apkures sezonas 

laikā 

Pavisam kopā: 8  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

11.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Rojas kultūras centra amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Rojas kultūras centrs 

1. Kultūras centra direktors 1.2, I, 12 1  

2. Kultūras projektu vadītājs 39.1, II A, 9 2  

3. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

4. Skaņu režisors -gaismotājs 40, III, 7 1  

5. Apkopējs 16, I, 1 3  

6. Sētnieks 16, I, 1 1  

7. Lietvedis 20.3, II, 7 0,5  

Kopā: 9,5  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

8. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 

40, IV, 8 

 

0,525 
 

9. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, IIA, 6 

0,3 
 

10. Rekreācijas speciālists 40, IIA, 6 1,35  

Kopā: 2,175  

Pavisam kopā: 11,675  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

12.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centra amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs 

1. 
Mākslas, kultūras un 

tūrisma centra vadītājs 
36, V, 11 

1 
 

2. 
Tūrisma informācijas 

centra vadītājs 

50, III,10 1 
 

3. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

4. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 0,5  

5. Kultūras projektu vadītājs 39.1, IIA, 9 1  

6. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Pavisam kopā: 5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

13.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Balgales pagasta, Ķuļciema pagasta un Laucienes pagasta apvienību pārvaldes  

amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Balgales pagasta, Ķuļciema pagasta un Laucienes pagasta pārvaldes 

1. 
Laucienes pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1.2, II, 13 1  

2. Lietvedis 20.3, II., 7 3  

Kopā: 4  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

3. 
Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītājs 
3, IV, 9 

1 
 

4. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

5. Ārsta palīgs 6.1, IA, 7 1  

6. Remontstrādnieks 16, IV, 4 0,5  

7. Traktora vadītājs 46.1, I , 4 2  

8. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 0,5  

9. Atslēdznieks 16, III, 3 2  

10. Apkopējs 16, I, 1 2  

11. Sētnieks 16, I, 1 2  

12. Palīgstrādnieks 16, I, 1 3  

13. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 4  

Kopā: 19  

Balgales bibliotēka 

14. Bibliotēkas vadītājs 20.2, III A, 8 1  

Kopā: 1  

Ķūļciema bibliotēka 

15. Bibliotēkas vadītājs 20.2, III A, 8 1  

Kopā: 1  

Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs 

16. Rekreācijas speciālists 40, III, 7 1  

17. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 2  

Ugunsdrošības dienests 

18. Ugunsdrošības tehniķis 16, II, 2 0,5 *NG apdrošināšana 

Kopā: 0,5  

Balgales brīvā laika pavadīšanas centrs 

19. 
Brīvā laika pavadīšanas 

centra vadītājs 
40, IV, 8 

1 
 

20. 
Sporta pasākumu 

organizators 
44, II, 7 

0,5 
 

21. Apkopējs  16, I, 1 2,5  

22. Siltumtīklu operators 16, III, 3 1  

Kopā: 5  

Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs 



 

23. Rekreācijas speciālists 40, III, 7 1  

Kopā: 1  

Laucienes kultūras nams 

24. Kultūras nama vadītājs 40, IV, 8 1  

25. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 2  

Pļavmuižas saieta nams 

26. Saieta nama vadītājs 40, III, 7 1  

27. Apkopējs 16, I, 1 1  

28. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 1  

Kopā: 3  

Laucienes bibliotēka 

29. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Ausekļu bibliotēka 

30. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Pļavu bibliotēka 

31. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Sporta centrs "Lauciene" 

32. Sporta centra vadītājs 44, III, 9 1  

33. Administrators 3, I, 5 2  

34. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,5  

Kopā: 3,5  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

35. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 

1,45 
 

36. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, IIA, 6 

0,7 
 

37. 
Mākslas studija “Otiņas 

vadītājs 
40, II A., 6 0,15  

38. 
Tautas lietišķās mākslas 

kolektīvs 
40, II A., 6 0,15  

Kopā: 2,45  

Pavisam kopā: 47,45  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

14.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Dundagas pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Dundagas pagasta pārvalde 

1. Dundagas pagasta 

pārvaldes vadītājs 
1.2, I, 12 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs 16, I, 1 2,75  

4. Kasieris 17, I, 4. 0,5  

Kopā: 5,25  

Dundagas klientu apkalpošanas centrs 

5. Klientu apkalpošanas 

centra speciālists 
25, III, 7 

0,5 
 

Kopā: 0,5  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

6. Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītājs 
3, IV, 9 1  

7. Tirgus pārzinis  16, I, 1 0,2  

8. Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

9. Vecākais elektriķis 16, VI, 7 1  

10. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 8 Sezonas darbinieks 

11. Autobusa vadītājs 
46.1, III, 6 

1 *NG 

apdrošināšana 

12. Traktora vadītājs 46.1, I, 4 1  

13. Ēkas dežurants 16, I, 1 2  

14. Remontstrādnieks 16, VI, 7 2  

15. Sētnieks 16, I, 1 8  

16. Dārznieks  16, I, 1 1  

Kopā: 26,2  

 Dundagas bibliotēka 

17. Bibliotēkas vadītājs  20.2, IV, 9 1  

18. Bibliotekārs 20.2, II, 7 1  

19. Vecākais bibliotekārs 20.2, III A, 8 1  

20. Apkopējs 16, I, 1 1  

  Kopā: 4  

Kaļķu bibliotēka 

21. Bibliotekārs 20.2, II, 7 0,5  

22. Apkopējs 16, I, 1 0,2  

  Kopā: 0,7  

Vīdāles bibliotēka 

23. Bibliotekārs 20.2, II, 7 0,5  

24. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 1  

Pavisam kopā: 37,65  



 

*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 



 

15.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Ģibuļu pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Ģibuļu pagasta pārvalde 

1. 
Ģibuļu pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1.2, II, 13 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 3  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

4. 
Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītājs 
3, IV, 9 

1 
 

5. Apkopējs 16, I, 1 0,3  

6. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 4  

7. Palīgstrādnieks 16, I, 1 2  

8. Traktora vadītājs 46.1, I , 4 1  

9. Dārznieks 16, I, 1 1  

10. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 2  

Kopā: 11,3  

Pastendes sporta centrs "Akmenkaļi" 

11. Sporta centra vadītājs 44, III, 9 1  

12. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

2 
 

13. Ēkas dežurants 16, I, 1 4  

Kopā: 7  

Pastendes kultūras nams 

14. Kultūras nama vadītājs 40, IV, 8 1  

15. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 3  

16. Skaņu režisors 40, I, 5 0,5  

Kopā: 4,5  

Pastendes brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 

17. Rekreācijas speciālists 40, III, 7 1  

18. Apkopējs 16, I, 1 0,1  

Kopā: 1,1  

Pastendes bibliotēka 

19. Bibliotēkas vadītājs 
20.2, IIIA, 8 

 

1 
 

20. Bibliotekārs 20.2, II, 7 1  

21. Apkopējs 16, I, 1 0,50  

Kopā: 2,5  

Spāres bibliotēka 

22. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

23. Apkopējs 16, I, 1 0,05  

Kopā: 1,05  

Spāres muiža 

24. Muižas vadītājs 40, IV, 8 1  

25. Tehniskais strādnieks 16, III , 3 5  



 

26. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

27. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

1 
 

Kopā: 8  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

28. 
Amatiermākslas kolektīva 

vadītājs 
40, IV, 8 

1,9 
 

29. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, II A, 6 

0,75 
 

Kopā: 2,65  

Pavisam kopā: 41,10  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

16.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Kolkas pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Kolkas pagasta pārvalde 

1. 
Kolkas pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1.2, I, 12 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 2,5  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

4. 
Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītājs 
3, IV, 9 1  

5. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 0,5  

6. Tirgus pārzinis  16, I, 1 0,5  

7. Krāšņu tīrītājs 16, I, 1 0,18 Sezonas darbinieks 

8. Siltumtīklu operators  16, III, 3 2 Sezonas darbinieks 

9. 
Krāšņu kurinātājs 

16, I, 1 
2 1 patstāvīgs 

1 sezonas darbinieks 

10. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 1  

11. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

12. 
Automobiļa vadītājs 

46.1, I , 4 
1 *NG 

apdrošināšana 

13. Sētnieks 16, I, 1 3  

14. Ēkas dežurants 16, I, 1 1 Mazirbes skola 

Kopā: 13,18  

Kolkas tautas nams 

15. Tautas nama vadītājs 40, IV, 8 1  

16. 
Kultūras pasākumu 

organizators 
40, III, 7 

0,5  
 

17. Apkopējs 16, I, 1 1,1  

Kopā: 2,6  

Kolkas lībiešu saieta nams 

18. Saieta nama vadītājs 40, IV, 8 1  

19. 
Klientu apkalpošanas 

speciālists 

25, III, 7  1 
 

20. Apkopējs 16, I, 1 0,7  

Kopā: 2,7  

Kolkas bibliotēka 

21. Bibliotēkas vadītājs 20.2, III A, 8 1  

22. Apkopējs 16, I, 1 0,2  

Kopā: 1,2  

Mazirbes bibliotēka 

23. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 0,5  

24. Apkopējs 16, I, 1 0,13  

Kopā: 0,63  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 



 

25. 
Amatiermākslas kolektīva 

vadītājs 
40, IV, 8 

0,5 
 

Kopā: 0,5  

Pavisam kopā: 23,31  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

17.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Lībagu un Strazdes pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Lībagu un Strazdes pārvalde 

1. 
Lībagu un Strazdes 

pārvaldes vadītājs 
1.2, I, 12 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 2  

Kopā: 3  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

3. 

Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas 

vadītājs 

3, IV, 9 

1 

 

4. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 1,25   

5. Sētnieks 16, I, 1 1  

6. Palīgstrādnieks 16, I, 1 2,35  

7. Remontstrādnieks 16, IV., 4 1  

8. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

6 
 

9. Dārznieks 16, I, 1 1  

10. Tehniskais strādnieks 16, I, 1 1  

11. Kapličas pārzinis 3, I, 5 1  

12. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 16,6  

Dižstendes bibliotēka 

13. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

14. Apkopējs 16, I, 1 0,25  

Kopā: 1,25  

Lībagu bibliotēka 

15. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

16. Apkopējs 16, I, 1 0,35  

Kopā: 1,35  

Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs 

17. 
Brīvā laika pavadīšanas 

centra vadītājs 
40, IV, 8 

1 
 

18. 
Sporta pasākumu 

organizators 
44, II,7 

0,5 
 

19. Skaņu režisors 40, I,5 0,65  

20. Ēkas dežurants 16, I, 1 1,25  

21. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 4,4  

Strazdes bibliotēka 

22. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Strazdes muiža 

23. Muižas vadītājs 40, IV, 8 1  

24. Tūrisma organizators 50, II,8 1  

25. Tehniskais strādnieks 16, IV, 4 1  



 

26. Apkopējs 16, I, 1 1  

27. Sētnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 5  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

28. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 

40, IV, 8 

 

0,72 
 

Kopā: 0,72  

Pavisam kopā: 33,32  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

18.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Mērsraga pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Mērsraga pagasta pārvalde 

1. 
Mērsraga pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1.2, I, 12 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 3  

Teritorijas un mājokļa apsaimniekošana 

4. 
Apsaimniekošanas 

speciālists 
3, II, 7 

1 
 

5. Sētnieks 16, I, 1 2  

6. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 0,5  

7. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 1  

8. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
16, I, 7 

1 
 

9. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 3  

10. Atslēdznieks  16, I, 3 1  

11. Ugunsdrošības tehniķis 16, II, 2 1 
*NG 

apdrošināšana 

Kopā: 10,5  

Mērsraga klientu apkalpošanas centrs 

12. 
Klientu apkalpošanas 

centra vadītājs 
25, V, 9 1  

Kopā: 1  

Sporta nodaļa 

13. 
Sporta pasākumu 

organizators 
44, II, 7 

0,5 
 

14. Trenažieru zāles uzraugs 44, I, 6 0,3  

15. Rekreācijas speciālists 40, IIA, 6 0,2  

16. Treneris 44, I, 6 0,2  

17. Ēkas dežurants 16, I, 1 2  

Kopā: 3,2  

Mērsraga tautas nams 

18. Tautas nama vadītājs 40, IV, 8 1  

19. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

20. Apkopēja  16, I, 1 1  

Kopā: 3  

Mērsraga bibliotēka 

21. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

22. Bibliotekārs 20.2, II, 7 0,5  

Kopā: 1,5  

Saieta nams 

21. Saieta nama vadītājs 40, III, 7 1  

Kopā: 1  



 

Mērsraga  Tūrisma informācijas centrs 

23. 
Tūrisma informācijas 

centra vadītājs 
50, III, 10 

1 
 

Kopā: 1  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

24. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 

0,625 
 

25. Rokdarbu pulciņš 40, IIA, 6 0,125  

Kopā: 0,75  

Pavisam kopā: 24,95  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

19.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Rojas pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Rojas pagasta pārvalde 

1. 
Rojas pagasta pārvaldes 

vadītājs 

1.2, I, 12 1 
 

2. Lietvedis 20.3, II,7 1  

3. Mājas lapas administrators 21.5, I ., 7 0,3  

4. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 1,9  

5. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 

3, II,7 1 
 

6. Daiļdārznieks 16, III, 3 1  

7. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 1  

8. Apkopējs  16, I, 1 3,5  

9. Palīgstrādnieks 16, I, 1 2  

10. 
Sporta pasākumu 

organizators 

44, II,7 0,5 
 

11. 
Ugunsdzēsējs 30.,III, 9 6,3 *NG 

apdrošināšana 

12. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 1  

Kopā: 20,5  

Kaltenes bibliotēka 

13. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

14. Apkopējs  16, I, 1 0,2  

Kopā: 1,2  

Rojas bibliotēka 

15. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IV, 9 1  

16. Vecākais bibliotekārs 20.2, III A, 8 1  

17. Bērnu nodaļas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 3  

Rojas brīvā laika pavadīšanas un jauniešu centrs "Strops" 

18. 
Brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu centra vadītājs 

40, IV, 8 

 

1 
 

19. Jaunatnes darbinieks 40, III,7 2  

20. Rekreācijas speciālists 40, IIA, 6 3  

21. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 

16, I, 1 1 
 

Kopā: 7  

Rojas klientu apkalpošanas centrs 

22. 
Klientu apkalpošanas 

centra vadītājs 

25, V., 9 1 
 

Kopā: 1  

Rojas stadions 

23. Stadiona vadītājs 44, III,9 1  

24. Apkopējs  16, I, 1 1  

25. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  



 

Kopā: 3  

Rojas tūrisma informācijas centrs 

26. 
Tūrisma informācijas 

centra vadītājs 

50, III,10 1 
 

Kopā: 1  

Pavisam kopā: 35,7  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

20.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde 

1. 
Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta pārvaldes vadītājs 
1.2, I, 12 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Kasieris 17, I, 4 0,5  

4. Apkopējs 16, I, 1 0,6750  

5. Apkopējs 16, I, 1 1  

6. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

3 
 

7. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

8. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 2  

9. Atslēdznieks 16, III, 3 1  

10. Dārznieks 16, I, 1 2,5  

11. Palīgstrādnieks 16, I, 1 3  

12. Remontstrādnieks 16, IV,  4 1  

13. Traktora vadītājs 46.1, I, 4 1  

14. Sētnieks 16, I,  1 6  

15. 
Administrators  

25, I, 4 
2 Sezonas 

darbinieks 

Kopā: 26,675  

Abavas bibliotēka 

16. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 1  

17. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 0,6  

Kopā: 1,6  

Sabiles bibliotēka 

18. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IV, 9 1  

19. Apkopējs 16, I, 1 1  

20. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 1 Sezonas darbinieks 

21. Bibliotekārs 20.2, II,7 3  

Kopā: 6  

Sabiles kultūras nams 

22. Kultūras nama vadītājs 40, IV, 8 1  

23. 
Kultūras pasākumu 

organizators 
40, III,7 

1 
 

24. Apkopējs 16, I, 1 1  

25. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 4  

Sabiles sporta centrs 

26. Sporta centra vadītājs 44, III,9 1  

27. Apkopējs 16, I, 1 1  

28. Ēkas dežurants 16, I.,1 2  

29. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 5  



 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

30. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 0,656  

Kopā: 0,656  

Pavisam kopā: 44,331  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

21.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde 

1. 

Stendes pilsētas un Virbu 

pagasta pārvaldes vadītājs 
1.2, II, 13  1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 2  

3. Ugunsdrošības tehniķis 16.,II, 2 0,2 *NG apdrošināšana 

4. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 0,5  

5. 

Apsaimniekošanas 

speciālists 
3,, II, 7 1  

6. Atslēdznieks 16, III, 3 1  

7. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 0,5  

8. 

Tehniskais strādnieks -

Siltumtīklu operators  
16, III, 3 2  

9. Apkopējs 16, I, 1 1,4  

10. Palīgstrādnieks  16, I, 1 2  

11. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 5,5  

12. Sētnieks 16, I, 1 10  

13. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

14. 

Sporta pasākumu 

organizators 
44, II,7 

0,4 
 

Kopā: 28,5  

Stendes Bibliotēka 

15. Bibliotēkas vadītājs  20.2, IV, 9 1  

16. Bibliotekārs 20.2, II, 7 2  

Kopā: 3  

Stendes jauniešu iniciatīvu centrs 

17. Rekreācijas speciālists 40, IIA, 6 0,5  

Kopā: 0,5  

Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 

18. Sporta centra vadītājs 44, III, 9 1  

19. Administrators 3, I, 5 1  

20. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 2,5  

Stendes tautas nams 

21. Tautas nama vadītājs 40, IV, 8 1  

22. 

Kultūras pasākumu 

organizators 
40, III, 7 1  

23. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 2,5  

Virbu bibliotēka 

24. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Virbu kultūras nams 

25. Kultūras nama vadītājs 40, IV, 8 1  



 

26. Apkopējs 16, I ., 1 1  

Kopā: 2  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

27. 

Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 1,156  

28. 

Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, IIA, 6 0,281  

29. 

Stendes audēju pulciņa 

vadītājs 
40, IIA, 6 0,156  

Kopā: 1,594  

Pavisam kopā: 40,994  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

22.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu pilsētas pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu pilsētas pārvalde 

1. 
Talsu pilsētas pārvaldes 

vadītājs 
1.2, II, 13 1  

2. 
Vietnieks administratīvajos 

jautājumos 
3, VI, 11 1  

3. Sporta darba organizators 44, IV, 10 1  

4. Speciālists sporta jomā 44, III, 9 1  

Kopā: 4  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

5.  
Īpašumu apsaimniekošanas 

speciālists  
3, IV, 9 1  

6. 
Nekustamā īpašuma un 

saimniecības pārzinis 
3, IV, 9 2  

7. Remontstrādnieks 16, IV, 4 2  

8. Administrators 3, I, 5 6  

9. Apkopējs 16, I, 1 12  

Kopā: 23  

Talsu tirgus 

10.  Tirgus vadītājs 3, V, 10 1  

11. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

12. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 3  

Pavisam kopā: 30  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

23.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Valdemārpils pilsētas, Ārlavas pagasta, Īves pagasta un Lubes pagasta pārvaldes amatu 

saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Valdemārpils pilsētas, Īves pagasta, Lubes pagasta un Ārlavas pagasta pārvaldes 

1. 

Valdemārpils pilsētas, Ārlavas 

pagasta, Īves pagasta, Lubes 

pagasta pārvaldes vadītājs 

1.2, II, 13 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 2  

3. Kasieris 17, I, 4 0,5  

Kopā: 3,5  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

4. 
Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

vadītājs 
3, IV, 9 1  

5. Remontstrādnieks 16, IV, 4 2  

6. 
Tehniskais strādnieks - Siltumtīklu 

operators 
16, III, 3 

1 
 

7. Sporta pasākumu organizators 44, II, 7 0,5  

8. Sētnieks 16, I, 1 11,5  

9. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 2,25  

10. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 1  

11. Palīgstrādnieks 16, I, 1 5  

12. Apkopējs 16, I, 1 3,5  

13. Dārznieks 16, I, 1 1  

Kopā: 28,75  

Nogales bibliotēka 

14. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 0,5  

Kopā: 0,5  

Lubes bibliotēka 

15. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Valdemārpils bibliotēka 

16. Bibliotēkas vadītājs  20.2, IV, 9 1  

17. Bibliotekārs 20.2, II,7 2  

18. Bibliotēkas bērnu nodaļas vadītājs 20.2, III A, 8 1  

19. Apkopējs 16, I, 1 0,75  

Kopā: 4,75  

Īves bibliotēka 

20. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Tiņģeres muiža 

21. Muižas vadītājs 40, IV, 8 1  

22. Kultūras pasākumu organizators 40, III, 7 1  

23. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 3  

 Valdemārpils Tūrisma informācijas centrs 



 

24. 
Tūrisma informācijas centra 

vadītājs 
50, III,10 

1 
 

Kopā: 1  

Valdemārpils jauniešu iniciatīvu centrs "Sava vieta" 

25. Rekreācijas speciālists 40, III, 7 1  

26. Apkopējs 16, I, 1 0,7  

Kopā: 1,7  

Valdemārpils un Lubes kultūras nams 

27. Kultūras nama vadītājs 40, IV, 8 1  

28. Kultūras pasākumu organizators 40, III, 7 1  

29. Skaņu režisors 40, I, 5 0,5  

30. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 3,5  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

31. Amatiermākslas kolektīvu vadītājs 40, IV, 8 0,5  

32. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, IIA, 6 0,95  

33. 
Radošo amatu un mākslas studija 

“Rams” vadītājs 
40, IIA, 6 0,125  

Kopā: 1,575  

Pavisam kopā: 50,525  

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

24.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Valdgales pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Valdgales pagasta pārvalde 

1. 
Valdgales pagasta 

pārvaldes vadītājs 
1.2, I, 12 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

Kopā: 2  

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

3. Apkopējs 16, I, 1 1  

4. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

5. Palīgstrādnieks 16, I, 1 2  

6. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 1 Sezonas darbinieks 

7. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 0,5  

Kopā: 5,5  

Valdgales bibliotēka 

8. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Valdgales sporta un interešu centrs 

9. Rekreācijas speciālists 40, III,7 1  

Kopā: 1  

Valdgales tautas nams 

10. Tautas nama vadītājs 40, IV, 8 1  

11. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

12. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 3  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

13. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 

0,25 
 

Kopā: 0,25  

Pavisam kopā: 12,75  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

25.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvaldes 

1. 

Vandzenes pagasta un 

Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītājs 

1.2, I, 12 

1 

 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 2  

3. Apkopējs  16, I, 1 1  

Kopā: 4  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa  

4. 

Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas 

vadītājs  

3, IV, 9 

1 

 

5. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

6. 
Tehniskais strādnieks - 

Siltumtīklu operators 
16, III, 3 

3 
 

7. 
Siltumtīklu operators 

16, III, 3 
1  Sezonas 

darbinieks 

8. Kapsētas pārzinis 16, I, 1 3,1  

9. Telpu pārzinis  16, II,2 1  

10. 
Ugunsdrošības tehniķis 

16, II., 2 
0,5 *NG 

apdrošināšana 

11. Palīgstrādnieks  16, I, 1 5  

12. Tehniskais strādnieks 16, III, 3 1  

13. Sētnieks 16, I, 1 4  

Kopā: 20,6  

Laidzes bibliotēka 

14. Bibliotēkas vadītājs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 1  

Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs 

15. 
Brīvā laika pavadīšanas 

centra vadītājs 

40, IV, 8 

 
1  

16. Apkopējs 16, I, 1 1  

17. Administrators 25, I, 4 1  

Kopā: 3  

Uguņu bibliotēka 

18. Bibliotēkas vadītājs 20.2, III A, 8 1  

19. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 2  

Vandzenes bibliotēka 

20. Bibliotēkas vadītājs 20.2, III A, 8 1  

21. Apkopējs 16, I, 1 0,3  

Kopā: 1,3  

Vandzenes jauniešu centrs 



 

22. 
Jaunatnes darbinieks -

vadītājs 
40. ,IV, 8 

1 
 

Kopā: 1  

Vandzenes Tautas nams 

23. Tautas nama vadītājs 40, IV, 8 1  

24. 
Kultūras pasākumu 

organizators 
40, III, 7 

1 
 

25. Skaņu režisors 40, I, 5 0,25  

26. Apkopējs 16, I, 1 1  

27. Siltumtīklu operators 16, III, 3 1  

Kopā: 4,25  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

28. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 

1,2 
 

29. 
Amatiermākslas kolektīvu 

koncertmeistars 
40, IIA, 6 

0,25 
 

30. Jauktais vokālais ansamblis 40, IIA, 6 0,125  

Kopā: 1,575  

Pavisam kopā: 39,725  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

26.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

1. Skolotāja palīgs 33, I, 4 4  

2. Pavāra palīgs 16, 1., 1 1  

3. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

4. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,75  

5. Sētnieks 16, I, 1 1  

6. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,3  

7. Apkopējs 16, I, 1 1  

8. Pavārs 16, III , 3 1  

9. Lietvedis 20.3, II,7 0,5  

Kopā: 10,55  

Pavisam kopā: 10,55  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

27.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Dārta” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Dārta” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Skolotāja palīgs 33, I, 4 3  

3. Pavārs 16, III, 3 1  

4. Virtuves darbinieks 16, II, 2 1  

5. Apkopējs 16, I, 1 0,75  

6. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,25  

6. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

1 
 

7. Krāšņu kurinātājs (sezonas) 16, I, 1 2 
Sezonas 

darbinieks 

8. Sētnieks 16, I, 1 1  

9. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 12  

Pavisam kopā: 12  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

28.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 0,5  

3. Skolotāja palīgs 33, I, 4 8,8  

4. Pavārs 16, III, 3 2  

5. Virtuves darbinieks 16, II, 2 1  

6. Sētnieks 16, I, 1 1,5  

7. Dārznieks 16, I, 1 0,5  

8. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,8  

9. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

10. Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 18,1  

Pavisam kopā: 18,1  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

29.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Kurzemīte” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Kurzemīte” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Skolotāja palīgs 33, I, 4 8  

3. Virtuves vadītājs 16, V., 6 1  

4. Pavārs 16, III, 3 1  

5. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

6. Sētnieks 16, I, 1 1  

7. Apkopējs 16, I, 1 1,1  

8. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

Kopā: 15,1  

Pavisam kopā: 15,1  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

30.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 

3, II, 7 1 
 

2. Apkopējs 16, I, 1 1  

3. Sētnieks 16, I, 1 1  

4. Pavārs 16, III, 3 2  

5. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

6. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

7. Virtuves darbinieks 16, II, 2 1  

8. Skolotāja palīgs 33, I, 4 7  

Kopā: 15  

Pavisam kopā: 15  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

31.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Pavārs 16, III, 3 1  

3. Skolotāja palīgs 33, I, 4 3  

4. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,5  

5. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,5  

6. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

7. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,5  

8. Sētnieks 16, I, 1 0,5  

Kopā: 7,5  

Pavisam kopā: 7,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

32.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Pavārs 16, III, 3 2  

3. Pavāra palīgs 16, 1, 1 1  

4. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

5. Veļas pārzinis 16, II, 2 2  

6. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,92  

7. Sētnieks 16, I, 1 2  

8. Dārznieks 16, I, 1 0,5  

9. Skolotāja palīgs 33, I, 4 11  

10. Apkopējs 16, I, 1 1,26  

Kopā: 22,68  

Pavisam kopā: 22,68  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

33.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

3. Pavārs 16, III, 3 2  

4. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,5  

5. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

6. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,6  

7. Sētnieks 16, I, 1 1  

8. Apkopējs 16, I, 1 1  

9. Skolotāja palīgs 33, I, 4 6  

Kopā: 14,1  

Pavisam kopā: 14,1  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

34.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulstariņš” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulstariņš” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Skolotāja palīgs 33, I, 4 6  

4. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

5. Apkopējs 16, I, 1 1  

6. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  

7. Sētnieks 16, I, 1 1  

8. Pavāra palīgs 16, 1., 1 0,25  

9. Pavārs 16, III, 3 2  

Kopā: 14,25  

Pavisam kopā: 14,25  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

35.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” 

1. 

Vadītāja vietnieks 

administratīvajā un 

saimnieciskajā darbā 

20.3, IV A, 9 

1 

 

2. 
Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 
3, II,7 

1 
 

3. Virtuves vadītājs 16, V, 6 1  

4. Skolotāja palīgs 33, I, 4 11  

5. Vecākais pavārs 16, IV, 4 2  

6. Pavāra palīgs 16, I, 1 1  

7. Veļas pārzinis 16, II, 2 2  

8. Sētnieks 16, I, 1 0,286  

9. Apkopējs 16, I, 1 2  

Kopā: 21,286  

Pavisam kopā: 21,286  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

36.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 0,5  

3. Skolotāja palīgs 33, I, 4 5  

4. Pavārs 16, III, 3 2  

5. Vecākais atslēdznieks 16, III, 3 0,5  

6. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

2 
 

7. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 1 Sezonas darbinieks 

8. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,75  

9. Sētnieks 16, I, 1 0,75  

10. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 14  

Pavisam kopā: 14  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

37.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta Zivtiņa” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta Zivtiņa” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Skolotāja palīgs 33, I, 4 4  

3. Pavārs 16, III, 3  2  

4. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 0,6  

5. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,4  

6. Sētnieks 16, I, 1 1  

7. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,8  

8. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 10,3  

Pirmsskolas izglītības īstenošanas vieta Rudē 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Skolotāja palīgs 33, I, 4 3  

3. Pavārs 16, III, 3 1  

4. Virtuves darbinieks  16, II, 2 1  

5. Sētnieks 16, I, 1 1  

6. Apkopējs 16, I, 1 0,5  

7. 
Tehniskais strādnieks - 

Siltumtīklu operators 
16, III, 3 

0,5 
 

8. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,5  

9. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 0,5  

Kopā: 9  

Pavisam kopā: 19,3  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

38.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” 

1. Skolotāja palīgs 33, I, 4 4,5  

2. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

3. Pavārs 16, III, 3 1  

4. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,5  

5. Apkopējs 16, I, 1 1  

6. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,75  

7. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 1  

8. 
Krāšņu kurinātājs  

16, I, 1 2 
Sezonas 

darbinieks 

9. Sētnieks 16, I, 1 0,6  

10. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,25  

11. Lietvedis 20.3, II, 7 0,5  

Kopā: 13,10  

Pavisam kopā: 13,10  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

39.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Skolotāja palīgs 33, I, 4 6  

4. Pavārs 16, III, 3 2  

5. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,35  

6. Veļas pārzinis 16, II, 2 1  

7. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,35  

8. Apkopējs 16, I, 1 1  

9. Sētnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 13,7  

Pavisam kopā: 13,7  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

40.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Lībagu sākumskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Lībagu sākumskola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 

3, II,7 1 
 

2. Apkopējs 16, I, 1 1,5  

3. Ēkas dežurants 16, I, 1 0,5  

4. Sētnieks 16, I, 1 1  

5. Pavārs 16, III, 3 2  

6. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,5  

7. Veļas pārzinis 16, II,2 1  

8. Lietvedis 20.3, II,7 1  

9. 
Tehniskais strādnieks - 

Siltumtīklu operators 
16, III, 3 

2 
 

10. Skolotāja palīgs 33, I, 4 4  

Kopā: 14,5  

Pavisam kopā: 14,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

41.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Virbu sākumskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Virbu sākumskola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 

3, II,7 1 
 

2. Lietvedis  20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs  16, I, 1 1  

4. Sētnieks  16, I, 1 1  

5. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  

6. Pavārs  16, III, 3 1,5  

7. Pavāra palīgs  16, I, 1 0,5  

8. Skolotāja palīgs  33, I, 4 3  

9. Veļas pārzinis  16, II, 2 0,5  

Kopā: 10,5  

Pavisam kopā: 10,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

42.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Kolkas sākumskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Kolkas sākumskola 

1. Apkopējs 16, I, 1 2,6  

2. Sētnieks 16, I, 1 1  

3. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,5  

4. Skolotāja palīgs 33, I, 4 2  

5. Pavārs 16, III, 3 1  

6. Remontstrādnieks 16, IV, 4 0,6  

7. Lietvedis 20.3, II, 7 0,3  

8. Virtuves vadītājs 16, V, 6 1  

9. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

0,4 
 

Kopā: 9,4  

Pavisam kopā: 9,4  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

43.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Laucienes pamatskolas - Dursupes skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Laucienes pamatskola - Dursupes skola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

2 
 

2. Virtuves darbinieks 16, II, 2 1  

3. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

4. Apkopējs 16, I, 1 6  

5. Lietvedis 20.3, II, 7 1,4  

6. Pavārs 16, III, 3 2  

7. Vecākais pavārs 16, IV, 4 1  

8. Pavāra palīgs 16, I, 1 1  

9. Sētnieks 16, I, 1 2,5  

10. Laborants 16, II, 2 0,8  

11. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,25  

12. Skolotāja palīgs 33, I, 4 2  

13. Bibliotekārs 20.2, I, 5 0,4  

14. Krāšņu kurinātājs 16, I, 1 0,25 Sezonas darbinieks 

Kopā: 21,6  

Pavisam kopā: 21,6  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

44.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pastendes pamatskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pastendes pamatskola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II,7 

1 
 

2. Apkopējs 16, I, 1 3  

3. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

4. Laborants 16, II, 2 0,2  

5. Lietvedis 20.3, II,7 1  

6. Pavārs 16, III., 3 0,5  

7. Pavāra palīgs 16, I, 1 0,5  

8. Remontstrādnieks 16, IV, 4 0,2  

Kopā: 7,4  

Pavisam kopā: 7,4  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

45.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Pūņu pamatskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Pūņu pamatskola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II,7 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs 16, I, 1 3,5  

4. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 4  

5. Sētnieks 16, I, 1 2  

6. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

7. Skolotāja palīgs 33, I, 4 3  

8. Pavārs 16, III, 3 1  

9. Pavāra palīgs 16, I, 1 1  

10. Virtuves darbinieks  16, II, 2 1  

11. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,5  

Kopā: 19  

Pavisam kopā: 19  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

46.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Sabiles pamatskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Sabiles pamatskola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

4. Garderobists 16, I, 1 1  

5. Apkopējs 16, I, 1 3  

6. Sētnieks 16, I, 1 1  

7. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

8. Laborants 16, II, 2 0,5  

Kopā: 9,5  

Pavisam kopā: 9,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

47.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Stendes pamatskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Stendes pamatskola 

1. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

2 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Apkopējs 16, I,  1 2,5  

4. Laborants 16, II, 2 0,5  

5. Ēkas dežurants 16, I, 1 0,5  

6. Sētnieks 16, I, 1 2  

7. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,5  

8. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1  

9. Skolotāja palīgs 33, I, 4 4  

10. Pavārs 16, III, 3  2  

11. Administrators 25, I, 4 1  

Kopā: 17  

Pavisam kopā: 17  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

48.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu pamatskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu pamatskola 

1. 
Direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 
20.3, IV A, 9 

1 
 

2. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

3. Laborants 16, II, 2 0,75  

4. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1,5  

5. Garderobists 16, I, 1 1  

6. Apkopējs  16, I, 1 4,5  

7. Sētnieks 16, I, 1 0,5  

8. Ēkas dežurants 16, I, 1 0,1  

9. Virtuves darbinieks 16, II, 2 0,5  

Kopā: 10,85  

Pavisam kopā: 10,85  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

49.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Upesgrīvas pamatskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Upesgrīvas pamatskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. Aprūpētājs 43.1, IA, 4 1,2  

3. Apkopējs 16, I, 1 2  

4. 
Strādnieks - krāšņu 

kurinātājs 
16, I, 1 

2,5 
 

5. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,5  

6. Veļas pārzinis 16, II, 2 0,5  

7. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

8. Pavārs 16, III, 3 2  

9. Virtuves darbinieks  16, II, 2 1  

10. Auklis 16, II, 2 3,5  

11. Sētnieks 16, I, 1 1  

Kopā: 16,2  

Pavisam kopā: 16,2  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

50.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Dundagas vidusskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Dundagas vidusskola 

1. Apkopējs 16, I, 1 6,5  

2. Ēkas dežurants 16, I, 1 2,5  

3. Garderobists 16, I, 1 1  

4. Sētnieks 16, I, 1 1  

5. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

6. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

7. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

8. Laborants 16, II, 2 0,5  

Kopā: 14,5  

Pavisam kopā: 14,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

51.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Mērsraga vidusskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Piezīmes 

Mērsraga vidusskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II,7 1  

3. Virtuves vadītājs 16, V, 6 1  

4. Pavārs 16, IV , 4 1  

5. Virtuves darbinieks 16, II, 2 1  

6. Apkopējs 16, I, 1 4  

7. Psihologs 43.2., II,9 0,5  

8. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

9. Laborants 16, II,2 0,3  

10. Projektu koordinators 39.1, I, 8 0,5  

11. 
Tehniskais strādnieks - 

Siltumtīklu operators 
16, III, 3 

1 
 

12. Ēkas dežurants 16, I, 1 0,3  

13. Dārznieks 16, I, 1 1  

14. Arhivārs 20.1, I, 6 0,12  

15. 
Automobiļa vadītājs 

46.1, I, 4 
0,25 *NG 

apdrošināšana 

16. Skolēnu pavadonis 43.1, I B, 4 0,25  

Kopā: 14,22  

Pavisam kopā: 14,22  
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

52.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Rojas vidusskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Rojas vidusskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

3. Laborants 16, II, 2 0,35  

4. Ēkas dežurants 16, I, 1 2  

5. Skolotāja palīgs  33, I, 4 0,5  

6. Virtuves darbinieks  16, II, 2 1  

7. Remontstrādnieks 16, IV , 4 1  

8. Apkopējs 16, I, 1 6  

9. Sētnieks 16, I, 1 1  

10. Dārznieks 16, I, 1 0,2  

11. Ēkas dežurants (brīvdienās) 16, I, 1 0,3  

12. Garderobists 16, I, 1 0,2  

Kopā: 14,55  

Pavisam kopā: 14,55  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

53.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu 2.vidusskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu 2.vidusskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. 
Direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 
20.3, IV A, 9 

1 
 

3. Laborants 16, II, 2 4,5  

4. Ēkas dežurants 16, I, 1 4  

5. Garderobists 16, I, 1 1  

6. Sētnieks 16, I, 1 2  

7. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 1  

8. Apkopējs 16, I, 1 13,75  

9. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

Kopā: 29,25  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

10. 
Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājs 
40, IV, 8 

0,35 
 

11. 
Amatiermākslas kolektīvu 

speciālists 
40, II A., 6 

0,40 
 

Kopā: 0,75  

Pavisam kopā: 30  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

54.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada vidusskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu novada vidusskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. Ēkas dežurants 16, I , 1 1  

3. Laborants 16, II, 2 0,3  

4. Apkopējs 16, I, 1 1,2  

5. Sētnieks 16, I, 1 0,4  

6. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,3  

7. Lietvedis 20.3, II, 7 0,7  

Kopā: 4,9  

Pavisam kopā: 4,9  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

55.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Valsts ģimnāzijas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Valsts ģimnāzija 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. 
Direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 
20.3, IIA, 9 

1 
 

3. Laborants 16, II, 2 3,25  

4. Ēkas dežurants 16, I, 1 2  

5. Garderobists 16, I, 1 1  

6. Sētnieks 16, I, 1 1  

7. Elektroatslēdznieks 16, III, 3 0,5  

8. Apkopējs 16, I, 1 8  

9. Palīgstrādnieks 16, I, 1 1,5  

Kopā: 19,25  

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amati 

10. 
Talsu valsts ģimnāzijas 

jauktā kora vadītājs 
40, IV, 8 

0,25 
 

11. 
Talsu valsts ģimnāzijas 

jauktā kora koncertmeistars 
40, II A., 6 

0,1 
 

Kopā: 0,35  

Pavisam kopā: 19,6  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

56.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

 

Valdemārpils vidusskolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Valdemārpils vidusskola 

1. 
Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 
3, IV, 9 

1 
 

2. 
Direktora vietnieks 

administrācijas darbā 
20.3, IIA, 9 

1 
 

3. Garderobists 16, I, 1 1  

4. Administrators 3, I, 5 2  

5. Apkopējs 16, I, 1 5,42  

6. Telpu pārzinis 16,  II, 2 1  

7. Ēkas dežurants 16, I, 1 3  

8. Laborants 16, II, 2 0,33  

9. Remontstrādnieks 16, IV, 4 2  

Kopā: 13,75  

Pavisam kopā: 13,75  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

  



 

57.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Dundagas Mākslas un mūzikas skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Dundagas Mākslas un mūzikas skola 

1. Lietvedis 20.3, II, 7 0,5  

2. Laborants 16, II, 2 0,2  

3. Apkopējs 16, I, 1 2  

Kopā: 2,7  

Pavisam kopā: 2,7  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

58.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Rojas Mūzikas un mākslas skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Rojas Mūzikas un mākslas skola 

1. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

2. Apkopējs 16, I, 1 1  

3. Sētnieks 16, I, 1 0,5  

4. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,3  

5. Ēkas dežurants 16, I, 1 2  

6. Laborants 16, II, 2 0,2  

Kopā: 5  

Pavisam kopā: 5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

59.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Sabiles Mūzikas un mākslas skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Sabiles Mūzikas un mākslas skola 

1. Apkopējs 16, I, 1 1  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 0,5  

3. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,3  

Kopā: 1,8  

Pavisam kopā: 1,8  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

60.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Bērnu un jauniešu centra amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Bērnu un jauniešu centrs 

1. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

2. 
Vecākais saimniecības 

pārzinis 
3, II, 7 

1 
 

3. Ēkas dežurants 16, I, 1 1  

4. Apkopējs 16, I, 1 2  

5. Remontstrādnieks 16, IV, 4 1  

6. Jaunatnes darbinieks 36., II, 8 1  

Kopā: 7  

Pašvaldības finansētie amati 

7. Direktore 
MK 445, TND 

noteikumi 
1  

8. 
Izglītības metodiķis 

jaunatnes jomā 

MK 445, TND 

noteikumi 
1  

9. Izglītības metodiķis 
MK 445, TND 

noteikumi 
0.6  

Kopā: 2.6  

Pavisam kopā: 9.6  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

61.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Mākslas skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Mākslas skola 

1. Lietvedis 20.3, II, 7 0,6  

2. Apkopējs 16, I, 1 1  

3. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,5  

4. Laborants 16, II, 2 0,25  

Kopā: 2,35  

Pavisam kopā: 2,35  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

62.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Mūzikas skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Mūzikas skola 

1. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

Kopā: 1  

Pavisam kopā: 1  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

63.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu Sporta skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu Sporta skola 

1. 
Direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 
20.3, IIA, 9 

1 
 

2. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,5  

3. Lietvedis 20.3, II, 7 1  

Kopā: 2,5  

Pavisam kopā: 2,5  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

  



 

64.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola 

1. Apkopējs 16, I, 1 1,5  

2. Lietvedis 20.3, II, 7 0,8  

3. Palīgstrādnieks 16, I, 1 0,4  

Kopā: 2,7  

Pavisam kopā: 2,7  

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

  65.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

__.11.2023. lēmumam Nr. ___ 

 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums 

alfabētiskā secībā 

Nr.p.k. Amata nosaukums Saime Līmenis 
 Algu 

grupa 

Slodžu 

skaits 

1 Amatiermākslas kolektīva 

speciālists 40. II A 

 

6. 6,806 

2 Amatiermākslas kolektīva 

vadītājs 40. II A 

 

6. 0,84 

3 Amatiermākslas kolektīva 

vadītājs 40. IV 

 

8. 13,982 

4 Administrators 25. I  4. 4 

5 Administrators 3. I  5. 11 

6 Ainavu arhitekts  48. IV  10. 1 

7 Algu uzskaites daļas vadītājs 17. V  10. 1 

8 Apkopējs 16. I  1. 177,685 

9 Apkopējs 16. II  2. 7 

10 Aprūpētājs 43.1. I A  4. 45,2 

11 Apsaimniekošanas speciālists 3. II  7. 2 

12 Apsaimniekošanas speciālists 

dzīvojamo telpu jautājumos 3. III 

 

8. 2 

13 Apsaimniekošanas speciālists 

nedzīvojamo telpu jautājumos 3. III 

 

8. 2 

14 Apsargs 4. II A  5. 4 

15 Arhitekts 48. IV  10. 1 

16 Arhitekts 48. V  11. 3 

17 Arhivārs 20.1. I  6. 0,12 

18 Atbalsta nodaļas darbam ar 

pilngadīgām personām vadītājs 43.1. VI B 

 

10. 1 

19 Atkarību profilakses speciālists 43.1. V A  9. 1 

20 Atslēdznieks 16. III  3. 5,5 

21 Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas 

vadītājs 37. IV A 

 

13. 1 

22 Auklis 16. II  2. 3,5 

23 Autobusu vadītājs 46.1. III  6. 9 

24 Automobiļa vadītājs 46.1. I  4. 1,25 

25 Ārsta palīgs 6.1. I A  7. 1 

26 Bāriņtiesas loceklis 7. III  9. 10 

27 Bāriņtiesas locekļa palīgs 7. II  8. 3 

28 Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks 7. IV 

 

10. 1 

29 Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks juridiskajos 

jautājumos 7. IV 

 

10. 1 



 

30 Bāriņtiesas priekšsēdētājs 7. V  11. 1 

31 Bibliotekārs 20.2. I  5. 0,4 

32 Bibliotekārs 20.2. II  7. 14,5 

33 Bibliotēkas bērnu nodaļas 

vadītājs  20.2. III A 

 

8. 2 

34 Bibliotēkas bērnu nodaļas 

vadītājs  20.2. IV 

 

9. 1 

35 Bibliotēkas informācijas 

resursu attīstības nodaļas 

vadītājs 20.2. IV 

 

9. 1 

36 Bibliotēkas vadītājs 20.2. III A  8. 23 

37 Bibliotēkas vadītājs 20.2. IV  9. 5 

38 Brīvā laika pavadīšanas centra 

vadītājs 40. IV 

 

8. 3 

39 Brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu centra vadītājs 40. IV 

 

8. 1 

40 Būvinspektora palīgs  23. IV  10. 1 

41 Būvinspektors 23. V  11. 3 

42 Būvinženieris 48. IV  10. 1 

43 Būvstrādnieks 16. VI  7. 1 

44 Būvvaldes vadītāja vietnieks 

arhitektūras jautājumos 48. VI A 

 

12. 1 

45 Būvvaldes vadītāja vietnieks 

būvinspekcijas jautājumos 23. VI 

 

12. 1 

46 Būvvaldes vadītājs 48. VI B  12. 1 

47 Ceļu speciālists 3. IV  9. 1 

48 Civilās aizsardzības speciālists 8. IV  9. 1 

49 Darba aizsardzības speciālists 8. IV  9. 1 

50 Darba aizsardzības, 

ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības nodaļas vadītājs 8. V 

 

10. 1 

51 Dārznieks 16. I  1. 10,2 

52 Dežurants 4. I A  3. 4 

53 Direktora vietnieks 20.2. VI  11. 1 

54 Direktora vietnieks 20.5. V  11. 1 

55 Direktora vietnieks 

administratīvajā darbā 20.3. IV A 

 

9. 5 

56 Direktora vietnieks 

saimnieciskajā darbā 3. IV 

 

9. 7 

57 Direktora vietnieks tehniskajos 

un saimnieciskajos jautājumos 40. V 

 

10. 1 

58 Dokumentu pārvaldības 

nodaļas vadītāja vietnieks 38.2. II 

 

11. 1 

59 Dokumentu pārvaldības 

nodaļas vadītājs 36. VI 

 

12. 1 

60 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

vietnieks 12. III 

 

10. 3 

61 Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs 12. IV  11. 1 

62 Dzimtsarakstu speciālists 12. II  9. 1 

63 Ekonomikas daļas vadītājs 15.2. IV  10. 1 



 

64 Elektroatslēdznieks 16. III  3. 4,75 

65 Energopārvaldnieks 3. IV  9. 1 

66 Ēkas dežurants 16. I  1. 34,45 

67 Ēku pārvaldības daļas vadītājs 3. VI  11. 1 

68 Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 3. II 

 

7. 9 

69 Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītājs 15.2. VI 

 

12. 1 

70 Fizioterapeits 6.1. II C  8. 1 

71 Gaismotājs 40. III  7. 1 

72 Galvenais grāmatvedis 17. VI  11. 1 

73 Galvenā grāmatveža vietnieks 17. V  10. 1 

74 Galvenā medicīnas māsa 6.2. VI  10. 1 

75 Garderobists 16. I  1. 6,2 

76 Ģimenes asistents 43.1. III D  6. 1 

77 Ģimeņu atbalsta nodaļas 

vadītājs 43.1. VI B 

 

10. 1 

78 Iekšējais auditors 18. III  11. 1 

79 Iekšējās komunikācijas 

speciālists 26. II 

 

9. 1 

80 Iepirkumu nodaļas vadītājs 2. VII  12. 1 

81 Iepirkumu speciālists 2. VI  11. 4 

82 Informācijas sistēmas attīstības 

speciālists 21.6. III 

 

10. 1 

83 Informācijas tehnoloģijas 

nodaļas vadītāja vietnieks 21.3. II 

 

12. 1 

84 Informācijas tehnoloģijas 

nodaļas vadītājs 21.3. III 

 

13. 1 

85 Inspektors 32.3. IV  9. 19 

86 Istabene 16. II  2. 2 

87 IT tehniskā atbalsta speciālists 21.5. III  9. 2 

88 Izglītības darba speciālists 33. IV  10. 6 

89 Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietnieks 33. V 

 

11. 1 

90 Izglītības pārvaldes vadītājs 1.2. I  12. 1 

91 Izpilddirektora vietnieks 1.2. III B  14. 2 

92 Izpilddirektors 1.2. IV  15. 1 

93 Izstāžu un ekspozīciju kurators, 

nodaļas vadītājs 20.5. IV 

 

9. 1 

94 Īpašumu apsaimniekošanas 

speciālists  3. IV 

 

9. 1 

95 Īpašumu un vides aizsardzības 

nodaļas vadītājs 3. VII 

 

12. 1 

96 Jaunatnes darbinieks 40. III  7. 3 

97 Jaunatnes darbinieks-vadītājs 40. IV  8. 1 

98 Jaunākais sociālais darbinieks 43.1. IV  8. 7 

99 Juridiskās nodaļas vadītājs 37. III  12. 1 

100 Jurists 24. II  10. 1 

101 Kapitālsabiedrību pārvaldības 

speciālists 51. I 

 

10. 1 



 

102 Kapličas pārzinis 3. I  5. 1 

103 Kapsētas pārzinis 16. I  1. 19 

104 Kartogrāfs 48. II  8. 1 

105 Kasieris 17. I  4. 7,5 

106 Kinomehāniķis 16. V  6. 1,2 

107 Kinoteātris “Auseklis” vadītājs 40. V  10. 1 

108 Klientu apkalpošanas centra 

vadītājs 25. V 

 

9. 2 

109 Klientu apkalpošanas 

speciālists 25. III 

 

7. 6,5 

110 Krājuma glabātājs 20.4. III  8. 4 

111 Krājuma glabātājs, nodaļas 

vadītājs 20.5. IV 

 

9. 1 

112 Krāšņu kurinātājs 16. I  1. 1,6 

113 Krāšņu kurinātājs (sezonas) 16. I  1. 16,25 

114 Krāšņu tīrītājs 16. I  1. 0,18 

115 Kultūras centra direktors 1.2. I  12. 1 

116 Kultūras nama vadītājs 40. IV  8. 5 

117 Kultūras pasākumu 

organizators 40. III 

 

7. 6,5 

118 Kultūras pasākumu 

organizators - vadītājs 40. V 

 

10. 1 

119 Kultūras pasākumu un viesu 

uzņemšanas organizators 40. IV 

 

8. 1 

120 Kultūras pils direktors 1.2. I  12. 1 

121 Kultūras projektu vadītājs 39.1. II A  9. 6 

122 Kvalitātes vadības un 

uzraudzības nodaļas vadītājs 38.1. III 

 

11. 1 

123 Kvalitātes vadītājs 38.1. II  9. 1 

124 Laborants 16. II  2. 12,93 

125 Lietotāju apkalpošanas nodaļas 

vadītājs 20.2. IV 

 

9. 1 

126 Lietotāju atbalsta speciālists 21.6. III  10. 2 

127 Lietvedis 20.3. II  7. 46,3 

128 Lietvedis 20.3. III  8. 4 

129 Mākslas, kultūras un tūrisma 

centra vadītājs 36. V 

 

11. 1 

130 Mākslinieks 40. III  7. 1 

131 Māsa 6.2. IV A  6. 8 

132 Metodiķis 20.2. V A  10. 1 

133 Metodiskās nodaļas vadītājs 40. V  10. 1 

134 Metodisko apvienību vadītājs 40. IV  8. 3 

135 Mikroautobusa vadītājs 46.1. II  5. 4 

136 Muižas vadītājs 40. IV  8. 3 

137 Multimediju dizaina speciālists 22. I  9. 1 

138 Muzeja galvenais speciālists 20.5. IV  9. 1 

139 Muzeja pedagogs 20.5. III  8. 1 

140 Muzeja pedagogs - speciālists 

dabas jautājumos 20.5. II 

 

7. 1 



 

141 Muzeja pedagogs - speciālists 

mākslas jautājumos 20.5. II 

 

7. 1 

142 Muzeja pedagogs - speciālists 

vēstures jautājumos 20.5. II 

 

7. 1 

143 Muzeja speciālists 20.5. II  7. 2 

144 Muzeja vadītājs 20.5. IV  9. 1 

145 Nekustamā īpašuma speciālists 3. III  8. 4 

146 Nekustamā īpašuma un 

saimniecības pārzinis 3. IV 

 

9. 2 

147 Nodaļas vadītāja vietnieks 

energopārvaldības jautājumos 3. VI 

 

11. 1 

148 Nodaļas vadītāja vietnieks 

mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas jautājumos 24. III 

 

11. 1 

149 Nodaļas vadītāja vietnieks 

nekustamā īpašuma jautājumos 3. VI 

 

11. 1 

150 Nodaļas vadītāja vietnieks 

tiesvedību un normatīvo aktu 

izstrādes jautājumos 24. III 

 

11. 1 

151 Nodaļas vadītāja vietnieks 

vides pārvaldības jautājumos 3. VI 

 

11. 1 

152 Nodokļu administrators 15.2. II  8. 4 

153 Norēķinu daļas vadītājs 17. V  10. 1 

154 Palīgstrādnieks 16. I  1. 44,77 

155 Palīgstrādnieks 21.5. I  7. 0,3 

156 Palīgšuvējs 16. III  3. 1 

157 Pansionāts "Lauciene" direktora 

vietnieks 1.2. I 

 

12. 1 

158 Pansionāts "Lauciene" direktors 1.2. II  13. 1 

159 Pavadonis 43.1. I B  4. 1 

160 Pavāra palīgs 16. I  1. 8,6 

161 Pavārs 16. III  3. 34 

162 Pārvaldes vadītājs 1.2. I  12. 8 

163 Pārvaldes vadītājs 1.2. II  13. 5 

164 Personāla nodaļas vadītāja 

vietnieks 34. III 

 

11. 1 

165 Personāla nodaļas vadītājs 34. IV  12. 1 

166 Personāla speciālists 34. II A  9. 3 

167 Plānošanas daļas vadītājs 48. V  11. 1 

168 Policijas priekšnieka vietnieks 32.3. VI  11. 1 

169 Policijas priekšnieks   32.3. VII  12. 1 

170 Projektu koordinators 39.1. I  8. 0,5 

171 Projektu koordinators 39.1. II B  9. 1 

172 Projektu vadības daļas vadītājs 39.1. IV A  11. 1 

173 Projektu vadītājs 39.1. III  10. 3 

174 Psihologs 43.2. II  9. 1,5 

175 Rekreācijas speciālists 40. II A  6. 1,35 

176 Rekreācijas speciālists 40. II A  6. 4,7 

177 Rekreācijas speciālists 40. III  7. 7 

178 Remontstrādnieks 16. IV  4. 22,8 



 

179 Rojas Jūras un zvejniecības 

muzeja vadītājs 20.5. V 

 

11. 1 

180 Sabiedrisko attiecību speciālists 26. II  9. 3 

181 Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas vadītājs 26. IV A 

 

12. 1 

182 Sabiedrības veselības 

speciālists 36. II 

 

8. 1 

183 Saieta nama vadītājs 40. III  7. 2 

184 Saieta nama vadītājs 40. IV  8. 1 

185 Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītājs 3. IV 

 

9. 8 

186 Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītājs 3. VII 

 

12. 1 

187 Saimniecības pārzinis 3. I  5. 1 

188 Saimniecības vadītājs 3. V  10. 1 

189 Sekretārs 42. III  8. 3 

190 Sētnieks 16. I  1. 84,036 

191 Siltumtīklu operators 16. III  3. 5 

192 Siltumtīklu operators (sezonas) 16. III  3. 1 

193 Skaņu režisors 40. I  5. 0,5 

194 Skaņu režisors 40. III  7. 1 

195 Skaņu režisors - gaismotājs 40. I  5. 1,4 

196 Skaņu režisors - gaismotājs 40. III  7. 1 

197 Skolēnu pavadonis 43.1. I B  4. 0,25 

198 Skolotāja palīgs 33. I  4. 109,4 

199 Sociālais aprūpētājs 43.1. III A  6. 2 

200 Sociālais darbinieks 43.1. V A  9. 31 

201 Sociālais rehabilitētājs 43.1. III A  6. 3 

202 Sociālā dienesta vadītāja 

vietnieks 1.2. I 

 

12. 1 

203 Sociālā dienesta vadītājs 1.2. II  13. 1 

204 Sociālās palīdzības nodaļas 

vadītājs 43.1. VI B 

 

10. 1 

205 Sociālo mediju speciālists  21.2. I  7. 1 

206 Specializētā automobiļa 

vadītājs 46.1. III 

 

6. 2 

207 Speciālists darbā ar sabiedrību 20.5. II  7. 1 

208 Speciālists jaunatnes un tautas 

jaunrades lietās 40. IV 

 

8. 1 

209 Speciālists kultūras jomā 40. V  10. 3 

210 Speciālists sporta jomā 44. III  9. 1 

211 Speciālists tūrisma jomā 50. II  8. 2 

212 Speciālists vēstures jautājumos 20.5. II  7. 3 

213 Speciālists vēstures jautājumos, 

nodaļas vadītājs 20.5. IV 

 

9. 1 

214 Sporta centra vadītājs 44. III  9. 4 

215 Sporta darba organizators 44. IV  10. 1 

216 Sporta pasākumu organizators 44. II  7. 3,9 

217 Stadiona vadītājs 44. II  7. 1 

218 Strādnieks - krāšņu kurinātājs 16. I  1. 25,5 



 

219 Talsu Fotokluba vadītājs 40. II A  6. 0,125 

220 Talsu Galvenās bibliotēkas 

direktors  1.2. I 

 

12. 1 

221 Talsu Kultūras centra direktors 1.2. II  13. 1 

222 Talsu novada muzejs direktors 1.2. I  12. 1 

223 Tautas nama vadītājs 40. IV  8. 4,4 

224 Tehniskais strādnieks 16. III  3. 25,5 

225 Tehniskais strādnieks - 

siltumtīklu operators 16. III 

 

3. 9,5 

226 Telpu pārzinis  16. II  2. 4 

227 Teritorijas plānotājs 48. IV  10. 2 

228 Tirgus pārzinis  16. I  1. 0,7 

229 Tirgus vadītājs 3. V  10. 1 

230 Traktora vadītājs 46.1. I  4. 5 

231 Transporta daļas speciālists 2. III  8. 1 

232 Transporta daļas vadītājs 3. VI  11. 1 

233 Trauku mazgātājs 16. III  3. 3 

234 Trenažieru zāles uzraugs 44. I  6. 0,3 

235 Treneris 44. I  6. 0,2 

236 Tūrisma eksperts 50. III  10. 1 

237 Tūrisma informācijas centra 

vadītājs 50. III 

 

10. 5 

238 Tūrisma nodaļas vadītājs 50. IV  11. 1 

239 Tūrisma organizators 50. II  8. 2 

240 Ugunsdrošības tehniķis 16. II  2. 1,2 

241 Ugunsdzēsējs 30. III  9. 6,3 

242 Ugunsdzēsības tehniķis 16. II  2. 1 

243 Uzņēmējdarbības un NVO 

konsultants 26. III 

 

11. 1 

244 Vadītāja vietnieks 

administratīvajā un 

saimnieciskajā darbā 20.3. IV A 

 

9. 1 

245 Vadošais informācijas 

tehnoloģiju speciālists 21.5. IV 

 

11. 3 

246 Vecākais apsaimniekošanas 

speciālists dzīvojamo telpu 

jautājumos 3. V 

 

10. 1 

247 Vecākais bibliotekārs 20.2. III A  8. 6 

248 Vecākais bibliotekārs 

literatūras jautājumos 20.2. III A 

 

8. 1 

249 Vecākais ekonomists 15.2. III  9. 4 

250 Vecākais elektriķis 16. VI  7. 2 

251 Vecākais grāmatvedis 17. IV  9. 27 

252 Vecākais inspektors 32.3. V  10. 7 

253 Vecākais inženieris 3. IV  9. 1 

254 Vecākais jurists 24. III  11. 4 

255 Vecākais lietvedis 20.3. IV A  9. 13 

256 Vecākais nekustamā īpašuma 

speciālists 3. IV 

 

9. 1 



 

257 Vecākais nodokļu 

administrators  15.2. III 

 

9. 1 

258 Vecākais pavārs 16. IV  4. 9 

259 Vecākais personāla speciālists 34. III  11. 2 

260 Vecākais projektu vadītājs 39.1. IV A  11. 2 

261 Vecākais remontstrādnieks 16. VI  7. 2 

262 Vecākais sabiedrisko attiecību 

speciālists 26. III 

 

11. 1 

263 Vecākais saimniecības pārzinis 3. II  7. 30,4 

264 Vecākais Sociālais darbinieks 43.1. VI A  10. 6 

265 Vecākais tehniķis 16. IV  4. 4 

266 Vecākais kapitālsabiedrību 

pārvaldības speciālists 51. II 

 

11. 1 

267 Vecākais meža speciālists 3. V  10. 1 

268 Veļas mazgātājs 16. III  3. 2 

269 Veļas pārzinis 16. II  2. 18,05 

270 Vides dizainers  48. IV  10. 1 

271 Vides speciālists 3. IV  9. 2 

272 Viesmīlis 16. III  3. 4 

273 Vietnieks administratīvajos 

jautājumos 

3. VI  11. 1 

274 Virtuves darbinieks 16. II  2. 9,5 

275 Virtuves vadītājs 16. V  6. 4 

 Gala summa 1470,02 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

 

 

 

 

 

  
 

 

  

  



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

30.11.2023.                                                Nr. _____ 

 

Par apbūves tiesības izbeigšanu un 2013. gada 4. jūnija  

Lauku apvidus nomas līguma Nr. RND/2013/L/67 grozījumiem  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Melnsilkrasts” 

iesniegums (08.06.2023. reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-6/4887/S) ar lūgumu atcelt 2020. gada 

21. septembra apbūves tiesības līgumu Nr. RND/2020/5-26/L/164 (turpmāk – Apbūves tiesību 

līgums).  

Apbūves tiesības līgums starp Pašvaldību un SIA “Melnsilkrasts” noslēgts par apbūves 

tiesības piešķiršanu nekustamā īpašuma “Melnsila stāvlaukums”, Melnsils, Rojas novads, 

kadastra Nr. 8882 002 0127, zemes vienības daļā ar kadastra apzīmējumu 8882 002 0127 8002 

0,0312 ha platībā (turpmāk – Zemesgabals), apbūves tiesības termiņš 2053. gada 31. decembris. 

Zemesgabals reģistrēts Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000109466. Apbūves 

tiesība reģistrēta Zemesgrāmatā 2020. gada 8. oktobrī zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000109466 - AT001. 

Civillikuma 1129.7 panta otrās daļas 3. punktā noteikts, ka pirms zemes grāmatās 

reģistrētā apbūves tiesības termiņa notecējuma apbūves tiesība izbeidzas ar savstarpēju 

vienošanos. 

Nomas līguma 2.1. punktā noteikts, ka līgums ir spēkā līdz 2053. gada 31. decembrim 

atbilstoši 2005. gada 25. maija nomas līgumam, savukārt tā preambulā noteikts, ka Nomas 

līgums ir tiek slēgts, “pārjaunojot savstarpējo 25.05.2005. Nomas līgumu”. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmajā daļā bija noteikts, ka zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 

30 gadiem (01.11.2012. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.01.2013.). 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

normatīvajam aktam vai tā daļai nav atpakaļejoša spēka, izņemot likumā īpaši paredzētus 

gadījumus. 

Saskaņā ar Civillikuma 1867. pantu pārjaunojuma līgums ir saistību tiesību atcelšana, 

pārvēršot to jaunā saistību tiesībā. 2013. gada 4. jūnijā, slēdzot Nomas līgumu, bija jāņem vērā 

normatīvo aktu prasības par nomas līguma termiņu. 

Ņemot vērā minēto, Nomas līgumu varēja noslēgt uz laiku, kas nav ilgāks par 30 

gadiem, tas ir, līdz 2043. gada 3. jūnijam. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī Izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Nomas līguma 7.2. punktā paredzēts, ka līguma nosacījumus var grozīt pēc abu 

līgumslēdzēju savstarpējas vienošanās. 



 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, 

Civillikuma 1129.7 panta otrās daļas 3. punktu, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. novembra lēmumu, Finanšu komitejas 2023. gada 22. 

novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izbeigt apbūves tiesību, kas piešķirta ar 2020. gada 21. septembra Apbūves tiesību līgumu 

Nr. RND/2020/5-26/L/164, savstarpēji vienojoties. 

2. Piedāvāt SIA “Melnsilkrasts” slēgt vienošanos par Nomas līguma grozījumiem, paredzot, 

ka Nomas līgums ir spēkā līdz 2043. gada 3. jūnijam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 

 
Kalniņa 25480083 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Rojas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

  

  
 

 


